

परिवर्तन गाँउपालिकाको स्वास्थ्य क्षेत्रको पाश्र्व चित्र[वस्तुस्थिती विश्लेषण
प्रतिवेदन]२०७९/०८०

परिवर्तन गाँउपालिका
गाँउकार्यपालिकाको कार्यालय पुतलाचौर,रोल्पा
लुम्बिनी प्रदेश नेपाल

विषय सुची

१. परिचय.....

- ❖ गाँउपालिकाको एक झलक
- ❖ वस्तुस्थिती विक्षेपणको उद्देश्य
- ❖ गाँउपालिकाको नक्सा

२.स्वास्थ्य क्षेत्रको प्रमुख नितीगत व्यवस्था तथा योजना

३.गाँउपालिकाको जनसंख्याको स्थिती

- ❖ वडा अनुसार जनसंख्याको विवरण
- ❖ जातजाती अनुसार जनसंख्याको विवरण
- ❖ उमेर समुह अनुसार जनसंख्याको विवरण
- ❖ स्वास्थ्य सुचाइक सम्बद्ध लक्षित जनसंख्याको विवरण

४.स्वास्थ्य संस्था सम्बन्धि सुचकहरु

- ❖ स्वास्थ्य संस्थाहरुको विवरण
- ❖ गाँउघर क्लिनिकको विवरण
- ❖ खोप क्लिनिकको विवरण
- ❖ स्वास्थ्य संस्थाहरुको भौतिक पूर्वाधारको विवरण
- ❖ गुणस्तर सुधार तथा न्युनतम सेवा मापदण्ड [MSS] को अवस्था

५.स्वास्थ्य क्षेत्रको मानव संसाधनको अवस्था

६.स्वास्थ्य व्यवस्थापन सुचना प्रणाली

- ❖ स्वास्थ्य व्यवस्थापन सुचना प्रणालीको अवस्था
- ❖ तथ्याइकको नियमित गुणस्तर मुल्याङ्कन [R.D.Q.A] को अवस्था

७.स्वास्थ्य सेवा प्रवाह तथा उपयोगको अवस्था

- ❖ खोप कार्यक्रम
- ❖ आमा सुरक्षा तथा परिवार नियोजन कार्यक्रम
- ❖ एकिकृत बाल स्वास्थ्य र पोषण कार्यक्रम
- ❖ सरुवा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम
- ❖ ओ.पि.डी. सेवा
- ❖ प्रमुख दश रोगहरु
- ❖ सेवा उपयोगको सामाजिक [समावेशी] कार्यक्रम

८.वित्तीय श्रोत,स्वास्थ्य बिमा तथा अन्य व्यवस्थापकिय पक्ष

- ❖ स्वास्थ्य सामाग्री तथा औषधि खरिद साथै आपुर्ती व्यवस्थापनको अवस्था
- ❖ अन्य व्यवस्थापकिय तथा जवाफदेहिता समबन्धि व्यवस्था
- ❖ स्वास्थ्य क्षेत्रमा काम गर्ने गैरसरकारी संघ संस्थाहरुको

९.प्रमुख उपलब्धिहरु र समस्या तथा प्रथामिकताका क्षेत्रहरु

- ❖ चालु तथा विगत आ-व-मा भएका प्रगति र प्रमुख उपलब्धिहरु
- ❖ विध्यमान समस्या तथा चुनौतिहरु
- ❖ प्रथामिकताका क्षेत्रहरु

१०.अनुसूचिहरु.....

- ❖ प्रथम कार्यकालको लागी निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरु
- ❖ दोस्रो कार्यकालको लागी निर्वाचि जनप्रतिनिधिहरु
- ❖ गाँउपालिका तहको विपद व्यवस्थापन समिती
- ❖ स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत कर्मचारी
- ❖ स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन समिती
- ❖ स्वास्थ्य संस्था स्तरको गुणस्तर सुधार टोली
- ❖ स्वास्थ्य संस्था स्तरको द्रुत प्रतिकार्य टोली
- ❖ महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका
- ❖ स्वास्थ्य आमा समूह

मन्तव्य

नेपालमा २४० वर्षिय निरङ्कुस राजतन्त्रलाई नेपाली जनताको आफ्नै वुद्धि विवेक र बलमा २०५२ साल फाल्गुन १ देखि २०६३ मंसिर ५ सम्म[१० वर्ष] महान जनयुद्धको जगमा र २०६२/२०६३ को १९ दिने जनआन्दोलनको बलमाजरे देखि उखेलेर फल्ने काम भयो यो नै नेपाली इतिहासमा निकै ठूलो सफलता थियो।त्यस पछि देशले विभिन्न संक्रमणकालहरू झेल्दै संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र प्रणालीलाई संस्थागत गर्दै हाल सम्म आइ पुग्दा देशले निकै फरकपनको महशुस गरेको सर्व विदितै छ।वि स २०७४ सालमा नेपालको इतिहासमा पहिलो पटक स्थानिय तहको निर्वाचन मार्फत चुनिएर आउनु भएका जनप्रतिनिधिहरूले स्थानिय सरकार संचालन गर्दैगर्दा पक्कै पनि गाँउगाँउमा सिंहदरवार आए जस्तो आम जनताहरूले अनुभुति गरेको कुरा कसैले पनि अस्विकार गर्न सक्दैन। गाँउगाँउमा सिंहदरवार आए पछि विकाशको गतिले फड्को मारेको छ।यो तथ्य यस परिवर्तन गाँउपालिकामा पनि लागू भएको छ।हामीले स्थानिय सरकार संचालन गर्दै गर्दा,विकाश निर्माणको काममा अघ बढ्ने क्रममा,शिक्षा स्वास्थ्य खानेपानी कृषि पशुलगायतको क्षेत्रमा निकै फड्को मारी सकेका छौं।हाल सम्म विभिन्न निती ऐन कार्यविधी प्रतिवेदनहरू तयार गरी सकेका छौं तर विविध कारणले हाल सम्म स्वास्थ्य जस्तो संवेदनशिल क्षेत्रको वस्तुस्थिती विक्षेपण प्रतिवेदन तयार गर्न सकि रहेका थिएनौं जसले गर्दा गाँउपालिकालाईस्वास्थ्य क्षेत्रको लागी गर्नु पर्ने अल्पकालिन,मध्यकालिन एवं दिर्घकालिन योजना तयार गर्न कठिन महशुस भई रहेको अवस्थामा यस गाँउपालिकाले वस्तुस्थिती विक्षेपण प्रतिवेदन तयार गरेकोले अबका दिनहरूमा निती तथा योजना बनाउन सहज हुने विस्वास लिएको छु।

अन्तमा स्वास्थ्य क्षेत्रको वस्तुस्थिती विक्षेपण प्रतिवेदन तयार गर्नको लागी आ-आफ्नो क्षेत्रमा योगदान गर्ने सम्पूर्ण व्यक्ति तथा सरोकारवालाहरू सबैमा हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु।

धन्यवाद

.....

[सुक बहादुर बुढा]

अध्यक्ष

परिवर्तन गाँउपालिका पुतलाचौर,रोल्पा

दुई शब्द

स्थानिय तहलाई स्वायत्त र जिम्मेवार बनाई पालीकाको एकिकृत विकास कार्यमा लाग्नको लागि सजिलो होस् भन्ने मनसायले व्यवस्था अनुरूप विभिन्न ऐन तथा कार्यविधिहरू तयार गरी स्थानिय तहलाई शसक्त पार्नमा सहयोग भई रहेका छन् । परिवर्तन गाँउ पालिकाले यस अघि नै गाँउपालिकाको स्वास्थ्य ऐन तयार तथा पारित गरि सकेको छ । आ व २०७९/०८० को निती तथा कार्यक्रममा समावेश भए अनुसार परिवर्तन गाँउपालिकाको स्वास्थ्य क्षेत्रको पाश्र्व चित्र[वस्तुस्थिती विश्लेषण प्रतिवेदन]२०७९/०८० तयार गर्ने भन्ने भए बमोजिम यो कार्य सम्पन्न गर्न पाँउदा गर्व महशुस भएको छ ।स्वास्थ्य क्षेत्रको समग्र विषयको जानकारी लिन पाउनु हामी सबैको अधिकार पनि हो।यसैलाई मध्य नजर गर्दै गाँउपालिका भरीको स्वास्थ्य तथा जनसंख्या क्षेत्रको सम्पूर्ण सूचनाहरूबाट सु-सुचित गराउने उदेश्यले परिवर्तन गाँउपालिका पुतलाचौर रोल्पाले स्वास्थ्य क्षेत्रको उपलब्ध सूचना एवं तथ्याङ्कलाई संकलन र विश्लेषण गरेर वस्तुगत विवरण २०७९/२०८० प्रकाशित गरी सबै सामु पुर्याउने प्रयास गरेको छ।यस प्रतिवेदनले गाँउपालिकालाई आगामी दिनमा स्वास्थ्य क्षेत्रको लागी गर्नु पर्ने अल्पकालिन,मध्यकालिन एवं दिर्घकालिन योजना तयार गर्न पनि सहयोग पुग्ने विस्वास लिएको छु।गाँउपालिकाले यस प्रतिवेदन तयार गर्न चाहिने सम्पूर्ण सूचनाहरू आफ्नै मानव श्रोत परिचालन गरेर स्वास्थ्य तथा जनसंख्या क्षेत्रको विद्यमान अवस्था सहितको प्रतिवेदन तयार गर्ने कार्य गरेको छ।

प्रस्तुत वस्तुस्थिती विश्लेषण प्रतिवेदन तयार गर्ने क्रममा त्रुटि रहित बनाउने प्रयास गर्दागर्दै यसमा धेरै त्रुटिहरू भएका होलान् कृपया सुझावहरू प्राप्त भएमा आगामी दिनहरूमा मार्गदर्शन हुनेछ।

अन्तमा परिवर्तन गाँउपालिका स्वास्थ्य क्षेत्रको वस्तुस्थिती विश्लेषण प्रतिवेदन तयार गर्ने क्रममा सूचना तथा तथ्याङ्क संकलन गर्ने संकलक,प्रतिवेदन बनाउन प्रत्यक्ष खट्ने स्वास्थ्यकर्मी,विभिन्न स्वास्थ्य संस्थाका सवास्थ्यकर्मी,सरोकारवाला सबै र वरिवर्तन बासी जनसमुदायलाई हार्दिक आभार तथा स-धन्यवाद प्रकट गर्दछु।

.....

[प्रेम जि एम]

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

परिवर्तन गाँउपालिका गाँउकार्यपालिकाको कार्यालय पुतलाचौर,रोल्पा

भनाई

मानव जिवन संग प्रत्यक्ष सरोकार हुने स्वास्थ्य क्षेत्र हरेक देशमा एकदमै महत्वपूर्ण हुने गर्दछ त्यसैमा हाम्रो जस्तो विकासोन्मुख देशमा त झन् झनै संवेदनशिल हुने नै भयो। नेपालको ७ प्रदेशहरूलाई एकआपसमा तुलना गर्ने हो भने हाम्रो लुम्बिनी प्रदेश स्वास्थ्य सुचाङ्कमा निकै पछि रहेको सर्वविदितै छ।रोल्पा जिल्लाका १० वटा स्थानिय तह मध्ये यस परिवर्तन गाँउपालिका पनि स्वास्थ्य सुचाङ्कमा पछि परेको पालिका हो।यसो हुनुको पछाडी धेरै कुराहरूले प्रभाव पारेको हुन सक्छ र त्यस मध्ये बेलैमा स्वास्थ्य क्षेत्रको वस्तुस्थिती विक्षेपण प्रतिवेदन तयार नभएर अल्पकालिन,मध्यकालिन र दिर्घकालिन निती तथा योजनाहरू बन्न नसक्नुले केही हदसम्म प्रभाव पारेको मैले अनुभुति गरेको छु।दैनिक रुपमा स्वास्थ्य शाखा र मातहतका विभिन्न स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट सेवा प्रदान भई रहेको छ तर पनि स्वास्थ्य क्षेत्रको वस्तुस्थिती विक्षेपण प्रतिवेदन तयार नहुँदा केही न केही अभाव चै हुनेरहेछ भन्ने कुरा महशुस गरेको छु।यस गाँउपालिकाले यसै आ व मा गाँउपालिका स्वास्थ्य ऐन पनि पारित गरि सकेको छ भने अब यो प्रतिवेदन पनि तयार भई सकेकोले हामीलाई काम गर्न टेवा पुग्ने छ भन्ने आशा राखेको छु।

अन्तमा परिवर्तन गाँउपालिका स्वास्थ्य क्षेत्रको वस्तुस्थिती विक्षेपण प्रतिवेदन तयार गर्ने क्रममा जो जहाँ जसरी लागी परेर कडा मेहनत तथा श्रम सिपको प्रयोग गरेरयस परिवर्तन गाँउपालिकाको स्वास्थ्य क्षेत्रको वस्तुस्थिती विक्षेपण प्रतिवेदन तयार गर्न सफल बनाउनु हुने सबैमा हार्दिक आभार तथा स-धन्यवाद प्रकट गर्दछु।

.....

[दिपक घर्ति मगर]

प्रमुख स्वास्थ्य शाखा

परिवर्तन गाँउपालिका गाँउकार्यपालिकाको कार्यालय पुतलाचौर,रोल्पा

१. परिचय

१.१ गाँउपालिकाको एक झलक

परिवर्तन गाँउपालिका रोल्पा जल्लाको पश्चिम भेगमा अवस्थित एक एतिहासिक गाँउपालिका हो। यो गाँउपालिका नेपालको लुम्बिनी प्रदेशमा पर्दछ। गाँउपालिकाको प्रशासनिक कार्यालय साविक राङ्कोट गा वि स को पुतलाचौरमा रहेको छ। पूर्वमा थवाङ गाँउपालिका र रोल्पा नगरपालिकाको केही भाग, पश्चिममा गंगादेव गाँउपालिका, उत्तरमा पुर्वि रुकुम र कर्णाली प्रदेशको त्रिवेणी गाँउपालिका, दक्षिणमा माडि गाँउपालिका संग सिमाना जोडिएको यो गाँउपालिका वि स २०५२ फाल्गुन १ गते देखि सुरु भएको महान जनयुद्धको जनमुक्ति सेना नेपालका बृगेट कमाण्डर शहिद कमेड नेप बहादुर के सी[क.परिवर्तन]को नामबाट रहन गएको हो। जिलाधुरी, छङ्केधुरी, गल्सुका, सुकीदह, रयजगैराधुरी जस्ता उच्च पहाडको काखमा अवस्थित यो गाँउपालिका अति नै सुन्दर रहेको छ। सडक संजाल, शिक्षा, युद्धपर्यटन, संचार जस्ता विविध पक्षहरूमा विकासोन्मुख यो गाँउपालिका प्राकृतिक हिसाबले अति लोभलाग्दो छ। यस गाँउपालिका भित्र आधारभुत, प्राथमिक र निजी स्कुलहरू, नमुना मा वि हरू तथा स्वास्थ्य संस्थाहरू रहेका छन्। लुम्बिनी प्रदेशमा रहेको यो क्षेत्र घोराही थवाङ खण्डमा पर्ने शहिदमार्गले छोएको छ। यस गाँउपालिकामा छ वटा वडाहरू रहेका छन्। चारैतिर बगेका खोलाहरू, थुनिकोट नवदुर्गा मन्दिर, बागमारा परिवर्तन पार्क, राङ्सी डाडागाँउ युद्धपर्यटन क्षेत्र जस्ता ठाँउहरूले पनि यो गाँउपालिका साच्चिकै मनोरम छ। यो गाँउपालिकाको आफ्नै रितीरिवाज, भाषा, धर्म र संस्कृती रहेको छ। मगरहरूको बाहुल्यता रहेको यो क्षेत्रमा क्षेत्री बाहुन, दलित लगाएतका जातजातीहरूको बसोबास रहेको छ।

१.२ वस्तुस्थिती बिश्लेषण प्रतिवेदनको उदेश्य

परिवर्तन गाँउपालिकाको गाँउपालिका स्वास्थ्य वस्तुस्थिती प्रतिवेदनको मुख्य उदेश्य यस गाँउपालिका तथा गाँउपालिका अन्तर्गत रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूको रूप दिने हो। अहिलेको वर्तमान अवस्थामा गाँउपालिका भित्र स्वास्थ्य सेवाको पहुँच, सेवाग्राहिले सेवा लिएको दर, उपलब्ध स्वास्थ्य सेवाहरू, गाँउपालिका अन्तर्गत रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूमा मानवश्रोत र साधनहरू, स्वास्थ्य संस्थाहरूमा रहेका भौतिक पुर्वाधारको अवस्था, स्वास्थ्य संस्थाबाट गुणस्तरीय सेवा प्रवाह गर्नका लागी आवश्यक श्रोत र साधनको पहिचान गर्नु र हाल गाँउ पालिकाको स्वास्थ्यको अवस्था झल्काउनु नै स्वास्थ्य वस्तुस्थिती प्रतिवेदनको मुख्य उदेश्य रहेको छ।

२.३ गाँउपालिको नक्सा



२. स्वास्थ्य क्षेत्रका प्रमुख नितीगत व्यवस्था तथा योजना

बजेटको क्रियाकलापहरु आ व २०७९/०८०

क्र स	विवरण	बजेट रकम रु हजारमा	कैफियत
१	नर्सिङ कर्मचारीहरुलाई हजाड भत्ता	२५००००	
२	आर यू डि तालिम	८००००	
३	एस वि ए तालिम	१०००००	
४	नर्सिङ कर्मचारीहरुको तालिम,समिक्षा तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१०००००	
५	स्वा कर्मीहरुलाई स्वास्थ्य सुचना व्यवस्थापन तथा आपुर्ति व्यवस्थापन सुचना प्रणाली सम्बन्धि पुर्नताजकी तालिम	१०००००	
६	६० वर्ष माथीका जेष्ठ नागरिक घरभेट कार्यक्रम	१५००००	
७	खोप तथा गाँउघर क्लिनिक कार्यक्रम	१५००००	
८	गर्भवती उत्प्रेरणा कार्यक्रम	२८००००	
९	पूर्ण संस्थागत सुत्केरी घोषणा कार्यक्रम	१०००००	
१०	पालिका स्तरीय पोषण तथा खाध्य सुरक्षा निर्देशक समिती कफ नियमित बैठक	१०००००	
११	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रम	१५००००	
१२	वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम संचालन	६००००	
१३	समिक्षाको आधारमा उत्कृष्ट स्वास्थ्य संस्था तथा स्वास्थ्यकर्मी घोषणा कार्यक्रम	४००००	
१४	औषधी तथा खोप ढुवानी	१५००००	
१५	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	२०००००	
१६	निशुल्क वितरण गरिने औषधि तथा औजार उपकरण खरिद	८०००००	
१७	ल्याव केमिकल खरिद	२५००००	
१८	स्वास्थ्य पाश्चित्र निर्माण	२०००००	
		३२६००००	

श्रोत:परिवर्तन गाँउपालिकाको वार्षिक निती तथा कार्यक्रम

३. जनसांखिक स्थिती

३.१ गाँउपालिका र वडा अनुसार जनसंख्याको विवरण

संस्था	जम्मा संख्या				कैफियत
	महिला	पुरुष	जम्मा	घरधुरी	
वडा नं. १	२१४२	२११०	४२५२	७६२	
वडा नं. २	२७३०	२७५२	५४८२	१०८८	
वडा नं. ३	१७४५	१६५६	३४०१	६१५	
वडा नं. ४	२७५६	२७१३	५४६९	९३४	
वडा नं. ५	२५४४	२४४४	४९८८	७९२	
वडा नं. ६	१३३३	१३५९	२६९२	४३४	

परिवर्तन गाँउपालिका जम्मा	१३२५०	१३०३४	२६२८४	४६२५	
---------------------------	-------	-------	-------	------	--

श्रोत:गाँउपालिकाले गरेको घरधुरी सर्वेक्षण आ व २०७९।०८०

स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालयबाट स्वास्थ्य क्षेत्रको लागी प्रत्येक वर्ष प्राप्त हुने अनुमानित लक्षित जनसंख्याको विवरण यसप्रकार रहेको छ।

जनसंख्या	परिवर्तन गाँउपालिका		
	आर्थिक वर्ष		
	०७६।७७	०७७।७८	०७८।७९
जम्मा जनसंख्या	२१९०५	२२०१६	२२०४४
०-११ महिनाका बच्चाको संख्या	४८७	४८४	४६१
१२-२३ महिनाका बच्चाको संख्या	४३५	४२६	४६४
०-२३ महिनाका बच्चाको संख्या	९२२	९१०	९२४
६-५९ महिनाका बच्चाको संख्या	१८९८	१८९३	२१५०
१२-५९ महिनाका बच्चाको संख्या	१६५४	१६५१	१९२०
१५-४९ वर्षका विवाहित महिला	५२९६	५३५२	५११६
अनुमानित गर्भवती संख्या	५९२	५८७	६०१
अनुमानित जिवित जन्म शिशु	५०२	४९८	४७८
१०-१९ वर्षका किशोरकिशोरी	४५२८	४३९२	४४०१
६-२५ महिनाका बच्चाको संख्या	६७९	६६८	६९६

जनसंख्या	परिवर्तन गा पा वडा नं- १			परिवर्तन गा पा वडा नं- २			परिवर्तन गा पा वडा नं- ३		
	आर्थिक वर्ष			आर्थिक वर्ष			आर्थिक वर्ष		
	०७६।७७	०७७।७८	०७८।७९	०७६।७७	०७७।७८	०७८।७९	०७६।७७	०७७।७८	०७८।७९
जम्मा जनसंख्या	३१६४	३१८०	२९३१	४९५८	४९८२	४९८९	३२५८	३२७४	३२७४
०-११ महिनाका बच्चाको संख्या	७०	७०	६१	११२	११०	१०४	७२	७२	६९
१२-२३ महिनाका बच्चाको संख्या	७४	७३	६२	८८	८५	१०५	६९	६८	६९
०-२३ महिनाका बच्चाको संख्या	१४४	१४३	१२३	२००	१९५	२०९	१४१	१४०	१३७
६-५९ महिनाका बच्चाको संख्या	२९१	२९०	२८६	४०१	४००	४८६	२९०	२९०	३१९
१२-५९ महिनाका बच्चाको संख्या	२५६	२५५	२५५	३४६	३४६	४३५	२५४	२५४	२५८
१५-४९ वर्षका विवाहित महिला	७७८	७८८	६८४	११९८	१२१२	११६७	७९३	८००	७७०
अनुमानित गर्भवती संख्या	८६	८५	८०	१३४	१३३	१३७	८८	८७	९१
अनुमानित जिवित जन्म शिशु	७३	७२	६३	११३	११३	१०९	७५	७४	७३
१०-१९ वर्षका किशोरकिशोरी	६७८	६५६	५७९	९७७	९५२	१००१	६९३	६७१	६६९
६-२५ महिनाका बच्चाको संख्या	१०९	१०८	९३	१४३	१३९	१५८	१०५	१०४	१०४
जनसंख्या	परिवर्तन गा पा वडा नं- ४			परिवर्तन गा पा वडा नं- ५			परिवर्तन गा पा वडा नं- ६		

	आर्थिक वर्ष			आर्थिक वर्ष			आर्थिक वर्ष		
	०७६।७७	०७७।७८	०७८।७९	०७६।७७	०७७।७८	०७८।७९	०७६।७७	०७७।७८	०७८।७९
जम्मा जनंख्या	४४६०	४४७८	४५९०	३७५२	३७७४	३९८८	२३१३	२३३०	२२७२
०-११ महिनाका बच्चाको संख्या	९९	९८	९६	८३	८३	८४	५१	५१	४७
१२-२३ महिनाका बच्चाको संख्या	९०	८८	९६	७२	७१	८४	४२	४१	४८
०-२३ महिनाका बच्चाको संख्या	१८९	१८६	१९२	१५५	१५४	१६७	९३	९२	९६
६-५९ महिनाका बच्चाको संख्या	४०१	३९९	४४८	३१६	३१५	३८९	१९९	१९९	२२२
१२-५९ महिनाका बच्चाको संख्या	३५१	३५०	४००	२७४	२७३	३७७	१७३	१७३	१९८
१५-४९ वर्षका विवाहित महिला	१११०	११२१	१०४१	८८५	८९३	९३१	५३२	५३८	५२३
अनुमानित गर्भवती संख्या	१२०	११९	११९	१०१	१००	११०	६३	६३	६४
अनुमानित जिवित जन्म शिशु	१०२	१०१	९५	८६	८५	८७	५३	५३	५१
१०-१९ वर्षका किशोरकिशोरी	९९७	९६८	८७४	७५६	७३२	८०५	४२७	४२३	४७३
६-२५ महिनाका बच्चाको संख्या	१४०	१३७	१४४	११४	११३	१२६	६८	६७	७१

परिवर्तन गाँउपालिका राजनैतिक रूपले ६ वटा वडहरूमा विभाजित भएको छ। साविक इरिवाड, पाछाबाड, राङकोट, राङ्सी र कुरेली गा वि स मलेर हालको परिवर्तन गाँउपालिका बनेको छ। माथीको टेबलमा भएको जनसंख्या यस परिवर्तन गाँउपालिकाले आफ्नो मातहतका सम्पूर्ण वडाहरूका प्रत्येक टोलहरूमा गएर संकलन गरेको डाटा हो। स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालयबाट प्राप्त अनुमानित जनसंख्या भन्दा बढी देखिन्छ। गाँउपालिकाले संकलन गरेको तथ्याङ्क अनुसार सबै भन्दा बढी जनसंख्या भएको भएको वडा नं. २ साविक राङ्सी गा वि स रहेको छ भने सबै भन्दा कम जनसंख्या भएको भएको वडा नं. ६ साविक इरिवाड गा वि स को वडा नं. १, २, ३, ४ मा रहेको देखिन्छ। हुनत स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालयबाट प्राप्त अनुमानित जनसंख्यामा पनि यिनै वडामा यसरी नै जनसंख्या रहेको देखिन्छ तर समग्रमा गाँउपालिकाले संकलन गरेको तथ्याङ्कमा स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालयबाट प्राप्त अनुमानित जनसंख्या भन्दा बढी देखिन्छ।

जातजाती अनुसार जनसंख्याको विवरण

जात/जाती	वडा नं. १		वडा नं. २		वडा नं. ३		वडा नं. ४		वडा नं. ५		वडा नं. ६		गा पा जम्मा	
	म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.
क्षेत्री/ब्राह्मन	०	०	०	०	१७	१३	०	०	०	०	०	०	१७	१३
डाँगी	१५३	१३५	४३४	४४०	३३८	४७२	१०३	१०६	०	०	६	८	१०३४	१४३१
वली	६९	९१	५४६	४७७	९२	७७	८२८	८४९	४४५	४३७	०	०	१९७३	१९३१
खड्का	३७	३१	५	७	३५	५७	९२	१०१	२६२	२९२	०	०	४३१	४६८
के.सी./खत्री	११०	११६	२६६	२९१	२१०	२१४	४०	४५	४१	४९	१	०	६६८	७१५
अन्य	०	०	३७	४१	१६	१३	१५०	१५४	०	०	६	३	७४	२११
जम्मा	३६९	३७३	१२८८	१२५६	७०८	८४६	१२१३	१२५५	७४८	७७८	१३	११	४१९७	४८८६
जनजाती	म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.
बुढामगर	६२१	६७०	१२८	१४५	२५६	२७४	६४८	६६४	३४५	३९९	७०७	७४१	२७०५	२८५६

पुन मगर	१३२	१३०	१५५	१२४	५७	४६	२१३	१८१	१५८	१४५	१६३	१३४	८७३	७६०
घर्ति मगर	१३६	१२९	५९२	५५६	६६	६४	१२४	१२१	४४६	४०३	२१५	२२१	१५७९	१४९४
थापा मगर	०	०	१	१	८०	७९	०	०	६	९	३५	३५	३१	१२४
रोका मगर	६७३	६१९	१३१	११६	०	०	१४५	१६६	३६०	३४९	१	०	१३१०	१२५०
अन्य	४८	७८	२१३	२११	०	०	५१	४६	६७	५९	३	६	३८२	४००
जम्मा	१६१०	१६२६	१२२०	११५३	४५९	४६३	११८१	११७८	१३८२	१३६४	११२४	११३७	६८८०	६८८४
दलित	म-	पु-	म-	पु-	म-	पु-	म-	पु-	म-	पु-	म-	पु-	म-	पु-
कामी	१५९	१३९	१९०	१५९	१९१	१८५	२६४	२५३	२१७	२२२	११८	११६	११३९	१०७४
दमाई	८	१३	११०	१५९	१५४	१३४	६३	७१	७५	५५	८	६	४१८	३९८
वादी	०	०	०	०	२८	४८	०	०	०	०	०	०	२८	४८
अन्य	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
जम्मा	१६७	१५२	३००	३१८	३७३	३६७	३२७	३२४	२९२	२७७	१२६	१२२	१५८५	१५२०
अन्य	म-	पु-	म-	पु-	म-	पु-	म-	पु-	म-	पु-	म-	पु-	म-	पु-
गिरी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	३०	२७	३०	२७
ठकुरी	०	०	०	०	५७	७०	१०	९	६	६	३५	३४	१०८	११९
अन्य	०	०	०	०	०	०	३	३	०	०	३०	२७	३३	३०
जम्मा	०	०	०	०	५७	७०	१३	१२	६	६	९५	८८	१७१	१३०

श्रीतःगाँउपालिकाले गरेको घरधुरी सर्वेक्षण आ व २०७९।०८०

यस परिवर्तन गाँउपालिकामा मुख्य गरी जनजातीहरूको बसोबास रहेको देखिन्छ जनजाती मध्ये मा पनि बुढा मगरको जनसंख्या बढी रहेको देखिन्छ।क्षेत्री/ब्राह्मन जाती मध्ये यस परिवर्तन गाँउपालिकामा वलीको जनसंख्या बढी रहेको छ त्यसैगरी दलित समुदायमा कामीहरूको जनसंख्या बढी रहेको देखिन्छ । समग्रमा हेर्दा परिवर्तन गाँउपालिका विविधताले भरिएको,थरीथरीका जातजातीहरू मिलेर बसेको देखिन्छ।यस गाँउपालिकाको वडा नं. ३ बागमारामा वादी समुदायको पनि बसोबास रहेको छ।

उमेर समूह अनुसार जनसंख्याको विवरण

उमेर समूह	वडा नं. १		वडा नं. २		वडा नं. ३		वडा नं. ४		वडा नं. ५		वडा नं. ६		गा पा जम्मा	
	म-	पु-	म-	पु-	म-	पु-	म-	पु-	म-	पु-	म-	पु-	म-	पु-
०-११ महिना	४२	३०	५३	७६	२७	१६	४०	४५	४१	४५	३७	३१	२४०	२४३
१२-२३ महिना	३७	३९	६७	४६	३४	२८	६२	६३	३८	५४	२५	४१	२६३	२७१
२४-५९ महिना	९९	९६	१५६	१८४	८८	१०१	१३८	१७७	१३३	१११	६९	८६	६८३	७५५
५-९ वर्ष	१९९	२४२	२९५	३३२	१५९	१४२	२४१	२७९	२४३	२२०	१२५	११९	१२६२	१२१०
१०-१९ वर्ष	३७५	३७९	४६६	४४३	२९८	३०२	३८८	३९९	४४५	४४३	२२८	२७४	२२००	२२४०
२०-२९ वर्ष	४१०	४३१	५१३	५२०	३७७	४२०	४७१	४३८	४८४	४९४	२६२	२०६	२५१७	२४६६
३०-३९ वर्ष	२९१	३४०	४७१	४१९	२९०	२४६	४६५	४४२	३७१	३७१	१६८	१८७	२०५६	२००५
४०-४९ वर्ष	२५५	२०८	३०४	२७४	१७३	१७२	४०९	३८१	२७४	२६९	१११	१३७	१५२६	१४४१
५०-५९ वर्ष	१७७	२११	२३०	२१७	१३२	१०४	३०९	२७६	१९६	१९९	१३७	१२६	११८१	१२३३
६०-६९ वर्ष	१४६	१३६	१७३	१५२	७४	८२	१८३	१८६	१६१	१९९	९३	८६	८३०	७८४
७० वर्ष माथी	११६	९१	१५३	११६	५०	४१	८६	६९	११५	८७	८६	७५	६०६	४८६
जम्मा	२०९४	२११९	२८९४	२७३९	१७४३	१५९२	२७४९	२७७४	२४६०	२४३५	१३१०	१३७५	१३२५०	१३०३४

श्रीतःगाँउपालिकाले गरेको घरधुरी सर्वेक्षण आ व २०७९।०८० गाँउपालिकाले यस वर्ष संकलन गरेको तथ्याङ्क अनुसार विभिन्न ११ वटा उमेर समूहमा विभाजन गरी जनसंख्याको तथ्याङ्क संकलन गरिएको छ । त्यसमा सबै भन्दा बढी २० देखि २९ वर्ष उमेर समूहको जनसंख्या रहेको छ भने सबै भन्दा कम ० देखि ११ महिनाको जनसंख्या रहेको छ। यो २० देखि २९ वर्ष उमेर समूहको जनसंख्या उत्पादनशिल हुन्छ देशको लागी राम्रो पक्ष हो । यसपटकको तथ्याङ्क अनुसार ५ वर्ष मुनिको जनसंख्या महिला भन्दा पुरुषको जनसंख्या केही बढी देखिन्छ । यसको पछाडी कतै लिङ्ग पहिचान गरी भुण हत्या गर्दा यस्तो भएको त होइन भन्ने आशंका उब्जेको छ।

बसोबास गर्ने स्थान अनुसार जनसंख्याको विवरण

बसोबास स्थान	वडा नं. १		वडा नं. २		वडा नं. ३		वडा नं. ४		वडा नं. ५		वडा नं. ६		गा पा जम्मा	
	म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.
परिवर्तन गा.पा. भित्र बस्ने	१५४२	१३२४	२४२४	१८३७	१४२४	१०१७	२२४९	१८६५	२०४२	१६९२	९१५	६८०	१०५९६	८४१५
गा पा भन्दा बाहिर नेपाल भित्र बस्ने	४३०	३२४	२९९	३२३	२२७	२०८	२६४	२७४	२८५	२३७	२४२	३००	१७४७	१६६६
भारत	८९	११६	९४	१६४	७८	११७	२१६	३००	११५	१६१	१२०	१७९	७१२	१०३७
अन्य मुलुक	३३	३५५	७७	४१५	१४	२५०	२०	३३५	१८	३४५	३३	२१६	१९५	१९१६
जम्मा	२०९४	२११९	२८९४	२७३९	१७४३	१५९२	२७४९	२७७४	२४६०	२४३५	१३१०	१३७५	१३२५०	१३०३४

श्रीतःगाँउपालिकाले गरेको घरधुरी सर्वेक्षण आ व २०७९।०८०

समग्रमा परिवर्तन गाँउपालिकाले यस वर्ष संकलन गर्को डाटा अनुसार महिलाको जम्मा जनसंख्या १३२५० रहेको छ भने पुरुषको जम्मा जनसंख्या १३०३४ गरी कुल जम्मा जनसंख्या २६२८४ जना रहेको छ भने ४६२५ घरधुरी रहेका छन्। यस गाँउपालिका भित्र नियमित बसोबास गर्ने जम्मा जनसंख्या महिला १०५९६ जना छन् भने पुरुष जम्मा ८४१५ जना, यस गाँउपालिका भन्दा बाहिर तर नेपाल भित्र विभिन्न कामकाजले बसोबास गर्ने जनसंख्या महिला १७४७ पुरुष १६६६ जना, कामकाजको शिलशिला तथा अन्य कामले इन्डिया बस्ने जनसंख्या महिला ७१२ र पुरुष १०३७ जना र अन्य मुलुक खाडी मुलुक, युरोप अमेरिका विभिन्न कामकाज तथा वैदेशिक रोजगारीको शिलशिलामा गएका जनसंख्या महिला १९५ र पुरुष १९१६ जना रहेका छन्। यस हिसाबले परिवर्तन गाँउपालिकाको कुल जनसंख्या मध्ये गाँउपालिका भित्र नियमित बसोबास गर्ने जम्मा जनसंख्या १९०११ जना मात्र रहेका छन् भने बाहिर बस्ने जनसंख्या ७२७३ जना रहेका छन् यो जनसंख्या विभिन्न कामकाजको लागी बसोबास गर्ने जनसंख्या हो। तर स्वास्थ्य मन्त्रालयले गाँउपालिकालाई उपलब्ध गराउने अनुमानित जम्मा जनसंख्या भनेको २२३२४ जना रहेको छ यसमा महिला पुरुष छुट्याएको हुँदैन र कति जनसंख्या कहाँ कहाँ बस्छन् भनेर पनि उल्लेख भएको हुँदैन । यस गाँउपालिकालाई उपलब्ध हुने अनुमानित जनसंख्या २२३२४ छ त्यसैको आधारमा स्वास्थ्यका सुचकहरूमा काम गर्नु पर्छ तर यहाँ बस्ने वास्तविक जनसंख्या १९०११ जना मात्र भएकोले स्वास्थ्यका सुचकहरूमा प्रगति सधै कम हुन्छ । प्रगति कम हुनुमा यो मात्र कारण नहुन सक्छ तर मुख्य पक्ष भने यो नै रहेको ठहर हुन्छ।

धूम्रपान/मध्यपान गर्ने जनसंख्याको विवरण वडा नं. १

उमेर समूह	धूम्रपान मात्र सेवन गर्ने		मध्यपान मात्र सेवन गर्ने		दुवै सेवन गर्ने	
	महिला	पुरुष	महिला	पुरुष	महिला	पुरुष
२० वर्ष भन्दा मुनी	०	१६	०	२९	०	४२
२० देखि ५९ वर्ष सम्म	८१	१८१	८९	२६२	१४६	३८२
६० वर्ष भन्दा माथी	४६	७८	३९	४६	३६	८६
जम्मा	१२७	२७५	१२८	३३७	१८२	५१०

श्रीतःगाँउपालिकाले गरेको घरधुरी सर्वेक्षण आ व २०७९।०८०

धूम्रपान/मध्यपान गर्ने जनसंख्याको विवरण वडा नं. २

उमेर समूह	धूम्रपान मात्र सेवन गर्ने		मध्यपान मात्र सेवन गर्ने		दुवै सेवन गर्ने	
	महिला	पुरुष	महिला	पुरुष	महिला	पुरुष
२० वर्ष भन्दा मुनी	०	३८	०	५९	०	७३
२० देखि ५९ वर्ष सम्म	८८	२८७	१६६	३४३	१७९	३८६
६० वर्ष भन्दा माथी	४३	६९	४४	९३	४४	५६
जम्मा	१३१	३९४	१९०	४९५	१२३	५१५

श्रीतःगाँउपालिकाले गरेको घरधुरी सर्वेक्षण आ व २०७९।०८०

धुम्रपान/मध्यपान गर्ने जनसंख्याको विवरण वडा नं. ३

उमेर समूह	धुम्रपान मात्र सेवन गर्ने		मध्यपान मात्र सेवन गर्ने		दुवै सेवन गर्ने	
	महिला	पुरुष	महिला	पुरुष	महिला	पुरुष
२० वर्ष भन्दा मुनी	२२	२८	०	०	०	०
२० देखि ५९ वर्ष सम्म	२५	१३	२३	१२२	४०	८८
६० वर्ष भन्दा माथी	४६	३४	४२	३५	२४	४०
जम्मा	९३	७५	६५	१५७	६४	१२८

श्रीतःगाँउपालिकाले गरेको घरधुरी सर्वेक्षण आ व २०७९।०८०

धुम्रपान/मध्यपान गर्ने जनसंख्याको विवरण वडा नं. ४

उमेर समूह	धुम्रपान मात्र सेवन गर्ने		मध्यपान मात्र सेवन गर्ने		दुवै सेवन गर्ने	
	महिला	पुरुष	महिला	पुरुष	महिला	पुरुष
२० वर्ष भन्दा मुनी	०	७	१	५	०	४०
२० देखि ५९ वर्ष सम्म	८६	८६	५१	१६१	१४१	३३३
६० वर्ष भन्दा माथी	३६	४६	३५	३१	३२	८२
जम्मा	१२२	१३९	८७	१९७	१७३	४५५

श्रीतःगाँउपालिकाले गरेको घरधुरी सर्वेक्षण आ व २०७९।०८०

धुम्रपान/मध्यपान गर्ने जनसंख्याको विवरण वडा नं. ५

उमेर समूह	धुम्रपान मात्र सेवन गर्ने		मध्यपान मात्र सेवन गर्ने		दुवै सेवन गर्ने	
	महिला	पुरुष	महिला	पुरुष	महिला	पुरुष
२० वर्ष भन्दा मुनी	०	२	०	२	०	१६
२० देखि ५९ वर्ष सम्म	६१	७८	३३	७१	६१	४५७
६० वर्ष भन्दा माथी	५०	२६	१३	३३	४६	१४२
जम्मा	१११	१०६	४६	१०६	१०७	६१५

श्रीतःगाँउपालिकाले गरेको घरधुरी सर्वेक्षण आ व २०७९।०८०

धुम्रपान/मध्यपान गर्ने जनसंख्याको विवरण वडा नं. ६

उमेर समूह	धुम्रपान मात्र सेवन गर्ने		मध्यपान मात्र सेवन गर्ने		दुवै सेवन गर्ने		उमेर समूह	
	महिला	पुरुष	महिला	पुरुष	महिला	पुरुष	महिला	पुरुष
२० वर्ष भन्दा मुनी	०	०	०	०	०	०	०	०
२० देखि ५९ वर्ष सम्म	३२	४२	३६	८८	१७	६८	८५	१९८
६० वर्ष भन्दा माथी	७	३	५	११	१९	६	३१	२०
२० वर्ष भन्दा मुनी	३९	४५	४१	९९	३६	११६	११६	२६०

श्रीतःगाँउपालिकाले गरेको घरधुरी सर्वेक्षण आ व २०७९।०८०

धुम्रपान/मध्यपान गर्ने जनसंख्याको विवरण परिवर्तन गाँउपालिका

उमेर समूह	धुम्रपान मात्र सेवन गर्ने		मध्यपान मात्र सेवन गर्ने		दुवै सेवन गर्ने	
	महिला	पुरुष	महिला	पुरुष	महिला	पुरुष
२० वर्ष भन्दा मुनी	२२	९१	१	९५	०	१७१
२० देखि ५९ वर्ष सम्म	३७३	६८७	३९८	१०४७	५८४	१७१४
६० वर्ष भन्दा माथी	२२८	२५६	१७८	२४९	२०१	४१२
जम्मा	६२३	१०३४	५७७	१३९१	७८५	२२९७

श्रीतःगाँउपालिकाले गरेको घरधुरी सर्वेक्षण आ व २०७९।०८०

यस प्रतिवेदनको एउटा मुख्य उदेश्य भनेको परिवर्तन गाँउपालिकामा धुम्रपान तथा मध्यपान गर्ने जनसंख्या कति छ? भनि थाहा पाउनु थियो । विभिन्न ३ उमेर समूह लक्षित गरी प्रत्येक घरघरमा प्रश्नवाली गर्दा आएको उत्तरलाई समवेश गरिएको छ। २० वर्ष मुनि, २० देखि ६० वर्ष र ६० वर्ष

माथी गरी तिन समुहमा विभाजन गरी प्रतिवेदन तयार गरिएको छ। प्रतिवेदन अनुसार यस गाँउपालिकामा धुम्रपान तथा मध्यपान सेवनको अवस्था निकै चिन्ताजनक रहेको छ। धुम्रपान तथा मध्यपान सेवनको अवस्था अस्वभाविक बढी देखिन्छ। किशोर किशोरीको ठूलो संख्याले पनि धुम्रपान तथा मध्यपान सेवन गरेको देखिन्छ। भविष्यका कर्णधारहरूले स्वास्थ्यमा प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष रूपमा गम्भिर असर गर्ने धुम्रपान तथा मध्यपान सेवन यसरी गर्दा भोलीको समाज कस्तो होला विषय गम्भिर छ। गाँउपालिकाको ६ वटा वडाहरूमा सबै जसो वडाहरूमा यस्तो समस्या रहेको छ। महिला पुरुष दुवै समूहले उतिकै संख्यामा धुम्रपान तथा मध्यपान सेवन गर्ने समस्या देखिएको छ। २० देखि ५९ वर्ष को उमेर समूहको जनसंख्याले सबै भन्दा बढी धुम्रपान तथा मध्यपान सेवन गरेको पाइएको छ। यो उमेर समूह भनेको उत्पादनशिल र परिवार, समाज र समग्र देशको लागी योगदान गर्ने उमेर समूह हो। धुम्रपान तथा मध्यपान सेवनले सन्धो हुन मुस्किल हुने दिर्घ रोगहरू जस्तै दिर्घदम, क्यान्सर, मधुमेह, उच्च रक्तचाप, मृगौला फेल, मुटुरोग जस्ता खर्चिला र निको हुन गाह्रो हुने र उपचार गर्न सबैको हैसियत नहुने खालका रोगहरू लाग्न सक्छ। धुम्रपान तथा मध्यपानले दिनानुदिन यी माथिका रोगीको संख्या बढी रहेको देखिन्छ। यो प्रतिवेदनमा धुम्रपान मात्र सेवन गर्ने कति छन्? मध्यपान मात्र सेवन गर्ने कति छन्? धुम्रपान र मध्यपान दुवै सेवन गर्ने कति छन्? भनि अध्ययन गरीएको छ। यसमा धुम्रपान र मध्यपान दुवै सेवन गर्ने जनसंख्या सबै भन्दा बढी छ। धुम्रपान मात्र सेवन गर्ने महिला ६२३ र पुरुष १०३४, मध्यपान मात्र सेवन गर्ने महिला ५७७ र पुरुष १३९१, धुम्रपान र मध्यपान दुवै सेवन गर्ने महिला ७८५ र पुरुष २२९७ जना छन्। यो संख्या भनेको प्रश्नवाली गर्दा इमान्दार रूपमा उत्तर दिनेहरूको संख्या मात्र हो कतिपयले धुम्रपान र मध्यपान सेवन गर्ने भए पनि सही जवाफ नदिएका पनि हुन सक्छन्। सारांशमा भन्नु पर्दा धुम्रपान र मध्यपान सेवन गर्ने गर्ने जनसंख्या निकै धेरै छ। यसले स्वस्थ व्यक्ति, परिवार र समाज निर्माणमा बाधा निम्त्याउछ फल स्वरूप समाजमा रोगी मान्छेहरू धेरै र निरोगी मान्छेहरू कम हुँदै जाने खतरा उत्पन्न हुन्छ।

उमेर समूह	रोगको किसिम	वडा नं. १	वडा नं. २	वडा नं. ३	वडा नं. ४	वडा नं. ५	वडा नं. ६	गा पा जम्मा
२० वर्ष मुनि	मुटुरोगी	१	०	०	०	१	१	४
	मिगौलारोगी	०	१	०	०	०	०	१
	प्यारालाइसिस	०	०	१	२३	१	१	३
	क्यान्सर	०	०	०	१	०	०	१
	मधुमेह	०	०	०	०	२	०	२
	उच्च रक्तचाप	०	०	०	१	२	०	३
	दिर्घ दम	०	१	०	१	०	१	३
	मानसिक रोग	५	५	०	५	२	१	१९
२१ देखि ५० वर्ष सम्म	मुटुरोगी	०	०	१	१	३	०	५
	मिगौलारोगी	०	०	०	०	०	२	२
	प्यारालाइसिस	०	४	०	२	६	४	१६
	क्यान्सर	०	०	१	१	०	३	५
	मधुमेह	०	०	०	०	०	१	१
	उच्च रक्तचाप	२	१	०	०	२	६	११
	दिर्घ दम	९	१	३	०	४	४	२१
	मानसिक रोग	५	१	१	०	३	८	१९
५१ वर्ष देखि माथी	मुटुरोगी	१	०	०	०	१	०	३
	मिगौलारोगी	०	०	०	०	०	०	०
	प्यारालाइसिस	५	४	३	०	०	१	१३
	क्यान्सर	०	२	०	०	०	१	३
	मधुमेह	०	२	०	०	१	०	३
	उच्च रक्तचाप	४	०	२	१	३	३	१३
	दिर्घ दम	१६	१०	६	७	३	१५	६७
	मानसिक रोग	१	३	२	३	४	५	२२
जम्मा	४९	३५	२०	३८	३६	४०	३८	१९०

श्रोत: गाँउपालिकाले गरेको घरधुरी सर्वेक्षण आ व २०७९।०८०

यस गाँउपालिकाको जम्मा जनसंख्या मध्ये महिला २०६ जना र पुरुष १९० जना दिर्घ रोगबाट ग्रसित भएको देखिएको छ यो तथ्याङ्क वरामी चेकजाँच गरेर पता लागेको होइन घरघरमा गएर तथ्याङ्क संकलन गर्दा यी माथीका कनै दिर्घरोग परिवारको

सदस्यलाई लागेको छ ? भनि सोध्दा छ भन्ने उत्तर आउदा आएको डाटा हो। यस प्रतिवेदनको उद्देश्य परिवर्तन गाँउपालिका भित्र दिर्घ रोगबाट कति मान्छे ग्रसित छन्? भन्ने थाहा पाउनु पनि थियो यसबाट गाँउपालिकाको निती तथा कार्यक्रममा के कस्तो व्यवस्था गर्न सकिन्छ भन्ने हेतु रहेको थियो। यो तथ्याङ्क वास्तविक विरामी संख्या भन्दा कम हो किन भने थाहा नभएका दिर्घरोगीहरु कति छन् सजिलै भन्न मुस्किल छ। दिर्घरोगले स्वयं व्यक्ति, परिवार, समाज, गाँउपालिका र समग्र देशलाई आर्थिक रुपमा नोक्सानी गरेको हुन्छ। देशमा रोगीको संख्या धेरै भयो भने विकाश कहिले होला? यसको लागि सबैले आ-आफ्नो क्षेत्रबाट केही न केही योगदान गर्नु पर्ने देखिन्छ।

प्रजनन उमेरका विवाहित महिलाको जनसंख्या

क्र.स.	वडा नं.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	विवाहित जोडी २० भन्दा वर्ष मुनी	विवाहित जोडी २० वर्ष देखि माथी
१	गा.पा.	परिवर्तन गाँउपालिका	१८९	५३४०
२	परिवर्तन १	कुरेली स्वास्थ्य चौकी	६१	८७१
३	परिवर्तन २	राइसी स्वास्थ्य चौकी	४१	११५४
४	परिवर्तन ३	केवरी स्वास्थ्य चौकी	१०	७२३
५	परिवर्तन ४	पाछाबाड स्वास्थ्य चौकी	२६	११५१
६	परिवर्तन ५	राइकोट स्वास्थ्य चौकी	७	९४४
७	परिवर्तन ६	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र नाफे	४४	४९७
जम्मा			१८९	५३४०

श्रोत: गाँउपालिकाले गरेको घरधुरी सर्वेक्षण आ व २०७९।०८०

परिवर्तन गाँउपालिकाको निती तथा कार्यक्रममा र समग्र देश नेपालले समेत हाल समस्याको रुपमा रहिरहेको बालविवाहलाई रोकथाम तथा न्युनिकरण गर्ने रहेको छ। तर यस मुद्दामा समाजले जानीजानी वा अन्जानमा बालविवाहमा कमी आउन सकिरहेको छैन। बालविवाहले निम्त्याउने समस्याहरु यहाँ भनिरहनु पर्ने विषय होइन। बालविवाहलाई रोकथाम तथा न्युनिकरण गर्न सरकारको मुद्दालाई गाँउ समाजले वेवास्ता गरेको देखिन्छ यो राम्रो पक्ष होइन। यो तथ्याङ्कले परिवर्तन गाँउपालिकामा बालविवाह कति छ? र प्रजनन उमेरका विवाहित महिला कति छन्? भनि पत्ता लगाएको छ। यस गाँउपालिकाको ६ वटै वडाहरूमा बालविवाह उत्तिकै समस्याको रुपमा देखिन्छ। यस गाँउपालिकामा नियमित बसोबास गर्ने ५५२९ जना विवाहित जोडीमा १८९ वटा बालविवाह हुनु [करिब ४ प्रतिशत] भनेको एउटा गम्भिर समस्या हो। बालविवाहलाई रोकथाम तथा न्युनिकरण गर्नु सबैको दायित्व हो र यसलाई रोकथाम तथा न्युनिकरण गर्न विशेष योजना ल्याउनु आवश्यक देखिन्छ।

स्वास्थ्य संस्थाहरूको भौतिक पूर्वाधारको विवरण

क्र.स.	स्वा. संस्थाको नाम	आफ्नै भवन	कोठको संख्या पर्याप्त	प्रशुति केन्द्र भए कोठको संख्या	कर्मचारी आवासको व्यवस्था	विवरण					
						तारवार तथा पखालको व्यवस्था	खानेपानी को व्यवस्था	२४ सै घण्टा विद्युत वा सोलारको व्यवस्था	फोहोर व्यवस्थापन	सौचालयको व्यवस्था	मोटरबाटोको सुविधा
१	कुरेली स्वा. चौकी	छ	छैन	४	छैन	छ	छ	छ	छ	छ	छ
२	राइसी स्वा. चौकी	छ	छैन	४	छैन	छैन	छ	।।छ	छ	छ	छ
३	केवरी स्वा. चौकी	छ	छ	२	छ	छ	छ	छ	छ	छ	छ
४	पाछाबाड स्वा. चौकी	छ	छैन	२	छैन	छ	छ	छैन	छ	छ	छ
५	राइकोट स्वा. चौकी	छ	छ	२	छैन	छ	छ	छ	छ	छ	छ
६	आधारभुत स्वा.केन्द्र नाफे	छ	छैन	NA	छैन	छैन	छैन	छैन	छ	छ	छ
७	स्वा.इकाई केन्द्र बागमारा	छ	छैन	NA	छैन	छ	छ	छैन	छ	छ	छ
८	स्वा.इकाई केन्द्र ओवाड	छ	छैन	NA	छैन	छैन	छ	छैन	छ	छ	छ
९	स्वा.इकाई केन्द्र डाडागाँउ	छैन	छैन	NA	छैन	छैन	छ	छैन	छ	छ	छ

यस परिवर्तन गाँउपालिका पुतलाचौर रोल्पा अन्तर्गत जम्मा ६ वटा वडाहरूमा स्वास्थ्य चौकी,आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र र सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई केन्द्र गरी जम्मा ९ वटा स्वास्थ्य संस्थाहरू रहेका छन्। यी मध्ये आफ्नै जग्गा र भवन भएका स्वास्थ्य संस्थाहरू ८ वटा मात्रै छन्। आफ्नै भवन भएका स्वास्थ्य संस्था मध्ये पनि स्वास्थ्य चौकी केवरी बाहेक अरु सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा मापडण्ड अनुसारको भवन छैन। सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई केन्द्र डाडागाँउ राङ्सीमा आफ्नो जग्गा भए पनि हाल सम्म भवन बनाउन सकिएको छैन।आफ्नो भवन भए पनि सबै स्वास्थ्य संस्थामा प्रयास मात्रामा कोठाहरू पुगेका छैनन्। यस गाँउपालिका भित्र प्रशुति केन्द्र भएका स्वास्थ्य संस्थाहरू कुरेली,राङ्सी,केवरी,पाछाबाड र राङ्कोट स्वास्थ्य चौकी हुन् भने बाकी स्वास्थ्य संस्थाहरूमा भौगोलिक विकट लगाएत विविध कारणले व्यावहारिक रूपमा प्रशुति गराएता पनि प्रशुति केन्द्र भने होइनन्।प्रशुति केन्द्र भएका संस्थाहरूमा सेवा प्रदायकलाई आवासको सुविधा केवरी स्वास्थ्य चौकी बाहेक अरु कुनै पनि स्वास्थ्य संस्थाहरूमा छैन।खानेपानी,शौचालय,विधुत,मोटरबाटोको सुविधा भने प्राय सबै संस्थाहरूमा पुगेको छ। समग्रमा यस गाँउपालिका भित्रका स्वास्थ्य संस्थाहरूमा भौतिक पूर्वाधारको अवस्था कमजोर छ यसको लागी आगामी दिनको निती तथा योजनामा समेट्नु पर्ने देखिन्छ।

परिवर्तन गाँउपालिकामा गाँउघर क्लिनिकको विवरण

क्र.स.	संस्था	जम्मा संख्या			
		खोप क्लिनिक	भवन भएका खोप क्लिनिक	गाँउघर क्लिनिक	भवन भएका गाँउघर क्लिनिक
१	परिवर्तन गाँउपालिका	२२	९	१९	३
	जम्मा	२२	९	१९	६

परिवर्तन गाँउपालिका वडा नं-१ [साविक कुरेली गा-वि-स]को खोप तथा गाँउघर क्लिनिकको विवरण

गाँउघर क्लिनिक

स्वास्थ्य संस्थाको नाम	गाँउघर क्लिनिकको नाम	साविक वडा नं.	संचालन हुने मिति	आफ्नो भवन	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नम्बर
कुरेली स्वास्थ्य चौकी	डालिम	३	प्रत्येक महिनाको २ गते	छ	शेरजंग वली	९८४५३५०३१८
	उपाबाड	९	प्रत्येक महिनाको ३ गते	छैन	आशा घर्ति	९८४७५३१९१५
	खोलाबाड	५	प्रत्येक महिनाको ४ गते	छैन	हिम कुमारी बुढा	९८६६८६१४६८
	लिक्याड	६	प्रत्येक महिनाको ५ गते	छैन	आशा घर्ति	९८४७५३१९१५

खोप क्लिनिक

स्वास्थ्य संस्थाको नाम	खोप क्लिनिकको नाम	साविक वडा नं.	संचालन हुने मिति	आफ्नो भवन	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नम्बर
कुरेली स्वास्थ्य चौकी	डालिम	३	प्रत्येक महिनाको १५ गते	छ	शेरजंग वली	९८४५३५०३१८
	उपाबाड	९	प्रत्येक महिनाको १६ गते	छैन	आशा घर्ति	९८४७५३१९१५
	खोलाबाड	५	प्रत्येक महिनाको १७ गते	छैन	हिम कुमारी बुढा	९८६६८६१४६८
	स्वास्थ्य चौकी भवन	८	प्रत्येक महिनाको १८ गते	छ	आशा घर्ति	९८४७५३१९१५

परिवर्तन गाँउपालिका वडा नं:२ [साविक राइसी गा.वि.स.]को खोप तथा गाँउघर क्लिनिकको विवरण

गाँउघर क्लिनिक

स्वास्थ्य संस्थाको नाम	गाँउघर क्लिनिकको नाम	साविक वडा नं.	संचालन हुने मिति	आफ्नो भवन	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नम्बर
राइसी स्वास्थ्य चौकी	भलाका	१	महिनाको २ गते	छ	आशा वली	
	डाँडागाँउ	९	महिनाको ३ गते	छैन	दिपा घर्ति	
	भुल्टुड	७	महिनाको ४ गते	छैन	दिपा घर्ति	
	सिमा रङ्गै	५	महिनाको ५ गते	छैन	डम्बर कुमारी पुन	

खोप क्लिनिक

स्वास्थ्य संस्थाको नाम	खोप क्लिनिकको नाम	साविक वडा नं.	संचालन हुने मिति	आफ्नो भवन	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नम्बर
राइसी स्वास्थ्य चौकी	डाडागाँउ	९	महिनाको १५ गते	छैन	दिपा घर्ति	
	भुल्टुड	७	महिनाको १६ गते	छैन	दिपा घर्ति	
	भलाका	१	महिनाको १८ गते	छ	आशा वली	
	स्वास्थ्य चौकी भवन	२	महिनाको १९ गते	छ	डम्बर कुमारी पुन	

परिवर्तन गाँउपालिका वडा नं:३ [साविक इरिबाड गा.वि.स. वडा नं:५,६,७,८,९]को खोप तथा गाँउघर क्लिनिकको विवरण

गाँउघर क्लिनिक

स्वास्थ्य संस्थाको नाम	गाँउघर क्लिनिकको नाम	साविक वडा नं.	संचालन हुने मिति	आफ्नो भवन	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नम्बर
केवरी स्वास्थ्य चौकी	माथिल्लो केवरी	५	महिनाको ४	छैन	तिलकराज डाँगी	९८६८६६६४४०५
	चर्चुहाले	७	महिनाको ५	छैन	धनलक्ष्मी खत्री	९८६४७२३६६८
	दहबाड	८	महिनाको ६	छैन	अनिता बुढा मगर	९८६६९०८९०५

खोप क्लिनिक

स्वास्थ्य संस्थाको नाम	खोप क्लिनिकको नाम	साविक वडा नं.	संचालन हुने मिति	आफ्नो भवन	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नम्बर
केवरी स्वास्थ्य चौकी	चर्चुहाले	७	१५	छैन	तिलकराज डाँगी	९८६८६६६४४०५
	दहबाड	८	१६	छैन	धनलक्ष्मी खत्री	९८६४७२३६६८
	बागमारा	९	१८	छैन	अनिता बुढा मगर	९८६६९०८९०५
	हे पो भवन	६	१९	छ	तिलकराज डाँगी	९८६८६६६४४०५

परिवर्तन गाँउपालिका वडा नं: ४ [साविक पाछबाड गा.वि.स.]को खोप तथा गाँउघर क्लिनिकको विवरण

गाँउघर क्लिनिक

स्वास्थ्य संस्थाको नाम	गाँउघर क्लिनिकको नाम	साविक वडा नं.	संचालन हुने मिति	आफ्नो भवन	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नम्बर
पाछबाड स्वास्थ्य चौकी	माइस्थान	१	महिनाको ३ गते	छैन	नवराज वली	९८६८६८१७४०
	सिमडाँडा	८	महिनाको ४ गते	छैन	विमला के सी	९८६८९९८९०५
	तातापानी	९	महिनाको ५ गते	छैन	आशा घर्ति मगर	९८६८६४४१७

खोप क्लिनिक

स्वास्थ्य संस्थाको नाम	खोप क्लिनिकको नाम	साविक वडा नं.	संचालन हुने मिति	आफ्नो भवन	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नम्बर
पाछाबाड स्वास्थ्य चौकी	माइस्थान	१	महिनाको १५	छैन	नवराज वली	९८६८६८१७४०
	सिरुवाली	४	महिनाको १६	छैन	विमला के सी	९८६८९९८९०५
	स्वा चौकी भवन	७	महिनाको १८	छैन	आशा घर्ति मगर	९८६८६४१४१७
	तातापानी	९	महिनाको १९	छैन	नवराज वली	९८६८६८१७४०

परिवर्तन गाँउपालिका वडा नं. ५ [साविक राङ्कोट गा-वि-स.]को खोप तथा गाँउघर क्लिनिकको विवरण

गाँउघर क्लिनिक

स्वास्थ्य संस्थाको नाम	गाँउघर क्लिनिकको नाम	साविक वडा नं.	संचालन हुने मिति	आफ्नो भवन	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नम्बर
राङ्कोट स्वास्थ्य चौकी	मौलाबोट	१	महिनाको २	छैन	अशोक वि क	९८६८६९३५७३
	त्रिवेणी	५	महिनाको ३	छैन	अशोक वि क	९८६८६९३५७३
	ट्याम	८	महिनाको ४	छ	अशोक वि क	९८६८६९३५७३

खोप क्लिनिक

स्वास्थ्य संस्थाको नाम	खोप क्लिनिकको नाम	साविक वडा नं.	संचालन हुने मिति	आफ्नो भवन	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नम्बर
राङ्कोट स्वास्थ्य चौकी	मौलाबोट	१	महिनाको १५	छैन	गिता बुढा	९८६८६६०४०६
	त्रिवेणी	५	महिनाको १६	छैन	गिता बुढा	९८६८६६०४०६
	ट्याम	८	महिनाको १८	छ	गिता बुढा	९८६८६६०४०६
	स्वा चौकी भवन	२	महिनाको १९	छ	गिता बुढा	९८६८६६०४०६

परिवर्तन गाँउपालिका वडा नं. ६ [साविक इरिबाड गा-वि-स. वडा नं-१,२,३,४]को खोप तथा गाँउघर क्लिनिकको विवरण

गाँउघर क्लिनिक

स्वास्थ्य संस्थाको नाम	गाँउघर क्लिनिकको नाम	साविक वडा नं.	संचालन हुने मिति	आफ्नो भवन	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नम्बर
आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र नाफे	जनता प्रा वि कर्तम	४	महिनाको २	छैन	ओम प्रकाश खड्का	९८६६१८४८७०
	दिट्य ज्योति आ वि ओह	२	महिनाको ३	छैन	समिता पुन	९८४४९५०३२७

खोप क्लिनिक

स्वास्थ्य संस्थाको नाम	खोप क्लिनिकको नाम	साविक वडा नं.	संचालन हुने मिति	आफ्नो भवन	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नम्बर
आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र नाफे	जनता प्रा वि चाबाड	४	महिनाको १५	छैन	ओम प्रकाश खड्का	९८६६१८४८७०
	स्वा संस्था भवन	३	महिनाको १६	छ	समिता पुन	९८४४९५०३२७

स्वास्थ्य संस्था देखि टाढा रहेका बस्ती र समुदायलाई सेवा दिने उदेश्यले स्वास्थ्य संस्थाहरू मार्फत प्रत्येक महिनामा खोप तथा गाँउघर क्लिनिक संचालन गरिन्छ। यस परिवर्तन गाँउपालिकाको ६ वटा वडाहरूमा रहेका स्वास्थ्य संस्था मार्फत खोप तथा गाँउघर क्लिनिक संचालन हुन्छ। गाँउपालिका भरिमा प्रत्येक महिना संचालन हुने खोप क्लिनिकको संख्या जम्मा २२ वटा छन् ती मध्ये ९ वटा खोप क्लिनिकको आफ्नै भवन छ बाँकी को अहिले सम्म आफ्नै भवन छैन त्यसकारण अबका दिनहरूमा संचालनमा रहेका सबै खोप क्लिनिकको भवन निर्माणमा पहल कदमी लिनु पर्ने

देखिन्छ। यस्तै गरी यस परिवर्तन गाँउपालिका भित्रमा प्रत्येक महिना संचालन हुने गाँउघर क्लिनिकको संख्या जम्मा १९ वटा रहेका छन् । ति क्लिनिकबाट शुरुक्षित मातृत्व,परिवार नियोजन,प्रथामिक उपचार,पोषण लगाएतका सेवाहरु दिइन्छ। यी सेवाहरु दिनको लागी भौतिक पूर्वाधारको जरूरत पर्छ तर १९ वटा गाँउघर क्लिनिक मध्ये हाल सम्म जम्मा ३ वटाको मात्र आफ्नै भवन रहेको छ त्यसकारण गाँउघर क्लिनिकको भवन निर्माणमा पनि ध्यान दिन जरुरी देखिन्छ।

गुणस्तर सुधार तथा न्यूनतम सेवा मापदण्ड (MSS) को अवस्था

MSS मुल्याङ्कन आ.व. २०७९।०८०

क्र.सं.	संस्थाको नाम	गुणस्तर सुधार समितीको गठन	गुणस्तर सुधार समितीको नियमित बैठक	स्वा-संस्थाहरुको नियमित मासिक बैठक	न्यूनतम सेवा मापदण्ड अनुसार मुल्याङ्कन गरेको	न्यूनतम सेवा मापदण्डको स्कोर (प्रथम मुल्याङ्कन)%	न्यूनतम सेवा मापदण्डको स्कोर (दोस्रो मुल्याङ्कन)%
१	गाँउपालिकाको समग्र स्थिती	NA	NA	NA	NA	NA	NA
२	कुरेली स्वा. चौकी	छ	छ	छ	छ	५७	६४
३	राइसी स्वा. चौकी	छ	छ	छ	छ	५१	६८
४	केवरी स्वा. चौकी	छ	छ	छ	छ	५४	५७
५	पाछबाड स्वा. चौकी	छ	छ	छ	छ	५७	६९
६	राइकोट स्वा. चौकी	छ	छ	छ	छैन	७९	
७	आधारभुत स्वा.केन्द्र नाफे	छैन	छैन	छ	छैन	NA	NA
८	स्वा-इकाई केन्द्र बागमारा	छ	छ	छ	छ	NA	NA
९	स्वा-इकाई केन्द्र ओधाड	छ	छ	छ	छ	NA	NA
	स्वा-इकाई केन्द्र डाडागाँउ	छ	छ	छ	छ	NA	NA

स्वास्थ्य क्षेत्रको मानव संसाधनको अवस्था

क्र.सं.	स्वा-संस्थाको नाम	स्वीकृत दरवन्दी संख्या	पदपुर्ति संख्या	कार्यरत				कैफियत
				स्थायी दरवन्दी	करार(संघ वा प्रदेश)	करार(स्थानिय श्रोत)	जम्मा	
१	गाँउपालिका स्वास्थ्य शाखा	२	१	१	०	०	१	
२	कुरेली स्वा. चौकी	६	६	२	०	४	६	
३	राइसी स्वा. चौकी	६	७	४	०	४	७	
४	केवरी स्वा. चौकी	६	४	१	०	३	४	
५	पाछबाड स्वा. चौकी	६	७	४	०	३	७	२ जना गा पा काज
६	राइकोट स्वा. चौकी	६	६	३		३	६	
७	आधारभुत स्वा.केन्द्र नाफे	३	३	०	०	३	३	
८	स्वा-इकाई केन्द्र बागमारा	३	५	०	१	४	५	
९	स्वा-इकाई केन्द्र ओधाड	३	३	०	०	३	३	
१०	स्वा-इकाई केन्द्र डाडागाँउ	३	३	०	०	३	३	

यस गाँउपालिकाको ६ वटा वडाका ५ वटा स्वास्थ्य चौकीमा २५ जना, १ वटा आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रमा ३ जना र स्वास्थ्य शाखामा २ जना स्थाई दरवन्दिमा कार्यरत हुनु पर्ने स्वास्थ्यकर्मी २९ जना हो तर हाल सम्म जम्मा १५ जना स्वास्थ्यकर्मी मात्र कार्यरत छन्। अझै १४ जना स्वास्थ्यकर्मीको अभाव रहेको छ तर गाँउपालिकाले यो अभावलाई केही हद सम्म सम्बोधन गरेको छ। ५ वटा स्वास्थ्य चौकीहरूमा १२ जना करार सेवामा अ हे व र अ न मी नियुक्ति गरी सेवा प्रवाहमा योगदान गरेको छ। कुरेली र राङ्सी स्वास्थ्य चौकीमा एक एक जना ल्याव असिस्टेन्ट करार सेवामा नियुक्ति गरी प्रयोगशाला पनि संचालन गरेको छ। वडा नं. २ को डाडागाँउ, वडा नं. ३ को बागमारा, वडा नं. ६ को ओबाङमा स्वास्थ्य संस्था देखि टाढा रहेको वस्ती भनेर सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई केन्द्र संचालनमा ल्याइ सेवा प्रवाह भइ रहेको छ। ओबाङ र डाडागाँउमा २ जनाको दरले र बागमारामा ३ जना स्वास्थ्यकर्मी करार सेवामा भर्ना गरी सेवा प्रवाह भइ रहेको छ भने बागमारामा एक जना ल्याव असिस्टेन्ट करार सेवामा भर्ना गरी प्रयोगशाला सेवा समेत संचालनमा छ। यस गाँउपालिकाको ९ वटा स्वास्थ्य संस्था मा ९ जना कार्यालय सहयोगी कार्यरत छन्। राङ्सी स्वास्थ्य चौकी बाहेक अन्य स्वास्थ्य संस्थाहरूमा गाँउपालिकाले करार सेवामा कार्यालय सहयोगी भर्ना गरेको छ। यस गाँउपालिकाको स्वास्थ्य शाखा र मातहतका स्वास्थ्य संस्थाहरूमा स्थायी र करार गरी जम्मा ४६ जना स्वास्थ्य कर्मी र कार्यालय सहयोगीहरू कार्यरत छन्।

स्वास्थ्य व्यवस्थापन सुचना प्रणाली

६.१ स्वास्थ्य सूचना व्यवस्थापनको अवस्था (आ.व.२०७८।०७९)

क्र.स	स्वा-संस्थाको नाम	HMIS रिपोर्टिङको लागि फोकल व्यक्ति तोकेको	HMIS प्रतिवेदन ई-रिपोर्टिङ गर्ने गरेको	e-LMIS प्रतिवेदन लागू भएको	HMIS ई-प्रतिवेदनको मासिक बैठकमा समिक्षा गर्ने गरेको	मासिक बैठकमा मा मासिक लक्ष्य तथा प्राप्तिको समिक्षा गरि कार्ययोजना तयार गर्ने गरेको	तथ्याङ्कको डाटा पुर्णता (चालु आ.व. को अर्धवार्षिक समिक्षा)	HMIS को समयमै प्रतिवेदन बुझाइएको प्रतिशत (चालु आ.व. को अर्धवार्षिक समिक्षा)
१	गाँउपालिकाको समग्र अवस्था	छ	छ	छ	छ	छ	छ	१००%
२	कुरेली स्वा. चौकी	छ	छ	छ	छ	छ	छ	१००%
३	राङ्सी स्वा. चौकी	छ	छ	छ	छ	छ	छ	१००%
४	केवरी स्वा. चौकी	छ	छ	छ	छ	छ	छ	१००%
५	पाछबाङ स्वा. चौकी	छ	छ	छ	छ	छ	छ	१००%
६	राङ्कोट स्वा. चौकी	छ	छ	छ	छ	छ	छ	१००%
७	आधारभुत स्वा-केन्द्र नाफे	छैन	छैन	छ	छ	छ	छ	१००%
८	स्वा-इकाई केन्द्र बागमारा	छ	छ	छ	छ	छ	छ	१००%
९	स्वा-इकाई केन्द्र ओबाङ	छ	छ	छ	छ	छ	छ	१००%
१०	स्वा-इकाई केन्द्र डाडागाँउ	छ	छ	छ	छ	छ	छ	१००%

यस परिवर्तन गाँउपालिकामा एच एम आइ एस प्रतिवेदन र इ एल एम आइ एस प्रतिवेदनको अवस्था राम्रो रहेको छ। सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूको प्रतिवेदन नियमित रुपमा अनलाइन माध्यमबाट हुन्छ। यो अवस्थालाई आगामी दिनहरूमा पनि निरन्तर गर्न जरुरी छ।

नियमित तथ्याङ्क गुणस्तर मुल्याङ्कन (आर.डि.क्यु.ए.)को अवस्था

आर.डि.क्यु.ए. मुल्याङ्कन मिति:

क्र.स	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	आर.डि.क्यु.ए. स्कोर		गत चौमासिक मा आर.डि.क्यु.ए. गरिएको	आर.डि.क्यु.ए.बाट प्राप्त कार्ययोजना कार्यान्वयन गरेको
		प्रणाली मुल्याङ्कन स्कोर	तथ्याङ्क मुल्याङ्कन स्कोर		

१	गाँउपालिकाको समग्र अवस्था	NA	NA	NA	NA
२	कुरेली स्वा. चौकी	NA	NA	NA	NA
३	राङ्सी स्वा. चौकी	NA	NA	NA	NA
४	केवरी स्वा. चौकी	NA	NA	NA	NA
५	पाछबाड स्वा. चौकी	NA	NA	NA	NA
६	राङ्कोट स्वा. चौकी	NA	NA	NA	NA
७	आधारभुत स्वा.केन्द्र नाफे	NA	NA	NA	NA
८	स्वा.इकाई केन्द्र बागमारा	NA	NA	NA	NA
९	स्वा.इकाई केन्द्र ओधाड	NA	NA	NA	NA
१०	स्वा.इकाई केन्द्र डाडागाँउ	NA	NA	NA	NA

हाल सम्म यस गाँउपालिकामा नियमित तथ्याङ्क गुणस्तर मुल्याङ्कन (आर.डि.क्यु.ए.) को लागू भएको छैन। अब निकट भविस्मा कार्यक्रम लागू हुने आशा गर्दछौं।

सेवा प्रवाह तथा उपयोगको अवस्था

खोप कार्यक्रम

क्र.स.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	खोप सेवा सुचकहरु	आ.व.	आ.व.	आ.व.
			२०७६।०७७	२०७७।०७८	२०७८।०७९
१	कुरेली स्वास्थ्य चौकीको अवस्था	वि.सि.जि. कभरेज प्रतिशत	११०	८४.३	७६.८
		.पि.टी.हेप.बि.हिव.-१ कभरेज प्रतिशत	११४.३	९२.९	८९.९
		डि.पि.टी.हेप.बि.हिव.-३ कभरेज प्रतिशत	१००	९०	८६.९
		दादुरा-रुवेला दोस्रो कभरेज प्रतिशत [MR2]	६८.९	८९	९०.१
		पोलियो -३ कभरेज प्रतिशत	७५.७	९०	८६.९
		टि.डि. २ कभरेज प्रतिशत	३६	४४.७	३८.६
		टि.डि. २ प्लस कभरेज प्रतिशत	२९.१	३०.६	१५
		जे.ई. कभरेज प्रतिशत	७८.४	८९	७९
		पुर्ण खोप कभरेज प्रतिशत	६८.९	८९	९०.३
		डि.पि.टी.पहिलो / दादुरा रुवेला दोस्रो खोप बिच ड्रपआउट प्रतिशत	३६.३	०	-१.८
	वि.सि.जि. भ्याक्सिन खेर जाने दर	९२.१	७०.५	७८.६	
	डि.पि.टी. पेन्टा भ्याक्सिन खेर जाने दर	२९.९	१५.५	२४.५	

सेवा प्रवाह तथा उपयोगको अवस्था

खोप कार्यक्रम

क्र.स.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	खोप सेवा सुचकहरु	आ.व.	आ.व.	आ.व.
			२०७६।०७७	२०७७।०७८	२०७८।०७९
१	राङ्सी स्वास्थ्य चौकीको अवस्था	वि.सि.जि. कभरेज प्रतिशत	८३.९	८७.३	७५.८
		.पि.टी.हेप.बि.हिव.-१ कभरेज प्रतिशत	९२.९	९६.४	९४.९
		डि.पि.टी.हेप.बि.हिव.-३ कभरेज प्रतिशत	९२	८०.९	९०.४
		दादुरा-रुवेला दोस्रो कभरेज प्रतिशत [MR2]	११८.२	११९.८	८७.४
		पोलियो -३ कभरेज प्रतिशत	९२	८०.९	९०.४
		टि.डि. २ कभरेज प्रतिशत	३८.८	४५.९	३०.६
		टि.डि. २ प्लस कभरेज प्रतिशत	५०.७	५७.१	३४.२
		जे.ई. कभरेज प्रतिशत	१०३.४	१२५.९	९०.५
	पुर्ण खोप कभरेज प्रतिशत	१२०.५	११९.८	८७.६	

		डि-पि-टी-पहिलो / दादुरा रुबेला दोस्रो खोप बिच ड्रपआउट प्रतिशत	०	१०-४	७-१
		वि-सि-जि- भ्याक्सिन खेर जाने दर	८८-३	८७-४	८९
		डि-पि-टी- पेन्टा भ्याक्सिन खेर जाने दर	१३-१	१५	२०-८

सेवा प्रवाह तथा उपयोगको अवस्था

खोप कार्यक्रम

क्र.स.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	खोप सेवा सुचकहरु	आ.व.	आ.व.	आ.व.
			२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९
१	केवरी स्वास्थ्य चौकीको अवस्था	वि-सि-जि- कभरेज प्रतिशत	१७६-४	१८७-५	११८-५
		पि-टी-हेप-बि-हिव-१ कभरेज प्रतिशत	२००	१९८-६	१२१-६
		डि-पि-टी-हेप-बि-हिव-३ कभरेज प्रतिशत	१९५-८	१८०-६	१०२-९
		दादुरा-रुबेला दोस्रो कभरेज प्रतिशत [MR2]	१८५-५	१८३-८	१३३
		पोलियो -३ कभरेज प्रतिशत	१९५-८	१८०-६	१०२-९
		टि-डि- २ कभरेज प्रतिशत	४३-२	६३-२	४७-१
		टि-डि- २ प्लस कभरेज प्रतिशत	५८	७३-९	३८-४
		जे-ई- कभरेज प्रतिशत	१७२-५	१९४-१	१३१-९
		पुर्ण खोप कभरेज प्रतिशत	१८७	१८६-८	१३३-३
		डि-पि-टी-पहिलो / दादुरा रुबेला दोस्रो खोप बिच ड्रपआउट प्रतिशत	११	१२-६	-९-५
		वि-सि-जि- भ्याक्सिन खेर जाने दर	८१-३	८३-	८८-६
		डि-पि-टी- पेन्टा भ्याक्सिन खेर जाने दर	११	१४-८	३१-७

सेवा प्रवाह तथा उपयोगको अवस्था

खोप कार्यक्रम

क्र.स.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	खोप सेवा सुचकहरु	आ.व.	आ.व.	आ.व.
			२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९
१	पाछवाड स्वास्थ्य चौकीको अवस्था	वि-सि-जि- कभरेज प्रतिशत	८०-८	८८-८	७१-७
		पि-टी-हेप-बि-हिव-१ कभरेज प्रतिशत	७७-८	८६-७	८६-२
		डि-पि-टी-हेप-बि-हिव-३ कभरेज प्रतिशत	७८-८	९६-९	८१
		दादुरा-रुबेला दोस्रो कभरेज प्रतिशत [MR2]	९२-२	८८-६	७९
		पोलियो -३ कभरेज प्रतिशत	६७-७	९६-९	८१
		टि-डि- २ कभरेज प्रतिशत	२८-३	२२-७	२२-६
		टि-डि- २ प्लस कभरेज प्रतिशत	२६-७	२५-२	२५-१
		जे-ई- कभरेज प्रतिशत	८८-९	८९-८	७६-९
		पुर्ण खोप कभरेज प्रतिशत			
		डि-पि-टी-पहिलो / दादुरा रुबेला दोस्रो खोप बिच ड्रपआउट प्रतिशत	-७-८	८-२	८-४
		वि-सि-जि- भ्याक्सिन खेर जाने दर			
		डि-पि-टी- पेन्टा भ्याक्सिन खेर जाने दर			

सेवा प्रवाह तथा उपयोगको अवस्था

खोप कार्यक्रम

क्र.स.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	खोप सेवा सुचकहरु	आ.व.	आ.व.	आ.व.
			२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९
१	राङ्कोट स्वास्थ्य चौकीको अवस्था	वि.सि.जि. कभरेज प्रतिशत	६३.९	६१.४	८१.९
		.पि.टी.हेप.बि.हिव.-१ कभरेज प्रतिशत	७३.५	७८.३	८६.७
		डि.पि.टी.हेप.बि.हिव.-३ कभरेज प्रतिशत	६९.९	७५.९	७९.२
		दादुरा-रुवेला दोस्रो कभरेज प्रतिशत [MR2]	८४.७	९०.७	७०
		पोलियो -३ कभरेज प्रतिशत	६९.९	७५.९	७९.२
		टि.डि. २ कभरेज प्रतिशत	१२.९	१८	२४.५
		टि.डि. २ प्लस कभरेज प्रतिशत	१६.८	१५	२३.६
		जे.ई. कभरेज प्रतिशत	८१.९	८५.९	७८.४
		पुर्ण खोप कभरेज प्रतिशत			
		डि.पि.टी.पहिलो / दादुरा रुवेला दोस्रो खोप बिच ड्रपआउट प्रतिशत	०	-१६.९	१९.२
		वि.सि.जि. भ्याक्सिन खेर जाने दर			
डि.पि.टी. पेन्टा भ्याक्सिन खेर जाने दर					

सेवा प्रवाह तथा उपयोगको अवस्था

खोप कार्यक्रम

क्र.स.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	खोप सेवा सुचकहरु	आ.व.		
			२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९
१	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र नाफे को अवस्था	वि.सि.जि. कभरेज प्रतिशत	NA	NA	५३
		.पि.टी.हेप.बि.हिव.-१ कभरेज प्रतिशत	NA	NA	६७.९
		डि.पि.टी.हेप.बि.हिव.-३ कभरेज प्रतिशत	NA	NA	४६.७
		दादुरा-रुवेला दोस्रो कभरेज प्रतिशत [MR2]	NA	NA	७२.७
		पोलियो -३ कभरेज प्रतिशत	NA	NA	४६.७
		टि.डि. २ कभरेज प्रतिशत	NA	NA	१४
		टि.डि. २ प्लस कभरेज प्रतिशत	NA	NA	२०.३
		जे.ई. कभरेज प्रतिशत	NA	NA	८६.६
		पुर्ण खोप कभरेज प्रतिशत	NA	NA	
		डि.पि.टी.पहिलो / दादुरा रुवेला दोस्रो खोप बिच ड्रपआउट प्रतिशत	NA	NA	-९.४
		वि.सि.जि. भ्याक्सिन खेर जाने दर	NA	NA	
डि.पि.टी. पेन्टा भ्याक्सिन खेर जाने दर	NA	NA			

सेवा प्रवाह तथा उपयोगको अवस्था

खोप कार्यक्रम

क्र.स.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	खोप सेवा सुचकहरु	आ.व.	आ.व.	आ.व.
			२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९
१	परिवर्तन गाँउपालिकाको समग्र अवस्था	वि.सि.जि. कभरेज प्रतिशत	८८.५	८८.४	८०.३
		डि.पि.टी.हेप.बि.हिव.-१ कभरेज प्रतिशत	९७.७	९५.९	९२.२
		डि.पि.टी.हेप.बि.हिव.-३ कभरेज प्रतिशत	९२.४	९०.९	८२

	दादुरा-रुवेला दोस्रो कभरेज प्रतिशत [MR2]	९८.२	१०३.१	८८.१
	पोलियो -३ कभरेज प्रतिशत	८६.७	९०.९	८२
	टि.डि. २ कभरेज प्रतिशत	२८.७	३३.९	२९.७
	टि.डि. २ प्लस कभरेज प्रतिशत	३२.९	३६.८	२७
	जे.ई. कभरेज प्रतिशत	९३.६	१०४.२	८७.९
	पूर्ण खोप कभरेज प्रतिशत	९९.५	१०५.४	८८.४
	डि.पि.टी.पहिलो / दादुरा रुवेला दोस्रो खोप बिच ड्रपआउट प्रतिशत	८.४	५.४	३.८
	वि.सि.जि. भ्याक्सिन खेर जाने दर	८८.९	८६.४	८८.३
	डि.पि.टी. पेन्टा भ्याक्सिन खेर जाने दर	२३	२०.१	२३.५

यस परिवर्तन गाँउपालिकामा नेपाल सरकारको सबै भन्दा बढी प्रथामिकतामा रहेको खोप कार्यक्रमको अवस्था दादुरा-रुवेला दोस्रो कभरेज प्रतिशत [MR2]लाई आधार मानेर हेर्ने हो भने गत आ व २०७८।०७९ मा क्याटोगरी दोस्रोमा परेको छ भने त्यो भन्दा पहिलाको आ व मा भने क्याटोगरी पहिलोमा परेको छ। पहिलाको आ व भन्दा गत आ व मा खोप कार्यक्रमको प्रगति केही कम छ। पूर्ण खोप कभरेज पनि पहिलाको आ व भन्दा गत आ व २०७८।०७९ मा खोप कार्यक्रमको प्रगति केही कम छ। डि.पि.टी.हेप.बि.हि.व.-१ को प्रगति प्रतिशत बाहेक अरु सबै खोपहरूको ९० प्रतिशत भन्दा कम रहेको छ। समुदायमा खोप लगाउन छुटेका बच्चा पनि नभेटिने अनि प्रगति पनि कम हुने भनेको केही हद सम्म अभिलेख तथा प्रतिवेदन मा समस्या भएको देखिन्छ र केही हद सम्म अनुमानित लक्षित जनसंख्या पनि बेसी भएको हुन सक्छ। यस गाँउपालिका अन्तर्गतका केही स्वास्थ्य संस्थाहरूको प्रगती १०० प्रतिशत भन्दा माथी रहेको छ भने कुनै स्वास्थ्य संस्थाहरूको प्रगति ९० प्रतिशत भन्दा पनि कम छ। बच्चाहरू खोप पाउनबाट बन्धित भएका छन् भन्ने तथ्य त छैन तर यसमा अभिलेख तथा प्रतिवेदन र अनुमानित लक्षित जनसंख्या नमिलेको हुन सक्छ।

आमा सरक्षा तथा परिवार नियोजन कार्यक्रम

क्र.स.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	आम सुरक्षा कार्यक्रम सुचकहरू	आ.व.		
			२०७६।०७७	२०७७।०७८	२०७८।०७९
१०१	परिवर्तन गाँउपालिका	गर्भ रहेको चौथो महिनामा गर्भ जाँच गराउने महिलाको प्रतिशत	७७.५	८१.५	८३.५
		प्रोटकल अनुसार ४ पटक गर्भ जाँच गराउने महिलाको प्रतिशत	६४.१	७३.९	६६.८
		१८० आइरन चक्कि प्राप्त गर्ने महिलाको प्रतिशत	२०.०	७२.१	६८.८
		स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी हुने महिलाको प्रतिशत	६५.९	७३.९	६५.७
		दक्ष प्रसूतीकर्मीबाट संस्थागत सुत्केरी गराइएको प्रतिशत	३६.१	४१.६	३७
		सुत्केरी अवस्थामा ४५ आइरन चक्की र भिटामिन ए पाउने आमाको प्रतिशत[संस्थागत सुत्केरीको आधारमा]	१००	१००	१००
		सुत्केरी यातायात खर्च पाउने आमाको संख्या	३०७	३६८	३१४
		गर्भवती उत्प्रेरणा रकम पाउने आमाको संख्या	२९०	३४३	२९१
		प्रोटकल अनुसार ४ पटक सुत्केरी जाँच गराउने महिलाको प्रतिशत[संस्थागत सुत्केरीको आधारमा]	१००	१००	१००
		गर्भ र गर्भ संग सम्बन्धित कारणले भएको आमाको मृत्यु संख्या	०	०	०
		जन्मेको २८ दिन भित्र हुने बच्चाको मृत्यु संख्या	०	०	०
		प्रजनन उमेरका महिलाले परिवार नियोजनका साधन प्रयोग गर्ने नयाँ प्रयोग कर्ताको प्रतिशत	२९.२	१९.२	१८.१
		कण्डम प्रयोगकर्ता संख्या(CYP)	४०४	१८४	२१३
		पिल्सको नयाँ प्रयोगकर्ता जना	१९२	१५४	१४२
डि.पो.को नयाँ प्रयोगकर्ता जना	६८९	५६३	५०९		
इम्पलान्टको नयाँ प्रयोगकर्ता जना	२५३	१२२	६१		

	कपर टी को नयाँ प्रयोगकर्ता जना	६	४	०
--	--------------------------------	---	---	---

आमा सरक्षा तथा परिवार नियोजन कार्यक्रम

क्र.स.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	आम सुरक्षा कार्यक्रम सुचकहरु	आ.व.		
			२०७६।०७७	२०७७।०७८	२०७८।०७९
१	कुरेली स्वास्थ्य चौकी (परिवर्तन १)	गर्भ रहेको चौथो महिनामा गर्भ जाँच गराउने महिलाको प्रतिशत	८९	८८.९	८५.७
		प्रोटकल अनुसार ४ पटक गर्भ जाँच गराउने महिलाको प्रतिशत	७५.३	७५	५८.६
		१८० आइरन चक्कि प्राप्त गर्ने महिलाको प्रतिशत	७५.३	७५	५८.६
		स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी हुने महिलाको प्रतिशत	६८.५	७२.२	८१
		दक्ष प्रसूतीकर्मीबाट संस्थागत सुत्केरी गराइएको प्रतिशत	६३	७२.२	८१
		सुत्केरी अवस्थामा ४५ आइरन चक्की र भिटामिन ए पाउने आमाको प्रतिशत	१००	१००	१००
		सुत्केरी यातायात खर्च पाउने आमाको संख्या	५०	५२	५१
		गर्भवती उत्प्रेरणा रकम पाउने आमाको संख्या	४५	४५	४९
		प्रोटकल अनुसार ४ पटक सुत्केरी जाँच गराउने महिलाको प्रतिशत	१००	१००	१००
		गर्भ र गर्भ संग सम्बन्धित कारणले भएको आमाको मृत्यु संख्या	०	०	०
		जन्मेको २८ दिन भित्र हुने बच्चाको मृत्यु संख्या	०	०	०
		प्रजनन उमेरका महिलाले परिवार नियोजनका साधन प्रयोग गर्ने नयाँ प्रयोग कर्ताको प्रतिशत	२५.४	२६.४	२४.१
		कण्डम प्रयोगकर्ता संख्या(CYP)	३३	४८	४५
		पिल्सको नयाँ प्रयोगकर्ता जना	३०	२५	१३
		डि.पो.को नयाँ प्रयोगकर्ता जना	११२	६७	९६
इम्पलान्टको नयाँ प्रयोगकर्ता जना	२२	६७	१०		
कपर टी को नयाँ प्रयोगकर्ता जना	०	०	०		

आमा सरक्षा तथा परिवार नियोजन कार्यक्रम

क्र.स.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	आम सुरक्षा कार्यक्रम सुचकहरु	आ.व.		
			२०७६।०७७	२०७७।०७८	२०७८।०७९
८१	राइसी स्वास्थ्य चौकी(परिवर्तन २)	गर्भ रहेको चौथो महिनामा गर्भ जाँच गराउने महिलाको प्रतिशत	६३.७	८०.५	८३.५
		प्रोटकल अनुसार ४ पटक गर्भ जाँच गराउने महिलाको प्रतिशत	६६.४	६८.१	७५.९
		१८० आइरन चक्कि प्राप्त गर्ने महिलाको प्रतिशत	६६.४	६८.१	७६.९
		स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी हुने महिलाको प्रतिशत	७७	६६.४	६९.७
		दक्ष प्रसूतीकर्मीबाट संस्थागत सुत्केरी गराइएको प्रतिशत	५४	५४.४	५४.१
		सुत्केरी अवस्थामा ४५ आइरन चक्की र भिटामिन ए पाउने आमाको प्रतिशत	१००	१००	१००
		सुत्केरी यातायात खर्च पाउने आमाको संख्या	७६	७५	७६
		गर्भवती उत्प्रेरणा रकम पाउने आमाको संख्या	७३	६८	७०
		प्रोटकल अनुसार ४ पटक सुत्केरी जाँच गराउने महिलाको प्रतिशत	१००	१००	१००
		गर्भ र गर्भ संग सम्बन्धित कारणले भएको आमाको मृत्यु संख्या	०	०	०
		जन्मेको २८ दिन भित्र हुने बच्चाको मृत्यु संख्या	०	०	०

	प्रजनन उमेरका महिलाले परिवार नियोजनका साधन प्रयोग गर्ने नयाँ प्रयोग कर्ताको प्रतिशत	१२.५	९.१	६.१
	कण्डम प्रयोगकर्ता संख्या(CYP)	५२	२९	१४
	पिल्सको नयाँ प्रयोगकर्ता जना	३३	१९	१८
	डि.पो.को नयाँ प्रयोगकर्ता जना	५७	५२	२८
	इम्पलान्टको नयाँ प्रयोगकर्ता जना	५	८	८
	कपर टी को नयाँ प्रयोगकर्ता जना	२	२	०

आमा सरक्षा तथा परिवार नियोजन कार्यक्रम

क्र.स.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	आम सुरक्षा कार्यक्रम सुचकहरू	आ.व.		
			२०७६।०७७	२०७७।०७८	२०७८।०७९
१	केवरी स्वास्थ्य चौकी(परिवर्तन ३)	गर्भ रहेको चौथो महिनामा गर्भ जाँच गराउने महिलाको प्रतिशत	१६१.३	१३९.२	१२०.५
		प्रोटकल अनुसार ४ पटक गर्भ जाँच गराउने महिलाको प्रतिशत	१२८	१२३	१०९.३
		१८० आइरन चक्कि प्राप्त गर्ने महिलाको प्रतिशत	१२८	१२३	१०९.३
		स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी हुने महिलाको प्रतिशत	११८.७	१४५.९	१०९.६
		दक्ष प्रसुतीकर्मीबाट संस्थागत सुत्केरी गराइएको प्रतिशत	२८	०	२.७
		सुत्केरी अवस्थामा ४५ आइरन चक्की र भिटामिन ए पाउने आमाको प्रतिशत	१००	१००	१००
		सुत्केरी यातायात खर्च पाउने आमाको संख्या	८२	१०८	८०
		गर्भवती उत्प्रेरणा रकम पाउने आमाको संख्या	८१	१०५	७५
		प्रोटकल अनुसार ४ पटक सुत्केरी जाँच गराउने महिलाको प्रतिशत	१००	१००	१००
		गर्भ र गर्भ संग सम्बन्धित कारणले भएको आमाको मृत्यु संख्या	०	०	०
		जन्मेको २८ दिन भित्र हुने बच्चाको मृत्यु संख्या	०	०	०
		प्रजनन उमेरका महिलाले परिवार नियोजनका साधन प्रयोग गर्ने नयाँ प्रयोग कर्ताको प्रतिशत	२८.५	४१.३	४१
		कण्डम प्रयोगकर्ता संख्या(CYP)	१५८	६६	५१
		पिल्सको नयाँ प्रयोगकर्ता जना	५०	५४	५९
		डि.पो.को नयाँ प्रयोगकर्ता जना	२३०	१९५	१८८
		इम्पलान्टको नयाँ प्रयोगकर्ता जना	२९	१३	१७
कपर टी को नयाँ प्रयोगकर्ता जना	०	२	०		

आमा सरक्षा तथा परिवार नियोजन कार्यक्रम

क्र.स.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	आम सुरक्षा कार्यक्रम सुचकहरू	आ.व.		
			२०७६।०७७	२०७७।०७८	२०७८।०७९
१	पाछाबाड स्वास्थ्य चौकी (परिवर्तन ४)	गर्भ रहेको चौथो महिनामा गर्भ जाँच गराउने महिलाको प्रतिशत	६७.६	६०.३	७१.६
		प्रोटकल अनुसार ४ पटक गर्भ जाँच गराउने महिलाको प्रतिशत	५०	६१.४	५०.४
		१८० आइरन चक्कि प्राप्त गर्ने महिलाको प्रतिशत	५०.४	६१.४	५०.४
		स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी हुने महिलाको प्रतिशत	५७.८	७५.२	५२.६
		दक्ष प्रसुतीकर्मीबाट संस्थागत सुत्केरी गराइएको प्रतिशत	२७.५	६४.४	२२.१
		सुत्केरी अवस्थामा ४५ आइरन चक्की र भिटामिन ए पाउने आमाको प्रतिशत	१००	१००	१००

	सुत्केरी यातायात खर्च पाउने आमाको संख्या	५२	७६	५०
	गर्भवती उत्प्रेरणा रकम पाउने आमाको संख्या	४९	७५	४६
	प्रोटकल अनुसार ४ पटक सुत्केरी जाँच गराउने महिलाको प्रतिशत	१००	१००	१००
	गर्भ र गर्भ संग सम्बन्धित कारणले भएको आमाको मृत्यु संख्या	०	०	०
	जन्मेको २८ दिन भित्र हुने बच्चाको मृत्यु संख्या	०	०	०
	प्रजनन उमेरका महिलाले परिवार नियोजनका साधन प्रयोग गर्ने नयाँ प्रयोग कर्ताको प्रतिशत	३१.८	११.४	१४.१
	कण्डम प्रयोगकर्ता संख्या(CYP)	७३	११	१९
	पिल्सको नयाँ प्रयोगकर्ता जना	३८	२३	२४
	डि.पो.को नयाँ प्रयोगकर्ता जना	८६	८६	१००
	इम्पलान्टको नयाँ प्रयोगकर्ता जना	१५२	७	३
	कपर टी को नयाँ प्रयोगकर्ता जना	४	०	०

आमा सरक्षा तथा परिवार नियोजन कार्यक्रम

क्र.स.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	आम सुरक्षा कार्यक्रम सुचकहरु	आ.व.		
			२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९
१	राङ्कोट स्वास्थ्य चौकी (परिवर्तन ५)	गर्भ रहेको चौथो महिनामा गर्भ जाँच गराउने महिलाको प्रतिशत	३६	५१.८	६४.४
		प्रोटकल अनुसार ४ पटक गर्भ जाँच गराउने महिलाको प्रतिशत	२०.९	५४.१	४१.३
		१८० आइरन चक्कि प्राप्त गर्ने महिलाको प्रतिशत	२०.९	५४.१	४१.३
		स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी हुने महिलाको प्रतिशत	३७.२	४२.४	४७.१
		दक्ष प्रसूतीकर्मीबाट संस्थागत सुत्केरी गराइएको प्रतिशत	१४	१४.१	३३.३
		सुत्केरी अवस्थामा ४५ आइरन चक्की र भिटाभिन ए पाउने आमाको प्रतिशत	१००	१००	१००
		सुत्केरी यातायात खर्च पाउने आमाको संख्या	२८	३६	४१
		गर्भवती उत्प्रेरणा रकम पाउने आमाको संख्या	२६	३१	३५
		प्रोटकल अनुसार ४ पटक सुत्केरी जाँच गराउने महिलाको प्रतिशत	१००	१००	१००
		गर्भ र गर्भ संग सम्बन्धित कारणले भएको आमाको मृत्यु संख्या	०	०	०
		जन्मेको २८ दिन भित्र हुने बच्चाको मृत्यु संख्या	०	०	०
		प्रजनन उमेरका महिलाले परिवार नियोजनका साधन प्रयोग गर्ने नयाँ प्रयोग कर्ताको प्रतिशत	३०.५	१४.३	१४.३
		कण्डम प्रयोगकर्ता संख्या(CYP)	६४	१४	५४
		पिल्सको नयाँ प्रयोगकर्ता जना	३०	२१	१०
		डि.पो.को नयाँ प्रयोगकर्ता जना	१४७	७१	४४
		इम्पलान्टको नयाँ प्रयोगकर्ता जना	२९	२१	२३
		कपर टी को नयाँ प्रयोगकर्ता जना	०	०	०

८ आमा सरक्षा तथा परिवार नियोजन कार्यक्रम

क्र.स.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	आम सुरक्षा कार्यक्रम सुचकहरु	आ.व.		
			२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९
१	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र नाफे(परिवर्तन ६)	गर्भ रहेको चौथो महिनामा गर्भ जाँच गराउने महिलाको प्रतिशत	५८.५	५८.५	८४.३
		प्रोटकल अनुसार ४ पटक गर्भ जाँच गराउने महिलाको प्रतिशत	५०.९	७१.७	७०.४
		१८० आइरन चक्कि प्राप्त गर्ने महिलाको प्रतिशत	५०.९	७१.७	७०.४

	स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी हुने महिलाको प्रतिशत	२६.७	३९.६	३१.४
	दक्ष प्रसूतीकर्मीबाट संस्थागत सुत्केरी गराइएको प्रतिशत	०	०	०
	सुत्केरी अवस्थामा ४५ आइरन चक्की र भिटामिन ए पाउने आमाको प्रतिशत	१००	१००	१००
	सुत्केरी यातायात खर्च पाउने आमाको संख्या	१९	२१	१६
	गर्भवती उत्प्रेरणा रकम पाउने आमाको संख्या	१६	१९	१६
	प्रोटकल अनुसार ४ पटक सुत्केरी जाँच गराउने महिलाको प्रतिशत	१००	१००	१००
	गर्भ र गर्भ संग सम्बन्धित कारणले भएको आमाको मृत्यु संख्या	०	०	०
	जन्मेको २८ दिन भित्र हुने बच्चाको मृत्यु संख्या	०	०	०
	प्रजनन उमेरका महिलाले परिवार नियोजनका साधन प्रयोग गर्ने नयाँ प्रयोगकर्ताको प्रतिशत	२०.७	२३.२	१८.६
	कण्डम प्रयोगकर्ता संख्या(CYP)	२६	१४	२६
	पिल्सको नयाँ प्रयोगकर्ता जना	११	१२	१८
	डि-पो-को नयाँ प्रयोगकर्ता जना	५७	९२	५३
	इम्प्लान्टको नयाँ प्रयोगकर्ता जना	१६	६	०
	कपर टी को नयाँ प्रयोगकर्ता जना	०	०	०

एकिकृत बालस्वास्थ्य तथा पोषण कार्यक्रम

क्र.स.	स्वास्थ्य संस्था	कार्यक्रम सुचकहरु	आ.व.		
			२०७६।०७७	२०७७।०७८	२०७८।०७९
४१००१	परिवर्तन गाँउपालिका	५ वर्ष मुनिका बालबालिकामा झाडापखालाको प्रकोप प्रति हजार	७९६.४	८१२.२	७३८.३
		५ वर्ष मुनिका बालबालिकामा शिघ्र श्वासप्रश्वास संक्रमण(ARI) को प्रकोप प्रति हजार	११५०.९	९८३.६	१०९९.५
		स्वासप्रश्वासका बिरामी मध्ये निमोनिया र कडा निमोनिया भएका बालबालिकाको संख्या	२९२	२०२	२८९
		निमोनिया र कडा निमोनिया भएका ५ वर्ष मुनिका बालबालिकालाई एन्टिबायोटिकबाट उपचार प्रतिशत	१००	१००	१००
		५ वर्ष मुनिका बालबालिका श्वासप्रश्वास संक्रमण(ARI) बाट मृत्यु संख्या	०	०	०
		झाडापखाला लागेका बालबालिका जिवनजल र जिङ्क चक्कीबाट उपचार गरेको प्रतिशत	१००	१००	१००
		झाडापखालाबाट मृत्यु हुने ५ वर्ष मुनिका बालबालिकाको संख्या	०	०	०
		६ महिना देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाले भिटामिन ए प्राप्त गर्नेको संख्या पहिलो चरण	२००४	२१०५	१९७८
		१ वर्ष देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाले जुकाको औषधि प्राप्त गर्नेको संख्या पहिलो चरण	१७४९	१८८७	१७१८
		६ महिना देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाले भिटामिन ए प्राप्त गर्नेको संख्या दोस्रो चरण	१९३२	२०३७	२१४७
		१ वर्ष देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाले जुकाको औषधि प्राप्त गर्नेको संख्या दोस्रो चरण	१६८६	१८१२	१९०९
		वृद्धी अनुगमन गरिएका २ वर्ष मुनिका बच्चाको संख्या नयाँ	७५६	७८१	८३९
		कम तौल/मध्यम/कडा कुपोषण भएका १ वर्ष देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाको संख्या	५	४	२०
		कडा कुपोषण भएका १ वर्ष देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाको (OTC) मा उपचार संख्या	०	०	०

		कुपोषणबाट मृत्यु हुने १ वर्ष देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाको संख्या	०	०	०
--	--	--	---	---	---

एकिकृत बालस्वास्थ्य तथा पोषण कार्यक्रम

क्र.स.	स्वास्थ्य संस्था	कार्यक्रम सुचकहरु	आ.व.		
			२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९
१	कुरेली स्वास्थ्य चौकी(परिवर्तन १)	५ वर्ष मुनिका बालबालिकामा झाडापखालाको प्रकोप प्रति हजार	१०२४.५	८७०.८	८६०.८
		५ वर्ष मुनिका बालबालिकामा शिघ्र श्वासप्रश्वास संक्रमण(ARI) को प्रकोप प्रति हजार	१७८२.३	१११६.९	१९९०.५
		स्वासप्रश्वासका बिरामी मध्ये निमोनिया र कडा निमोनिया भएका बालबालिकाको संख्या	३३	१०	१
		निमोनिया र कडा निमोनिया भएका ५ वर्ष मुनिका बालबालिकालाई एन्टिबायोटिकबाट उपचार प्रतिशत	१००	१००	१००
		५ वर्ष मुनिका बालबालिका श्वासप्रश्वास संक्रमण(ARI) बाट मृत्यु संख्या	०	०	०
		झाडापखाला लागेका बालबालिका जिवनजल र जिङ्क चक्कीबाट उपचार गरेको प्रतिशत	१००	१००	१००
		झाडापखालाबाट मृत्यु हुने ५ वर्ष मुनिका बालबालिकाको संख्या	०	०	
		६ महिना देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाले भिटामिन ए प्राप्त गर्नेको संख्या पहिलो चरण	२४८	३०९	२७४
		१ वर्ष देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाले जुकाको औषधि प्राप्त गर्नेको संख्या पहिलो चरण	२१८	२७३	२४५
		६ महिना देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाले भिटामिन ए प्राप्त गर्नेको संख्या दोस्रो चरण	२९०	३२४	३०२
		१ वर्ष देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाले जुकाको औषधि प्राप्त गर्नेको संख्या दोस्रो चरण	२५७	२८७	२८२
		वृद्धी अनुगमन गरिएका २ वर्ष मुनिका बच्चाको संख्या नयाँ	५२	१२३	१२४
		कम तौल/मध्यम/कडा कुपोषण भएका १ वर्ष देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाको संख्या	२	०	११
		कडा कुपोषण भएका १ वर्ष देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाको (OTC) मा उपचार संख्या	०	०	०
कुपोषणबाट मृत्यु हुने १ वर्ष देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाको संख्या	०	०	०		

एकिकृत बालस्वास्थ्य तथा पोषण कार्यक्रम

क्र.स.	स्वास्थ्य संस्था	कार्यक्रम सुचकहरु	आ.व.		
			२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९
१	राङ्सी स्वास्थ्य चौकी(परिवर्तन २)	५ वर्ष मुनिका बालबालिकामा झाडापखालाको प्रकोप प्रति हजार	११०२.६	१०७४.६	७८२.९
		५ वर्ष मुनिका बालबालिकामा शिघ्र श्वासप्रश्वास संक्रमण(ARI) को प्रकोप प्रति हजार	१६७२.५	११९०.८	११३३.६
		स्वासप्रश्वासका बिरामी मध्ये निमोनिया र कडा निमोनिया भएका बालबालिकाको संख्या	१४६	९१	१३५
		निमोनिया र कडा निमोनिया भएका ५ वर्ष मुनिका बालबालिकालाई एन्टिबायोटिकबाट उपचार प्रतिशत	१००	१००	१०००
		५ वर्ष मुनिका बालबालिका श्वासप्रश्वास संक्रमण(ARI) बाट मृत्यु संख्या	०	०	०

	झाडापखाला लागेका बालबालिका जिवनजल र जिङ्क चक्कीबाट उपचार गरेको प्रतिशत	१००	१००	१००
	झाडापखालाबाट मृत्यु हुने ५ वर्ष मुनिका बालबालिकाको संख्या	०	०	०
	६ महिना देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाले भिटामिन ए प्राप्त गर्नेको संख्या पहिलो चरण	४३१	५१७	४५५
	१ वर्ष देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाले जुकाको औषधि प्राप्त गर्नेको संख्या पहिलो चरण	३७८	४३७	३७७
	६ महिना देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाले भिटामिन ए प्राप्त गर्नेको संख्या दोस्रो चरण	४३९	५०२	४८७
	१ वर्ष देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाले जुकाको औषधि प्राप्त गर्नेको संख्या दोस्रो चरण	३६९	४३९	४४१
	वृद्धी अनुगमन गरिएका २ वर्ष मुनिका बच्चाको संख्या नयाँ	११४	१३९	११७
	कम तौल/मध्यम/कडा कुपोषण भएका १ वर्ष देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाको संख्या	३	०	१
	कडा कुपोषण भएका १ वर्ष देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाको (OTC) मा उपचार संख्या	०	०	०
	कुपोषणबाट मृत्यु हुने १ वर्ष देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाको संख्या	०	०	०

एकिकृत बालस्वास्थ्य तथा पोषण कार्यक्रम

क्र.स.	स्वास्थ्य संस्था	कार्यक्रम सुचकहरू	आ.व.		
			२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९
१	केवरी स्वास्थ्य चौकी(परिवर्तन ३)	५ वर्ष मुनिका बालबालिकामा झाडापखालाको प्रकोप प्रति हजार	६५०.३	६३८	३६७.२
		५ वर्ष मुनिका बालबालिकामा शिघ्र श्वासप्रश्वास संक्रमण(ARI) को प्रकोप प्रति हजार	८७७.३	७७३	६६९.५
		स्वासप्रश्वासका बिरामी मध्ये निमोनिया र कडा निमोनिया भएका बालबालिकाको संख्या	८	१	२४
		निमोनिया र कडा निमोनिया भएका ५ वर्ष मुनिका बालबालिकालाई एन्टिबायोटिकबाट उपचार प्रतिशत	१००	१००	१००
		५ वर्ष मुनिका बालबालिका श्वासप्रश्वास संक्रमण(ARI) बाट मृत्यु संख्या	०	०	०
		झाडापखाला लागेका बालबालिका जिवनजल र जिङ्क चक्कीबाट उपचार गरेको प्रतिशत	१००	१००	१००
		झाडापखालाबाट मृत्यु हुने ५ वर्ष मुनिका बालबालिकाको संख्या	०	०	०
		६ महिना देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाले भिटामिन ए प्राप्त गर्नेको संख्या पहिलो चरण	५१२	४६५	२८९
		१ वर्ष देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाले जुकाको औषधि प्राप्त गर्नेको संख्या पहिलो चरण	४३०	४४३	२४९
		६ महिना देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाले भिटामिन ए प्राप्त गर्नेको संख्या दोस्रो चरण	४७२	४१६	३६७
		१ वर्ष देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाले जुकाको औषधि प्राप्त गर्नेको संख्या दोस्रो चरण	४०९	३५५	३१२
		वृद्धी अनुगमन गरिएका २ वर्ष मुनिका बच्चाको संख्या नयाँ	२३९	१८३	२००
		कम तौल/मध्यम/कडा कुपोषण भएका १ वर्ष देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाको संख्या	०	१	१
		कडा कुपोषण भएका १ वर्ष देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाको (OTC) मा उपचार संख्या	०	०	०

		कुपोषणबाट मृत्यु हुने १ वर्ष देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाको संख्या	०	०	०
--	--	--	---	---	---

एकिकृत बालस्वास्थ्य तथा पोषण कार्यक्रम

क्र.स.	स्वास्थ्य संस्था	कार्यक्रम सुचकहरु	आ.व.		
			२०७६।०७७	२०७७।०७८	२०७८।०७९
१	पाछाबाड स्वास्थ्य चौकी(परिवर्तन ४)	५ वर्ष मुनिका बालबालिकामा झाडापखालाको प्रकोप प्रति हजार	७०२-२	६४०-६	५५८-५
		५ वर्ष मुनिका बालबालिकामा शिघ्र श्वासप्रश्वास संक्रमण(ARI) को प्रकोप प्रति हजार	५६१-१	८९२-६	७६६-१
		स्वासप्रश्वासका बिरामी मध्ये निमोनिया र कडा निमोनिया भएका बालबालिकाको संख्या	३०	१९	२१
		निमोनिया र कडा निमोनिया भएका ५ वर्ष मुनिका बालबालिकालाई एन्टिबायोटिकबाट उपचार प्रतिशत	१००	१००	१००
		५ वर्ष मुनिका बालबालिका श्वासप्रश्वास संक्रमण(ARI) बाट मृत्यु संख्या	०	०	०
		झाडापखाला लागेका बालबालिका जिवनजल र जिङ्क चक्कीबाट उपचार गरेको प्रतिशत	१००	१००	१००
		झाडापखालाबाट मृत्यु हुने ५ वर्ष मुनिका बालबालिकाको संख्या	०	०	०
		६ महिना देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाले भिटामिन ए प्राप्त गर्नेको संख्या पहिलो चरण	४०९	४०५	३७९
		१ वर्ष देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाले जुकाको औषधि प्राप्त गर्नेको संख्या पहिलो चरण	३७१	३६३	३३५
		६ महिना देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाले भिटामिन ए प्राप्त गर्नेको संख्या दोस्रो चरण	३८६	४१६	३८१
		१ वर्ष देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाले जुकाको औषधि प्राप्त गर्नेको संख्या दोस्रो चरण	३५१	३८४	३४५
		वृद्धी अनुगमन गरिएका २ वर्ष मुनिका बच्चाको संख्या नयाँ	१०९	१७९	१६०
		कम तौल/मध्यम/कडा कुपोषण भएका १ वर्ष देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाको संख्या	०	३	०
		कडा कुपोषण भएका १ वर्ष देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाको (OTC) मा उपचार संख्या	०	०	०
कुपोषणबाट मृत्यु हुने १ वर्ष देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाको संख्या	०	०	०		

एकिकृत बालस्वास्थ्य तथा पोषण कार्यक्रम

क्र.स.	स्वास्थ्य संस्था	कार्यक्रम सुचकहरु	आ.व.		
			२०७६।०७७	२०७७।०७८	२०७८।०७९
१	राङ्कोट स्वास्थ्य चौकी(परिवर्तन ५)	५ वर्ष मुनिका बालबालिकामा झाडापखालाको प्रकोप प्रति हजार	७५३-५	१०५६-२	९४२
		५ वर्ष मुनिका बालबालिकामा शिघ्र श्वासप्रश्वास संक्रमण(ARI) को प्रकोप प्रति हजार	१०४३-९	१२२४-७	११२३
		स्वासप्रश्वासका बिरामी मध्ये निमोनिया र कडा निमोनिया भएका बालबालिकाको संख्या	५३	७१	१०५
		निमोनिया र कडा निमोनिया भएका ५ वर्ष मुनिका बालबालिकालाई एन्टिबायोटिकबाट उपचार प्रतिशत	१००	१००	१००
		५ वर्ष मुनिका बालबालिका श्वासप्रश्वास संक्रमण(ARI) बाट मृत्यु संख्या	०	०	०

	झाडापखाला लागेका बालबालिका जिवनजल र जिङ्क चक्कीबाट उपचार गरेको प्रतिशत	१००	१००	१००
	झाडापखालाबाट मृत्यु हुने ५ वर्ष मुनिका बालबालिकाको संख्या	०	०	०
	६ महिना देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाले भिटामिन ए प्राप्त गर्नेको संख्या पहिलो चरण	४०४	४०९	२८२
	१ वर्ष देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाले जुकाको औषधि प्राप्त गर्नेको संख्या पहिलो चरण	३५२	३७१	३४४
	६ महिना देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाले भिटामिन ए प्राप्त गर्नेको संख्या दोस्रो चरण	३४५	३७९	४३५
	१ वर्ष देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाले जुकाको औषधि प्राप्त गर्नेको संख्या दोस्रो चरण	३००	३४७	३९४
	वृद्धी अनुगमन गरिएका २ वर्ष मुनिका बच्चाको संख्या नयाँ	१४१	११५	११३
	कम तौल/मध्यम/कडा कुपोषण भएका १ वर्ष देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाको संख्या	०	०	७
	कडा कुपोषण भएका १ वर्ष देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाको (OTC) मा उपचार संख्या	०	०	०
	कुपोषणबाट मृत्यु हुने १ वर्ष देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाको संख्या	०	०	०

एकिकृत बालस्वास्थ्य तथा पोषण कार्यक्रम

क्र.स.	स्वास्थ्य संस्था	कार्यक्रम सुचकहरू	आ.व.		
			२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९
१	आधारभूतस्वास्थ्य केन्द्र नाफे(परिवर्तन ६)	५ वर्ष मुनिका बालबालिकामा झाडापखालाको प्रकोप प्रति हजार	३०८	४०१-८	१०२४-५
		५ वर्ष मुनिका बालबालिकामा शिघ्र श्वासप्रश्वास संक्रमण(ARI) को प्रकोप प्रति हजार	५८०-४	४७३-२	११३०-६
		स्वासप्रश्वासका बिरामी मध्ये निमोनिया र कडा निमोनिया भएका बालबालिकाको संख्या	२२	१०	३
		निमोनिया र कडा निमोनिया भएका ५ वर्ष मुनिका बालबालिकालाई एन्टिबायोटिकबाट उपचार प्रतिशत	१००	१००	१००
		५ वर्ष मुनिका बालबालिका श्वासप्रश्वास संक्रमण(ARI) बाट मृत्यु संख्या	०	०	०
		झाडापखाला लागेका बालबालिका जिवनजल र जिङ्क चक्कीबाट उपचार गरेको प्रतिशत	१००	१००	१००
		झाडापखालाबाट मृत्यु हुने ५ वर्ष मुनिका बालबालिकाको संख्या	०	०	०
		६ महिना देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाले भिटामिन ए प्राप्त गर्नेको संख्या पहिलो चरण	NA	NA	१९९
		१ वर्ष देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाले जुकाको औषधि प्राप्त गर्नेको संख्या पहिलो चरण	NA	NA	१६८
		६ महिना देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाले भिटामिन ए प्राप्त गर्नेको संख्या दोस्रो चरण	NA	NA	१७५
		१ वर्ष देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाले जुकाको औषधि प्राप्त गर्नेको संख्या दोस्रो चरण	NA	NA	१३५
		वृद्धी अनुगमन गरिएका २ वर्ष मुनिका बच्चाको संख्या नयाँ	१००	४२०	१२२
		कम तौल/मध्यम/कडा कुपोषण भएका १ वर्ष देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाको संख्या	०	०	७
		कडा कुपोषण भएका १ वर्ष देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाको (OTC) मा उपचार संख्या	०	०	०

		कुपोषणबाट मृत्यु हुने १ वर्ष देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाको संख्या	०	०	०
--	--	--	---	---	---

सरुवा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम

क्र.स.	स्वास्थ्य संस्था	कार्यक्रम सुचकहरू	आ.व.		
			२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९
१	परिवर्तन गाँउपालिका	दर्ता गरिएका नयाँ सबै क्षयरोगी बिरामीको संख्या	१२	१३	९
		पि.वि.सी. बिरामी सन्चो भएको दर (प्रतिशत)	१००	१००	१००
		क्षयरोगका बिरामी मृत्यु हुने संख्या	०	०	०
		एच.आइ.भि. पोजिटिभ बिरामीको संख्या	०	०	०
		नयाँ कुष्ठरोगी बिरामीको संख्या	०	०	०
		नयाँ डेङ्गु बिरामीको संख्या	०	०	०
		नयाँ मलेरिया बिरामीको संख्या	०	०	०

सरुवा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम

क्र.स.	स्वास्थ्य संस्था	कार्यक्रम सुचकहरू	आ.व.		
			२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९
१	कुरेली स्वास्थ्य चौकी(परिवर्तन १)	दर्ता गरिएका नयाँ सबै क्षयरोगी बिरामीको संख्या	३	५	१
		पि.वि.सी. बिरामी सन्चो भएको दर (प्रतिशत)	१००	१००	१००
		क्षयरोगका बिरामी मृत्यु हुने संख्या	०	०	०
		एच.आइ.भि. पोजिटिभ बिरामीको संख्या	०	०	०
		नयाँ कुष्ठरोगी बिरामीको संख्या	०	०	०
		नयाँ डेङ्गु बिरामीको संख्या	०	०	०
		नयाँ मलेरिया बिरामीको संख्या	०	०	०

सरुवा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम

क्र.स.	स्वास्थ्य संस्था	कार्यक्रम सुचकहरू	आ.व.		
			२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९
१	राइसी स्वास्थ्य चौकी(परिवर्तन २)	दर्ता गरिएका नयाँ सबै क्षयरोगी बिरामीको संख्या	१	२	४
		पि.वि.सी. बिरामी सन्चो भएको दर (प्रतिशत)	१००	१००	१००
		क्षयरोगका बिरामी मृत्यु हुने संख्या	०	०	०
		एच.आइ.भि. पोजिटिभ बिरामीको संख्या	०	०	०
		नयाँ कुष्ठरोगी बिरामीको संख्या	०	०	०
		नयाँ डेङ्गु बिरामीको संख्या	०	०	०
		नयाँ मलेरिया बिरामीको संख्या	०	०	०

सरुवा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम

क्र.स.	स्वास्थ्य संस्था	कार्यक्रम सुचकहरू	आ.व.		
			२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९
१	केवरी स्वास्थ्य चौकी(परिवर्तन ३)	दर्ता गरिएका नयाँ सबै क्षयरोगी बिरामीको संख्या	२	२	३
		पि.वि.सी. बिरामी सन्चो भएको दर (प्रतिशत)	१००	१००	१००
		क्षयरोगका बिरामी मृत्यु हुने संख्या	०	०	०
		एच.आइ.भि. पोजिटिभ बिरामीको संख्या	०	०	०
		नयाँ कुष्ठरोगी बिरामीको संख्या	०	०	०
		नयाँ डेङ्गु बिरामीको संख्या	०	०	०

		नयाँ मलेरिया बिरामीको संख्या	०	०	०
--	--	------------------------------	---	---	---

सरुवा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम

क्र.स.	स्वास्थ्य संस्था	कार्यक्रम सुचकहरू	आ.व.		
			२०७६।०७७	२०७७।०७८	२०७८।०७९
१	पाछाबाड स्वास्थ्य चौकी(परिवर्तन ४)	दर्ता गरिएका नयाँ सबै क्षयरोगी बिरामीको संख्या	२	१	२
		पि.वि.सी. बिरामी सन्चो भएको दर (प्रतिशत)	१००	१००	१००
		क्षयरोगका बिरामी मृत्यु हुने संख्या	०	०	०
		एच.आइ.भि. पोजिटिभ बिरामीको संख्या	०	०	०
		नयाँ कुष्ठरोगी बिरामीको संख्या	०	०	०
		नयाँ डेङ्गु बिरामीको संख्या	०	०	०
		नयाँ मलेरिया बिरामीको संख्या	०	०	०

सरुवा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम

क्र.स.	स्वास्थ्य संस्था	कार्यक्रम सुचकहरू	आ.व.		
			२०७६।०७७	२०७७।०७८	२०७८।०७९
१	राडकोट स्वास्थ्य चौकी(परिवर्तन ५)	दर्ता गरिएका नयाँ सबै क्षयरोगी बिरामीको संख्या	१	३	२
		पि.वि.सी. बिरामी सन्चो भएको दर (प्रतिशत)	१००	१००	१००
		क्षयरोगका बिरामी मृत्यु हुने संख्या	०	०	०
		एच.आइ.भि. पोजिटिभ बिरामीको संख्या	०	०	०
		नयाँ कुष्ठरोगी बिरामीको संख्या	०	०	०
		नयाँ डेङ्गु बिरामीको संख्या	०	०	०
		नयाँ मलेरिया बिरामीको संख्या	०	०	०

सरुवा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम

क्र.स.	स्वास्थ्य संस्था	कार्यक्रम सुचकहरू	आ.व.		
			२०७६।०७७	२०७७।०७८	२०७८।०७९
१	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र नाफे(परिवर्तन ६)	दर्ता गरिएका नयाँ सबै क्षयरोगी बिरामीको संख्या	NA	NA	NA
		पि.वि.सी. बिरामी सन्चो भएको दर (प्रतिशत)	NA	NA	NA
		क्षयरोगका बिरामी मृत्यु हुने संख्या	NA	NA	NA
		एच.आइ.भि. पोजिटिभ बिरामीको संख्या	NA	NA	NA
		नयाँ कुष्ठरोगी बिरामीको संख्या	NA	NA	NA
		नयाँ डेङ्गु बिरामीको संख्या	NA	NA	NA
		नयाँ मलेरिया बिरामीको संख्या	NA	NA	NA

ओ.पि.डि. जाँचको तथ्याङ्क

क्र.स.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	ओ.पि.डि. जाँचको सुचकहरू	आ.व.		
			२०७६।०७७	२०७७।०७८	२०७८।०७९
१	परिवर्तन गाँउपालिका	जम्मा जनसंख्या मध्ये ओ.पि.डि. सेवा लिने जनसंख्याको प्रतिशत [नयाँ]	६५.९	६५	६४.३
		ओ.पि.डि. जाँच गरिएका जम्मा नयाँ बिरामीको संख्या	१४४३३	१४३००	१४२२१
		ओ.पि.डि. जाँच गरिएका पुरुष नयाँ जम्मा बिरामीको संख्या	५९२१	५४९७	५९०७
		ओ.पि.डि. जाँच गरिएका महिला नयाँ जम्मा बिरामीको संख्या	८९१२	८८०३	८३१४

ओ.पि.डि. जाँचको तथ्याङ्क

क्र.स.	ओ.पि.डि. जाँचको सुचकहरू	आ.व.
--------	-------------------------	------

	स्वास्थ्य संस्थाको नाम		२०७६।०७७	२०७७।०७८	२०७८।०७९
१	कुरेली स्वास्थ्य चौकी(परिवर्तन १)	जम्मा जनसंख्या मध्ये ओ.पि.डि. सेवा लिने जनसंख्याको प्रतिशत[नयाँ]	७२.८	९३.८	१०७.१
		ओ.पि.डि. जाँच गरिएका जम्मा नयाँ बिरामीको संख्या	२३०३	२९८३	३१४७
		ओ.पि.डि. जाँच गरिएका पुरुष नयाँ जम्मा बिरामीको संख्या	९०५	१०६८	१३८०
		ओ.पि.डि. जाँच गरिएका महिला नयाँ जम्मा बिरामीको संख्या	१३९८	१९१५	१७६७

ओ.पि.डि. जाँचको तथ्याङ्क

क्र.स.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	ओ.पि.डि. जाँचको सुचकहरू	आ.व.		
			२०७६।०७७	२०७७।०७८	२०७८।०७९
१	राइसी स्वास्थ्य चौकी(परिवर्तन २)	जम्मा जनसंख्या मध्ये ओ.पि.डि. सेवा लिने जनसंख्याको प्रतिशत[नयाँ]	७८.४	४६.१	५९.५
		ओ.पि.डि. जाँच गरिएका जम्मा नयाँ बिरामीको संख्या	३८८५	२२९५	२९७९
		ओ.पि.डि. जाँच गरिएका पुरुष नयाँ जम्मा बिरामीको संख्या	१८०५	८२६	११७१
		ओ.पि.डि. जाँच गरिएका महिला नयाँ जम्मा बिरामीको संख्या	२०८०	१४६९	१८०८

ओ.पि.डि. जाँचको तथ्याङ्क

क्र.स.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	ओ.पि.डि. जाँचको सुचकहरू	आ.व.		
			२०७६।०७७	२०७७।०७८	२०७८।०७९
१	केवरी स्वास्थ्य चौकी(परिवर्तन ३)	ओ.पि.डि. सेवा लिने जनसंख्याको प्रतिशत	११४.८	९०.३	६८.४
		ओ.पि.डि. जाँच गरिएका जम्मा नयाँ बिरामीको संख्या	३७४०	२९५६	२२४५
		ओ.पि.डि. जाँच गरिएका पुरुष नयाँ जम्मा बिरामीको संख्या	१४४५	१०५४	७७९
		ओ.पि.डि. जाँच गरिएका महिला नयाँ जम्मा बिरामीको संख्या	२२९५	१९०२	१४६६

ओ.पि.डि. जाँचको तथ्याङ्क

क्र.स.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	ओ.पि.डि. जाँचको सुचकहरू	आ.व.		
			२०७६।०७७	२०७७।०७८	२०७८।०७९
१	पाछाबाड स्वास्थ्य चौकी(परिवर्तन ४)	ओ.पि.डि. सेवा लिने जनसंख्याको प्रतिशत	२८.५	२१.२	२२.२
		ओ.पि.डि. जाँच गरिएका जम्मा नयाँ बिरामीको संख्या	१२७२	९४८	१०२४
		ओ.पि.डि. जाँच गरिएका पुरुष नयाँ जम्मा बिरामीको संख्या	४८४	३६१	३७०
		ओ.पि.डि. जाँच गरिएका महिला नयाँ जम्मा बिरामीको संख्या	७९०	५८७	६५४

ओ.पि.डि. जाँचको तथ्याङ्क

क्र.स.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	ओ.पि.डि. जाँचको सुचकहरू	आ.व.		
			२०७६।०७७	२०७७।०७८	२०७८।०७९
१	राइकोट स्वास्थ्य चौकी(परिवर्तन ५)	ओ.पि.डि. सेवा लिने जनसंख्याको प्रतिशत	५९७	७७.७	८२.५
		ओ.पि.डि. जाँच गरिएका जम्मा नयाँ बिरामीको संख्या	२२१५	२९३४	३३००
		ओ.पि.डि. जाँच गरिएका पुरुष नयाँ जम्मा बिरामीको संख्या	८८५	१२२७	१५४५
		ओ.पि.डि. जाँच गरिएका महिला नयाँ जम्मा बिरामीको संख्या	१३३०	१७०७	१७५५

ओ.पि.डि. जाँचको तथ्याङ्क

क्र.स.	ओ.पि.डि. जाँचको सुचकहरू	आ.व.

	स्वास्थ्य संस्थाको नाम		२०७६।०७७	२०७७।०७८	२०७८।०७९
१	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र नाफे (परिवर्तन ६)	ओ.पि.डि. सेवा लिने जनसंख्याको प्रतिशत	४४	९३.७	६७
		ओ.पि.डि. जाँच गरिएका जम्मा नयाँ बिरामीको संख्या	१०१८	२१८४	१५२६
		ओ.पि.डि. जाँच गरिएका पुरुष नयाँ जम्मा बिरामीको संख्या	३९९	९६९	६६२
		ओ.पि.डि. जाँच गरिएका महिला नयाँ जम्मा बिरामीको संख्या	६१९	१२२३	८६४

ओ.पि.डि. जाँचको तथ्याङ्क

क्र.स.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	ओ.पि.डि. जाँचको सुचकहरु	आ.व.		
			२०७६।०७७	२०७७।०७८	२०७८।०७९
१	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई केन्द्र बागमारा(परिवर्तन ३)	ओ.पि.डि. सेवा लिने जनसंख्याको प्रतिशत	NA	NA	NA
		ओ.पि.डि. जाँच गरिएका जम्मा नयाँ बिरामीको संख्या	१०९७	७०९	१०८६
		ओ.पि.डि. जाँच गरिएका पुरुष नयाँ जम्मा बिरामीको संख्या	४४०	३०६	४६९
		ओ.पि.डि. जाँच गरिएका महिला नयाँ जम्मा बिरामीको संख्या	६५७	४०३	६२५

ओ.पि.डि. जाँचको तथ्याङ्क

क्र.स.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	ओ.पि.डि. जाँचको सुचकहरु	आ.व.		
			२०७६।०७७	२०७७।०७८	२०७८।०७९
१	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई केन्द्र ओवाडा(परिवर्तन ६)	ओ.पि.डि. सेवा लिने जनसंख्याको प्रतिशत	NA	NA	NA
		ओ.पि.डि. जाँच गरिएका जम्मा नयाँ बिरामीको संख्या	२२७९	२०९८	१६०४
		ओ.पि.डि. जाँच गरिएका पुरुष नयाँ जम्मा बिरामीको संख्या	६७७	६४६	५९९
		ओ.पि.डि. जाँच गरिएका महिला नयाँ जम्मा बिरामीको संख्या	१५९४	१३७२	१०९३

ओ.पि.डि. जाँचको तथ्याङ्क

क्र.स.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	ओ.पि.डि. जाँचको सुचकहरु	आ.व.		
			२०७६।०७७	२०७७।०७८	२०७८।०७९
१	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई केन्द्र डाडाँगाँउ (परिवर्तन २)	ओ.पि.डि. सेवा लिने जनसंख्याको प्रतिशत	NA	NA	NA
		ओ.पि.डि. जाँच गरिएका जम्मा नयाँ बिरामीको संख्या	१०१८	१२३९	६७९
		ओ.पि.डि. जाँच गरिएका पुरुष नयाँ जम्मा बिरामीको संख्या	३९९	५०८	३०३
		ओ.पि.डि. जाँच गरिएका महिला नयाँ जम्मा बिरामीको संख्या	६१९	७२३	३७६

प्रमुख १० रोगहरुको अवस्था

क्र.स.	संस्थाको नाम	आ व					
		२०७६।०७७		२०७७।०७८		२०७८।०७९	
१	परिवर्तन गाँउपालिका	Headache	1393	Headache	1767	Headache	1730
		URTI	1152	Typhoid	1414	URTI	1270
		Typhoid	947	Falls/Injuri	953	APD	890
		Falls/Injuri	743	URTI	930	Typhoid	831
		APD	700	APD	720	Falls/Injuri	804
		LRTI	646	LRTI	654	Tonsillitis	636
		Tonsillitis	395	Eczema/Dermatitis	486	Diarrhoea	576

		Eczema/Dermatitis	382	Diarrhoea	458	LRTI	523
		Conjunctivitis	370	Tonsillitis	433	Eczema/Dermatitis	404
		Diarrhoea	362	Conjunctivitis	395	Sore Thorat	344

क्र स	संस्थाको नाम	आ व					
		२०७६।०७७		२०७७।०७८		२०७८।०७९	
१	कुरेली स्वास्थ्य चौकी	URTI	412	Typhoid	609	URTI	531
		Typhoid	222	URTI	359	APD	220
		APD	116	APD	168	Headache	182
		LRTI	70	Falls/Injuri	109	Tonsillitis	171
		Fungal Infection	65	Arthritis	97	Eczema/Dermatitis	138
		Back Pain	64	Eczema/Dermatitis	94	Typhoid	133
		Arthritis	59	Tonsillitis	85	Back Pain	114
		Toothache	56	Back Pain	74	Otitismedia	103
		Falls/Injuri	53	Fungal Infection	69	Arthritis	101
		Headache	49	Headache	65	Falls/Injuri	92
क्र स	संस्थाको नाम	आ व					
		२०७६।०७७		२०७७।०७८		२०७८।०७९	
१	राङ्गी स्वास्थ्य चौकी	URTI	271	APD	146	APD	227
		Headache	205	Headache	141	URTI	200
		APD	191	Typhoid	140	Headache	193
		Typhoid	179	URTI	115	Falls/Injuri	141
		Arthritis	133	LRTI	111	Typhoid	116
		Falls/Injuri	126	Falls/Injuri	109	Pneumonia	113
		Tonsillitis	107	Arthritis	78	Tonsillitis	107
		Pneumonia	103	Tonsillitis	71	Arthritis	102
		Fungal Infection	88	Dental Carries	71	Dental carries	87
		Abscess	80	Abscess	63	Back Pain	86

क्र स	संस्थाको नाम	आ व					
		२०७६।०७७		२०७७।०७८		२०७८।०७९	
१	केवरी स्वास्थ्य चौकी	Headache	582	Headache	631	Headache	429
		LRTI	395	LRTI	400	LRTI	290
		Falls/Injuri	246	Falls/Injuri	241	Falls/Injuri	181
		Dysentery	196	Dysentery	180	Dysentery	156
		Typhoid	184	Typhoid	161	APD	146
		Conjunctivitis	141	APD	130	Scabies	131
		Scabies	138	Conjunctivitis	125	Typhoid	118
		APD	133	Scabies	101	URTI	66
		Eczema/Dermatitis	122	Arthritis	57	Tonsillitis	62
		URTI	106	Eczema/Dermatitis	56	Dental Carries	48

क्र स	संस्थाको नाम	आ व					
		२०७६।०७७		२०७७।०७८		२०७८।०७९	
१	पाछाबाड स्वास्थ्य चौकी	Headache	109	Headache	90	Headache	122
		APD	79	APD	81	APD	113
		URTI	73	LRTI	71	Falls/Injuri	105
		Falls/Injuri	62	Falls/Injuri	45	LRTI	103
		LRTI	58	URTI	41	URTI	56
		Tonsillitis	57	Scabies	35	Typhoid	50
		Typhoid	56	Tonsillitis	34	Commoncold	42
		Dental Carries	42	Pneumonia	33	Intestinal Worms	38

	Eczema/Dermatitis	36	Typhoid	32	Tonsilitis	34
	Back Pain	36	Dental Carries	32	Scabies	31

क्र स	संस्थाको नाम	आ व					
		२०७६/०७७		२०७७/०७८		२०७८/०७९	
१	राडकोट स्वास्थ्य चौकी	Headache	350	Headache	500	Headache	477
		URTI	236	Typhoid	341	Typhoid	336
		Typhoid	204	Falls/Injuri	264	Diarrhoea	305
		Diarrhoea	160	Diarrhoea	209	URTI	277
		APD	129	URTI	203	Falls/Injuri	186
		Falls/Injuri	107	Eczema/Dermatitis	166	APD	142
		Eczema/Dermatitis	84	APD	140	Eczema/Dermatitis	122
		Conjunctivitis	53	Pneumonia	96	Tonsilitis	106
		Toothache	52	Conjunctivitis	91	Pneumonia	98
		Otitismedia	50	URTI	77	Conjunctivitis	88
क्र स	संस्थाको नाम	आ व					
		२०७६/०७७		२०७७/०७८		२०७८/०७९	
१	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र नाफे	Falls/Injuri	149	Headache	340	Headache	327
		URTI	127	URTI	190	Sore Thorat	205
		Typhoid	102	Falls/Injuri	185	Diarrhoea	168
		Headache	98	Diarrhoea	163	Tonsilitis	156
		Tonsilitis	90	Sore Thorat	135	URTI	140
		Diarrhoea	69	Typhoid	131	Falls/Injuri	98
		Eczema/Dermatitis	66	Tonsilitis	131	Typhoid	77
		Conjunctivitis	60	Eczema/Dermatitis	121	Conjunctivitis	58
		APD	52	Conjunctivitis	100	Eczema/Dermatitis	56
		Arthritis	35	Scabies	76	APD	43

यस गाँउपालिकाको विभिन्न स्वास्थ्य संस्थाहरूमा ओ पि डि सेवाको लागी आउने सेवाग्राहीहरू मुख्य गरी कुन कुन समस्या लिएर आउदा रहेछन् अथवा यो क्षेत्रमा कुन कुन रोगका बिरामी बढी छन् भन्ने कुरा पत्ता लगाउनको लागी यो अध्यन गरिएको हो। यस गाँउपालिकाको ६ वटा वडाका स्वास्थ्य संस्थाहरूमा आउने बिरामीहरूमा विगत तिन आर्थिक वर्षमा प्रमुख १० रोगहरू के के छन् भन्ने कुरा यो अध्यनले देखाएको छ। सबै जसो स्वास्थ्य संस्थाहरूमा उस्तै उस्तै रोगहरू प्रमुख १० रोगमा परेका छन्। यो तथ्याङ्कबाट थाहा हुन्छ की यस गाँउपालिका भित्रका मानिसहरूलाई मुख्य गरी टाउको दुखाई, ग्यास्ट्रीक, स्वासमार्गको संक्रमण, टाइफाइड, झाडापखाला, एलर्जी, लुतो, आन्द्राको जुका, आँखा पाक्ने रोग जस्ता समस्याहरू बढी देखिन्छन्। प्रायजसो व्यक्तिगत तथा वातावरणिय सरसफाईको कमीले लाग्ने रोगहरू बढी देखिनुले पूर्णसरसफाईको महत्व र आवश्यकतालाई अझ धेरै उजागर गर्दछ।

लिङ्ग र जात/जाती अनुसार सेवा पाएको विवरण आ व २०७८/०७९

स्वा-संस्था	जातजाती	पुर्ण खोप पाएका बच्चा		आइ. एम. एन. सि. आई.		२वर्ष मुनि कुपोषण भएका बच्चा		स्वा-संस्थामा सुत्केरी भएका	नयाँ कुष्ठरोगी		नयाँ क्षयरोगी		ओ-पि-डि-मा आएका नयाँ बिरामी ५ वर्ष माथी	
		म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.		म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.
१२परिवर्तन गाँउपालिका	दलित	४८	३१	१९	१८१	०	१	५४	०	०	०	२	१२३७	७९१
	जनजाती	७५	८९	४१	५०९	३	२	१३९	०	०	३	५	३५९७	२६२४
	मधेशी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	मुस्लिम	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	ब्राह्मण/क्षेत्री	७६	८६	३५	३१२	३	२	१२१	०	१	०	२	३१३४	२१५७
	अन्य	२	५	०	०	०	०	०	०	०	०	०	३६	१२

स्वा-संस्था	जातजाती	पुर्ण खोप पाएका बच्चा		आइ-एम-एन-सि- आई-		२वर्ष मुनि कुपोषण भएका बच्चा		स्वा-संस्थामा सुत्केरी भएका	नयाँ कुष्ठरोगी		नयाँ क्षयरोगी		ओ-पि-डि-मा आएका नयाँ बिरामी ५ वर्ष माथी	
		म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.		म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.
कुरेली स्वास्थ्य चौकी(परिवर्तन १)	दलित	१०	०	१६	२३	०		६	०	०	०		१५२	८०
	जनजाती	९	२६	१३९	२१४	०	१	३२	०	०	०	१	९९१	७०७
	मधेशी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	मुस्लिम	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	ब्राह्मण/क्षेत्रि	३	६१	३९	३६	०	१	१३	०	०	०		३६२	२८४
	अन्य	१	१	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०

स्वा-संस्था	जातजाती	पुर्ण खोप पाएका बच्चा		आइ-एम-एन-सि- आई-		२वर्ष मुनि कुपोषण भएका बच्चा		स्वा-संस्थामा सुत्केरी भएका	नयाँ कुष्ठरोगी		नयाँ क्षयरोगी		ओ-पि-डि-मा आएका नयाँ बिरामी ५ वर्ष माथी	
		म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.		म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.
राइसी स्वास्थ्य चौकी(परिवर्तन २)	दलित	६	४	४४	३१	०	०	७	०	०	०	१	१७३	११७
	जनजाती	१७	११	९६	९३	०	०	२५	०	०	३	०	०	२२३
	मधेशी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	मुस्लिम	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	ब्राह्मण/क्षेत्रि	२२	२७	९८	८३	०	०	२४	०	०	०	०	४९८	२८६
	अन्य	१	४	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०

स्वा-संस्था	जातजाती	पुर्ण खोप पाएका बच्चा		आइ-एम-एन-सि- आई-		२वर्ष मुनि कुपोषण भएका बच्चा		स्वा-संस्थामा सुत्केरी भएका	नयाँ कुष्ठरोगी		नयाँ क्षयरोगी		ओ-पि-डि-मा आएका नयाँ बिरामी ५ वर्ष माथी	
		म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.		म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.
केवरी स्वास्थ्य चौकी(परिवर्तन ३)	दलित	१३	१४	१८	१२	०	१	२	०	०	०		५०	३२
	जनजाती	१५१	७	३२	३२	०	१	२	०	०	३		१३३	९०
	मधेशी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	मुस्लिम	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	ब्राह्मण/क्षेत्रि	१४	१९	२८	२७	०	१	६	०	०	०		१४९	११०
	अन्य	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०

स्वा-संस्था	जातजाती	पुर्ण खोप पाएका बच्चा		आइ-एम-एन-सि- आई-		२वर्ष मुनि कुपोषण भएका बच्चा		स्वा-संस्थामा सुत्केरी भएका	नयाँ कुष्ठरोगी		नयाँ क्षयरोगी		ओ-पि-डि-मा आएका नयाँ बिरामी ५ वर्ष माथी	
		म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.		म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.
पाछावाड स्वास्थ्य चौकी(परिवर्तन ४)	दलित	५	४	८	११	०	०	७	०	०	०	०	६४	३२
	जनजाती	८	१४	१०	१३	१		१२	०	०	०	०	१०६	७०
	मधेशी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०

	मुस्लिम	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	ब्राह्मण/क्षेत्रि	२२	२३	४०	३४	३		३१	०	०	०	२	४६३	२४१
	अन्य	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०

स्वा-संस्था	जातजाती	पुर्ण खोप पाएका बच्चा		आइ-एम-एन-सि-आई-		२वर्ष मुनि कुपोषण भएका बच्चा		स्वा-संस्थामा सुत्केरी भएका	नयाँ कुष्ठरोगी		नयाँ क्षयरोगी		ओ-पि-डि-मा आएका नयाँ विरामी ५ वर्ष माथी	
		म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.		म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.
राइकोट स्वास्थ्य चौकी(परिवर्तन ५)	दलित	८	४	१०८	१०२	०	०	७	०	०	०	१	३९०	३४०
	जनजाती	१२	११	११०	१२६	१	०	०	०	०	०	१	५३३	४७४
	मधेशी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	मुस्लिम	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	ब्राह्मण/क्षेत्रि	१३	११	१४३	१३२	०	०	२२	०	०	०		८३६	८०३
	अन्य	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०

स्वा-संस्था	जातजाती	पुर्ण खोप पाएका बच्चा		आइ-एम-एन-सि-आई-		२वर्ष मुनि कुपोषण भएका बच्चा		स्वा-संस्थामा सुत्केरी भएका	नयाँ कुष्ठरोगी		नयाँ क्षयरोगी		ओ-पि-डि-मा आएका नयाँ विरामी ५ वर्ष माथी	
		म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.		म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.
आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र नाफे(परिवर्तन ६)	दलित	६	५	०	२	०	०	०	NA	NA	NA	NA	६०	५४
	जनजाती	१४	१०	३०	११	०	०	१	NA	NA	NA	NA	३५४	३४
	मधेशी	०	०	०	०	०	०	०	NA	NA	NA	NA	०	०
	मुस्लिम	०	०	०	०	०	०	०	NA	NA	NA	NA	०	०
	ब्राह्मण/क्षेत्रि	०	०	२	०	०	०	०	NA	NA	NA	NA	६	८
	अन्य	०	०	०	०	०	०	०	NA	NA	NA	NA	१६	११

स्वा-संस्था	जातजाती	पुर्ण खोप पाएका बच्चा		आइ-एम-एन-सि-आई-		२वर्ष मुनि कुपोषण भएका बच्चा		स्वा-संस्थामा सुत्केरी भएका	नयाँ कुष्ठरोगी		नयाँ क्षयरोगी		ओ-पि-डि-मा आएका नयाँ विरामी ५ वर्ष माथी	
		म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.		म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.
सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ केन्द्र बागमारा(परिवर्तन ३)	दलित	NA	NA	NA	NA	०	०	२०	NA	NA	NA	NA	२३५	७९
	जनजाती	NA	NA	NA	NA	०	०	३१	NA	NA	NA	NA	३९६	२०
	मधेशी	NA	NA	NA	NA	०	०	NA	NA	NA	NA	NA	०	०
	मुस्लिम	NA	NA	NA	NA	०	०	NA	NA	NA	NA	NA	०	०
	ब्राह्मण/क्षेत्रि	NA	NA	NA	NA	०	०	१९	NA	NA	NA	NA	४८०	१८
	अन्य	NA	NA	NA	NA	०	०	०	NA	NA	NA	NA	१९	०

लिङ्ग र जात/जाती अनुसार सेवा पाएको विवरण

स्वा-संस्था	जातजाती	पुर्ण खोप पाएका बच्चा	आइ-एम-एन-सि-आई-	२वर्ष मुनि कुपोषण भएका बच्चा	स्वा-संस्थामा सुत्केरी भएका	नयाँ कुष्ठरोगी	नयाँ क्षयरोगी	ओ-पि-डि-मा आएका नयाँ विरामी ५ वर्ष माथी
-------------	---------	-----------------------	-----------------	------------------------------	-----------------------------	----------------	---------------	---

सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ केन्द्र ओबाङ(परिवर्तन ६)	म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.
	दलित	NA	NA					१	NA	NA	NA	NA	२२	२२
	जनजाती	NA	NA	NA	NA	०	०	१४	NA	NA	NA	NA	२४२	२७९
	मधेशी	NA	NA	NA	NA	०	०	०	NA	NA	NA	NA	०	०
	मुस्लिम	NA	NA	NA	NA	०	०	०	NA	NA	NA	NA	०	०
	ब्राह्मण/क्षेत्रि	NA	NA	NA	NA	०	०	०	NA	NA	NA	NA	८	१०
अन्य	NA	NA	NA	NA	०	०	०	NA	NA	NA	NA	१	१	

लिङ्ग र जात/जाती अनुसार सेवा पाएको विवरण

स्वा-संस्था	जातजाती	पुर्ण खोप पाएका बच्चा		आइ. एम.एन. सि. आई.		२वर्ष मुनि कुपोषण भएका बच्चा		स्वा-संस्थामा सुत्केरी भएका	नयाँ कुष्ठरोगी		नयाँ क्षयरोगी		ओ.पि.डि.मा आएका नयाँ बिरामी ५ वर्ष माथी	
		म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.		म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.
सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ केन्द्र डोडागाँउ (परिवर्तन २)	दलित	NA	NA	NA	NA	०	०	४	NA	NA	NA	NA	९१	७१
	जनजाती	NA	NA	NA	NA	०	०	१०	NA	NA	NA	NA	३४१	२२०
	मधेशी	NA	NA	NA	NA	०	०	०	NA	NA	NA	NA	०	०
	मुस्लिम	NA	NA	NA	NA	०	०	०	NA	NA	NA	NA	०	०
	ब्राह्मण/क्षेत्रि	NA	NA	NA	NA	०	०	६	NA	NA	NA	NA	३३२	२३४
	अन्य	NA	NA	NA	NA	०	०	०	NA	NA	NA	NA		

८.१औषधि तथा स्वास्थ्य सामग्री खरिद तथा आपूर्ति व्यवस्थापनको बवस्था

क्र.स.	कार्यहरु	आ.व.			कैफियत
		२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	
१	खरिद मितिको गठन	भएको	भएको	भएको	
२	खरिद प्रकृयाको प्रकार	टेन्डर	टेन्डर	टेन्डर	
३	जम्मा खरिद रकम	२००००००	२४०००००	२५०००००	
४	पालिकामा स्वा. सामग्रीको लागि उचित कोठा र र्याकको को व्यवस्था भएको	भएको	भएको	भएको	
५	मातहतका स्वा. संस्थाहरुमा स्वा. सामग्रीको लागि उचित कोठा र र्याकको को व्यवस्था भएको	भएको	भएको	भएको	
६	स्वास्थ्य सामग्री प्रसि पश्चात् गुणस्तर जाँच गर्ने गरेको पालिका र स्वास्थ्य संस्था	नगरेको	नगरेको	नगरेको	
७	पालिकामा स्वास्थ्य सामग्री भण्डारको नियमित स्टक इन्भेन्टरी जाँच गर्ने गरेको	गरेको	गरेको	गरेको	
८	मातहतका स्वास्थ्य संस्थाहरुमा स्वास्थ्य सामग्री भण्डारको नियमित स्टक इन्भेन्टरी जाँच गर्ने गरेको	गरेको	गरेको	गरेको	
९	पालिका र मातहतका स्वास्थ्य संस्थाहरुमा भण्डारणको लागि जिम्मेवार व्यक्ति तोकेको	तोकेको	तोकेको	तोकेको	
१०	स्वास्थ्य सामग्री भण्डारणको नियमित रेकर्डिङ रिपोर्टिङ गर्ने गरेको	गरेको	गरेको	गरेको	
११	पालिकाबाट मातहतका स्वास्थ्य संस्थाहरु सम्म सामान ढुवानीको व्यवस्थाको लागि साधनको व्यवस्था भएको	भएको	भएको	भएको	
१२	मातहतका स्वास्थ्य संस्थाहरुमा माग अनुसारको औषधी पर्याप्त मात्रामा भएको	भएको	भएको	भएको	

८.२ अन्य व्यवस्थापकीय तथा जवाफदेहिता सम्बन्धी व्यवस्था

क्र.स.	विवरण	अवस्था आ.व.			कैफियत
		२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	
१	स्वास्थ्य क्षेत्रको लागि आवश्यक नीति, योजना, रणनीति तर्जुमा गरिएको	नगरेको	नगरेको	गरेको	
२	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्रवाहको लागि आवश्यक निर्देशिका तयार गरिएको	नगरेको	नगरेको	नगरेको	
३	गाउँपालिकाको नियमित स्वास्थ्यका कार्यहरूको सूचना तथा प्रतिवेदन वेबसाइट मार्फत सार्वजनिक गर्ने गरेको	नगरेको	नगरेको	नगरेको	
४	गाउँपालिकाले सूचना प्रवाहको लागि मोबाइल एप बनाएको/संचालनमा ल्याएको	नल्याएको	नल्याएको	नल्याएको	
५	मातहतका सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा आर्थिक वर्षको अन्तिममा सामाजिक परिक्षण र लेखा परिक्षण गरेको	गरेको	गरेको	गरेको	
६	सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा नागरिक बडापत्र देखिने ठाँउमा राखिएको	राखेको	राखेको	राखेको	
७	सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा निशुल्क औषधीहरूको लिस्ट देखिने ठाँउमा राखिएको	राखेको	राखेको	राखेको	
८	सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा निर्देशिका अनुसारको स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन समिती गठन गरेको	गरेको	गरेको	गरेको	
९	सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन समितीको नियमित बैठक बस्ने गरेको	बसेको	बसेको	बसेको	आवश्यकता अनुसार
१०	सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाको नियमित बैठक बस्ने गरेको	बसेको	बसेको	बसेको	

८.३ परिवर्तन गाउँपालिकामा स्वास्थ्य क्षेत्रमा काम गर्ने गैरसरकारी संघ संस्थाहरूको विवरण

क्र.स.	संस्थाको नाम	आ.व.			कामको क्षेत्र
		२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	
१	रुडास नेपाल	✓	✓	✓	पोषण[सुआहारा परियोजना]
२	पास नेपाल	✓	✓	✓	सुरक्षित मातृत्व
३	युनिसेफ	✓	✓	✓	बहुक्षेत्रिय पोषण
४	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी	✓	फेज आउट भएङ्को	फेज आउट भएको	पूर्ण सरसफाई

९.प्रमुख उपलब्धिहरू,समस्या तथा प्रथामिकताका क्षेत्रहरू

९.१ स्वास्थ्य क्षेत्रमा विगत तथा यस आर्थिक वर्षका प्रगति तथा उपलब्धिहरू

भौतिक पूर्वाधार तथा संस्थागत सुधार

क.केवरी स्वास्थ्य चौकि भवन नेपाल सरकार स्वास्थ्य मन्त्रालयको मापडण्ड अनुसार भएको।

ख.गाउँपालिकाको आफ्नै लगानीमा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई केन्द्र बागमारा,स्वास्थ्य चौकी राङ्कोट,आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र नाफेको भवन निर्माण सम्पन्न भएको।

ग.संघिय सरकारको लगानीमा परिवर्तन गाउँपालिका स्तरको १५ शैया अस्पताल निर्माणाधिन अवस्थामा रहेको निकट भविश्यमा काम सम्पन्न हुँदै।

घ. गाउँपालिकाको आफ्नै लगानीमा पालिकाको कुरेली राङ्सी र राङ्कोट को ३ स्थानमा गाँउघर तथा खोप क्लिनिकको भवन निर्माण गरेको।

ङ.पालिका अन्तर्गतका सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा विधुत इन्टरनेट मोटरबाटो शौचालय खाने पानीको सुविधा भएको ।

च. पालिका अन्तर्गतका सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूको आफ्नै नाममा मपडण्ड अनुसारको जग्गा भएको धेरै जसोको पक्कि भवनको व्यवस्था भएको।

छ. राङ्सी डाडागाँउ ओबाड बागमारामा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई केन्द्र स्थापना गरी सेवा प्रदान भइरहेको।

ज.न्युनतम सेवा मापडण्ड अनुसार स्वास्थ्य संस्थाहरूको प्रगति राम्रो हुँदै गएको।

झ. धेरै जसो स्वास्थ्य संस्थाहरूमा घरबारको व्यवस्था भएको।

सुचना संचार व्यवस्थापन तथा उपयोग

क.पालिका अन्तर्गतका सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा इन्टरनेटको सुविधा पुगेको छ।

ख. सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा कम्प्युटर र प्रिन्टरको उपलब्ध गराइएको।

ग. सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा इन्टरनेटको सुविधा भएकोले रेकर्डिङ रिपोर्टिङ बनलाइन प्रणाली द्वारा गरेको।

अन्य

१.गाँउपालिकाको आधारभुत सरसफाई तथा स्वास्थ्य ऐन पारित गर्न सफल भएको।

२. गाँउपालिकाको आधारभुत सरसफाई तथा स्वास्थ्य निति बनेको।

३. गाँउपालिकाको आधारभुत सरसफाई तथा स्वास्थ्य पाश्चित्र बनेको।

४. गाँउपालिकाको मदिरा नियन्त्रण कार्यविधि बनेको।

५. पालिका भित्रका ३ वटा स्वास्थ्य संस्थाहरू [कुरेली राङ्सी स्वा चौकी र सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई केन्द्र बागमारा]सुरक्षित गर्भपतन सेवा प्रदान भइ रहेको।

जनशक्ति व्यवस्थापन [गाँउपालिका स्वास्थ्य शाखा र मातहतका स्वास्थ्य संस्थाहरूमा]

क्र.सं.	पद	तह	स्थायी	करार				जम्मा
				संघिय श्रोत	प्रदेश श्रोत	गा.पा.श्रोत	अन्य श्रोत	
१	ज स्वा नि/सि अ हे व अधिकृत	छैंटौं	२	०	०	०	०	२
२	नर्सिङ निरिक्षक/अधिकृत	छैंटौं	१	०	०	०	०	१
३	हे.अ.	पाँचौं	१	०	०	०	०	१
४	सि.अ.हे.व.	पाँचौं	३	०	०	०	०	३
६	सि.अ.न.मी	पाँचौं	३	०	०	०	०	३
७	अ.हे.व.	चौथो	३	०	०	६	०	९
८	अ.न.मी.	चौथो	२	०	०	१३	०	१५
९	ल्याव असिस्टेन्ट	चौथो	०	०	०	३	०	३
१०	कार्यालय सहयोगी	पाँचौं	१	०	०	८	०	९
			१६	०	०	३०	०	४६

यस परिवर्तन गाँउपालिका स्वास्थ्य शाखा र मातहतका स्वास्थ्य संस्थाहरूमा दरवन्दि अनुसार जनशक्तिको ठूलो अभाव रहेको छ । हुन त यस कार्यालयबाट करार सेवा भर्ना लिई सेवा प्रदानमा प्रभाव पार्न त दिइएको त छैन तर स्थायी दरवन्दिमा कार्यरत हुनु पर्ने जनशक्तिको अभाव भने पक्कै छ।यस गाँउपालिका भित्र कार्यरत स्थायी स्वास्थ्यकर्मी मध्ये अधिकृत स्तरमा ३ जना, सहायक स्तरमा १२ जना र एक जना कार्यालय सहयोगी गरी जम्मा १६ जना छन्। अझै स्थायी दरवन्दिमा कार्यरत हुनु पर्ने १६ स्वास्थ्यकर्मीकव अभाव रहेको छ।यस गाँउपालिकाले विभिन्न स्वास्थ्य चौकि,आधरभुत स्वास्थ्य केन्द्र र सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई केन्द्रहरूमा २२ जना सहायक स्तरको स्वास्थ्यकर्मी र ८ जना कार्यालय सहयोगी करार सेवामा भर्ना गरेको छ।

सेवा प्रवाह तथा गुणस्तर अभिवृद्धि

औषधि तथा उपकरणाको व्यवस्थापन

९.२ विध्यमान समस्या तथा चुनौतिहरु

क.भौतिक पूर्वाधार तथा संस्थागत सुधार

ख.सेवा प्रवाह तथा गुणस्तर अभिवृद्धि

ग.सुचना व्यवस्थापन तथा उपयोग

घ.जनशक्ति व्यवस्थापन

ङ.औषधि तथा उपकरणको व्यवस्थापन

९.३ प्रथामिकताका क्षेत्रहरु

क.भौतिक पूर्वाधार तथा संस्थागत सुधार

ख.सेवा प्रवाह तथा गुणस्तर अभिवृद्धि

ग.सुचना व्यवस्थापन तथा उपयोग

ङ.औषधि तथा उपकरणको व्यवस्थापन

अनुसुचिहरू

अनुसुचि १: संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको स्थानिय तहमा पहिलो पटकको चुनावबाट निर्वाचित [२०७४]३।
देखि २०७९।१। सम्म कार्यकाल भएका] जनप्रतिनिधिहरूको विवरण

२०७४।३। देखि २०७९।१। सम्म परिवर्तन गाँउपालिकामा कार्यकाल भएका जनप्रतिनिधिहरूको नामावली र सम्पर्क नम्बर				
क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	निमकान्त डाँगी	गाउँपालिका अध्यक्ष	9857822262	
२	हितकुमारी बुढामगर	गाउँपालिका उपाध्यक्ष	9857825670	
३	बम बहादुर पुन	वडा अध्यक्ष	9864417119	
४	हरि प्रसाद बुढा	वडा अध्यक्ष	9841572452	
५	झपीराम डाँगी	वडा अध्यक्ष	9861658077	
६	दल बहादुर बुढा	वडा अध्यक्ष	9866930925	
७	शुक बहादुर बुढा	वडा अध्यक्ष	9857834113	
८	भानसिं बुढा	वडा अध्यक्ष	9869994929	
९	पवित्रा बुढा मगर	महिला सदस्य	9848664118	
१०	जयसरा सुनार	दलित महिला सदस्य	9866839466	
११	गणेश डाँगी	वडा सदस्य	9848567545	
१२	उत्पिसा विक	दलित महिला सदस्य	9866990904	
१३	खडक प्रसाद वली	वडा सदस्य	9848542772	
१४	लोक बहादुर डाँगी	वडा सदस्य	9860872836	
१५	कल्पना विष्ट	महिला सदस्य	9866930552	
१६	आशा बादी	दलित महिला सदस्य	9848567556	
१७	बिनोद घर्ति	वडा सदस्य	9848113590	
१८	राम बहादुर डाँगी	वडा सदस्य	9848154530	
१९	फर्मिला महर	महिला सदस्य	9748151118	
२०	विष्णु सुनाम	दलित महिला सदस्य	9868606890	
२१	मान सिं बुढा	वडा सदस्य	9866862542	

२२	चुडा लाल वली	वडा सदस्य	9868659410	
२३	खर्कमाली नेपाली	दलित महिला सदस्य	9857834113	
२४	दिल बहादुर वली	वडा सदस्य	9748580050	
२५	मोहबीर विक	वडा सदस्य	9844948897	
२६	दिल कुमारी गिरी	महिला सदस्य	9745145975	
२७	मनिषा विक	दलित महिला सदस्य	9866930552	
२८	भुपेन्द्र बुढा	वडा सदस्य	9848543476	
२९	दल बहादुर पुन	वडा सदस्य	9747116201	
३०	कृष्ण बहादुर सुनार	कार्यपालिका सदस्य	9863288383	
३१	अम्मर सिंह कामी	कार्यपालिका सदस्य	9860743704	

अनुसुचि २- संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको स्थानिय तहमा दोस्रो पटकको चुनावबाट निर्वाचित [२०७९।२। देखि कार्यकाल भएका] जनप्रतिनिधिहरूको विवरण

२०७९।२। देखि परिवर्तन गाँउपालिकामा कार्यकाल भएका [हाल कार्यरत]जनप्रतिनिधिहरूको नामावली र सम्पर्क नम्बर				
क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	सुक बहादुर बुढा मगर	अध्यक्ष	9857834113	
२	कलादेवी खत्री	उपाध्यक्ष	9840664852	
३	मैते बुढा मगर	वडा अध्यक्ष	9868280485	
४	जुनो कुमारी बुढामगर	महिला सदस्य	9864717124	
५	मनसरा वि.क.	दलित महिला सदस्य	9765839432	
६	ओम बहादुर खत्री	वडा सदस्य	9866938021	
७	कामी रोकामगर	वडा सदस्य	9866986112	
८	हरि प्रसाद बुढामगर	वडा अध्यक्ष	9857845252	
९	विष्णु राना (पुन)	महिला सदस्य	9841776850	
१०	उत्सीपा वि.क.	दलित महिला सदस्य	9866990904	
११	जय बहादुर घर्तीमगर	वडा सदस्य	9869982678	
१२	पूर्ण बहादुर डांगी	वडा सदस्य	9868602132	
१३	खिम बिक्रम चन्द	वडा अध्यक्ष	9866903423	
१४	हुमाकुमारी शर्मा	महिला सदस्य	9844905049	
१५	जसमाली कामी	दलित महिला सदस्य	9864715336	
१६	अमित बुढा	वडा सदस्य	9863344511	
१७	सेरबहादुर डाँगी	वडा सदस्य	9848956545	

१८	थम बहादुर कामी	कार्यपालिका सदस्य	9849377218
१९	मान सि बुढा	वडा अध्यक्ष	9866862542
२०	डिलसरी घर्ति	महिला सदस्य	9869700813
२१	फर्मिला महर	दलित महिला सदस्य	9867033059
२२	अम्मर बहादुर बुढा	वडा सदस्य	9861038936
२३	खड्क बहादुर वली	वडा सदस्य	9868273717
२४	दिल बहादुर वली	वडा अध्यक्ष	9857839520
२५	हिसा खडका	महिला सदस्य	9863282375
२६	रमिता वि.क	दलित महिला सदस्य	9866504707
२७	भीम प्रसाद राना मगर	वडा सदस्य	9860530358
२८	हस्तराम बुढा	वडा सदस्य	9866184326
२९	मोहबिर बि क	कार्यपालिका सदस्य	9844948897
३०	भरत कुमार बुढा	वडा अध्यक्ष	9844961394
३१	ओमसरा बुढामगर	महिला सदस्य	9844979436
३२	कल्पना दमाई	दलित महिला सदस्य	9842877098
३३	अर्जुन बुढामगर	वडा सदस्य	9868298488
३४	गण बहादुर बुढा	वडा सदस्य	9847891717

अनुसुचि ३- परिवर्तन गाँउपालिका गाँउकार्यपालिकाको विवरण

परिवर्तन गाँउपालिका गाँउकार्यपालिकाको पदाधिकारीहरूको नाम र सम्पर्क नम्बर			
क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर
१	सुक बहादुर बुढा मगर	अध्यक्ष	9857834113
२	कलादेवी खत्रेनी	उपाध्यक्ष	9840664852
३	मैते बुढा मगर	वडा अध्यक्ष	9868280485
४	हरि प्रसाद बुढामगर	वडा अध्यक्ष	9857845252
५	खिम बिक्रम चन्द	वडा अध्यक्ष	9866903423
६	मान सि बुढा	वडा अध्यक्ष	9866862542
७	दिल बहादुर वली	वडा अध्यक्ष	9857839520
८	भरत कुमार बुढा	वडा अध्यक्ष	9844961394
९	उत्सीपा वि.क.	दलित महिला सदस्य	9866990904
१०	थमे कामी	मनोनित कार्यपालिका सदस्य	9849377218
११	फर्मिला महर	दलित महिला सदस्य	9867033059
१२	मोहबिर बि क	मनोनित कार्यपालिका सदस्य	9844948897
१३	विष्णु राना (पुन)	महिला सदस्य	9841776850

१४	जुनो कुमारी बुढामगर	महिला सदस्य	9864717124
१५	प्रेम जि.एम.	सदस्य सचिव	९८५७८४९००२

अनुसुचि ४- गाँउपालिका तहमा गठन भएको विपद व्यवस्थापन समितीको विवरण

गाँउपालिका स्तरको विपद व्यवस्थापन समिती पदाधिकारीहरुको नामावली र सम्पर्क नम्बर			
क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर
१	सुक बहादुर बुढा मगर	संयोजक	
२	कलादेव खत्रीनी	सदस्य	
३	मैते बुढा मगर	सदस्य	
४	हरि प्रसाद बुढा मगर	सदस्य	
५	मानसिं बुढा	सदस्य	
६	खिम बिक्रम चन्द	सदस्य	
७	दिल बहादुर वली	सदस्य	
८	वालाराम वली	सदस्य	
९	दिपक घर्ति	सदस्य	
१०	खगेन्द्र कुमार बुढामगर	सदस्य	
११	प्रहरी	सदस्य	
१२	कर्ण बहादुर बुढामगर	सदस्य	
१३	खडक घर्ति	सदस्य	
१४	लोकेन्द्र घर्ति	सदस्य	
१५	पृथ्वी डाँगी	सदस्य	
१६	प्रवेश प्रसाद बुढामगर	सदस्य	
१७	प्रेम कुमार बुढामगर	सदस्य	
१८	प्रेम कुमार बुढा मगर	सदस्य	
१९	सुर्य प्रकाश बुढा मगर	सदस्य	
२०	विकास विक्रम आले मगर	सदस्य	

अनुसुचि ५-परिवर्तन गाँउपालिका गाँउकार्यपालिकाको कार्यालय पुतलाचौर रोल्पा अन्तर्गतका ६ वटा वडाहरुका विभिन्न स्वास्थ्य संस्थाहरुमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरुको विवरण

वडा नं.	स्वा-संस्थाको नाम	स्वास्थ्यकर्मीको नाम	पद	तह	अवस्था		स्वा अवधी वर्ष	स्थाई ठेगाना	सम्पर्क नम्बर
					स्थायी	करार			
१	कुरेली स्वास्थ्य चौकी	हिम कुमारी बुढा	अ न मी	पाँचौं	स्थायी		२८	परिवर्तन १	९८६६८६१४६८
		शेर जंग वली	अ हे व	चौथो	स्थायी		५	भुमे ९ रुकुम	९८४५३५०३१८
		आशा घर्ति	अ न मी	चौथो		करार	११	परिवर्तन १	९८४७९३१९१५
		राम बहादुर बुढा	अ हे व	चौथो		करार	२	परिवर्तन १	९८४०६३२१०४
		प्रविन कुमार बुढा	ल्या अ	चौथो		करार	४	परिवर्तन १	९८६९५६२०६
		मिना कुमारी रोका	का स	श्रेणी विहिन		करार	१४	परिवर्तन १	९८६९९८२९६०
२	राइसी स्वास्थ्य चौकी	डम्बर कुमारी पुन	नर्सिङ अधिकृत	छैठौं	स्थायी		२६	परिवर्तन २	९८६००४२४८८
		हिरामनि रोका	सि अ हे व	पाँचौं	स्थायी		९	परिवर्तन २	९८४३७५३६३८
		उर्मिला घर्ति	सि अ हे व	पाँचौं	स्थायी		८	परिवर्तन २	९८४७८६२४२८
		दिपा कुमारी घर्ति	सि अ न मी	पाँचौं	स्थायी		६	परिवर्तन २	९८६४५७३२२८
		सम्पी पुन	अ न मी	चौथो		करार	१४	परिवर्तन २	९८६९८३९०६०

		नविना घर्ति	ल्या अ	चौथो		करार	४	परिवर्तन २	९८६४९२८६६०
		कर्मसिंह डाँगी	का स	पाँचौ	स्थायी		२७	परिवर्तन २	९८४०९५७७९
३	केवरी स्वास्थ्य चौकी	नरसिंह वली	सि.अ.हे.व. अधिकृत	छैठौं	स्थायी		१३ वर्ष	परिवर्तन -३	९८४४९४८९८६
		अनिता बुढा	अ.न.मी.	चौथो		करार	२ वर्ष	परिवर्तन -३	९८६६९०८९०५
		धनलक्षिम खत्री	अ.न.मी.	चौथो		करार	१ वर्ष	परिवर्तन -२	९८६४७२३६६८
		तिलकराज डाँगी	अ.हे.व.	चौथो		करार	१ वर्ष	गंगादेब-४	९८६८६६४४०५
४	पाछाबाड स्वास्थ्य चौकी	ज्वाला बुढा मगर	हे अ	पाँचौ	स्थायी		५ वर्ष	परिवर्तन ४	९८६६९६६३८६
		नवराज वली	अ हे व	पाँचौ	स्थायी		६ वर्ष	परिवर्तन ४	९८६८६८१७४०
		विमला के सी	अ न मी	चौथो		करार	५ वर्ष	परिवर्तन ४	९८६८९९८९०५
		आशा घर्ति मगर	अ न मी	चौथो		करार	४ महिना	परिवर्तन १	९८६८६४१४१७
		भरत कुमार बुढा	का स	चौथो		करार	५ वर्ष	परिवर्तन ४	९८४९४४८४२१
५	राइकोट स्वास्थ्य चौकी	अशोक वि क	अ हे व	चौथो	स्थायी		४ वर्ष	माडी ५	९८६८६९३५७३
		भावना घर्ति	अ न मी	चौथो	स्थायी			रवल्पा न पा	
		गिता बुढा	अ न मी	चौथो	स्थायी			परिवर्तन -२	
		ओम कुमारी खड्का	अ न मी	चौथो		करार		परिवर्तन -५	
		खिमसरी वली	अ न मी	चौथो		करार		परिवर्तन -२	
		कौशिला बुढा	का स	श्रेणी विहिन		करार		परिवर्तन -५	
६	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र नाफे	ओम प्रकाश खड्का	अ हे व	चौथो		करार		परिवर्तन -१	९८६६१८४८०७
		समिता पुन	अ न मी	चौथो		करार		परिवर्तन -१	९८४४९५०३२७
		माया बुढा	का स	श्रेणी विहिन		करार		परिवर्तन -६	९८६७४८०५०३
३	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ केन्द्र बागमारा	सविता पुन गमर	अ न मी	चौथो		करार		परिवर्तन -५	९८४७८९१७३०
		श्रीजना खड्का	अ हे व	चौथो		करार		परिवर्तन -४	
		धनमाया डाँगी	अ न मी	चौथो		करार		परिवर्तन -३	९८६८६९१८२४
		नन्द कुमार घर्ति	ल्या अ	चौथो		करार		परिवर्तन -५	९८६१०३८९३९
		शुश्रमा बुढा मगर	का स	श्रेणी विहिन		करार		परिवर्तन -३	
६	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ केन्द्र ओवाड	विन्दु घर्ति मगर				करार		परिवर्तन -२	
						करार		परिवर्तन -	
						करार		परिवर्तन -	
२	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ केन्द्र डाँडागाँउ	खिम प्रसाद डाँगी				करार		परिवर्तन -२	
		आशा वली				करार		परिवर्तन -२	
						करार		परिवर्तन -२	

अनुसुचि ६ परिवर्तन गाँउपालिका गाँउकार्यपालिकाको कार्यालय पुतलाचौर रोल्पा अन्तर्गतका ६ वटा वडाहरूका विभिन्न स्वास्थ्य संस्थाहरूमा गठन भएका स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन समितीको विवरण

वडा नं.	स्वा-संस्थाको नाम	क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	ठेगाना
१	कुरेली स्वास्थ्य चौकी	१	मैते बुढा	अध्यक्ष	९८६८२८०४८५	परिवर्तन १
		२	जुनो कुमारी बुढा	सदस्य	९८६४७१७१२४	परिवर्तन १
		३	लालसरी कामी	सदस्य	९८६८६६२८०४	परिवर्तन १
		४	पूर्ण बहादुर वली	सदस्य	९८४७८५०७९७	परिवर्तन १
		५	बल बहादुर बाँठा	सदस्य	९८५७८५९९९९	परिवर्तन १
		६	पुर्व बुढा	सदस्य	९८६६९३५३३६	परिवर्तन १
		७	शेरजंग वली	सदस्य सचिव	९८४५३५०३१८	भुमे ९ रुकुम
२	राइसी स्वास्थ्य चौकी	१	हरि प्रसाद बुढा मगर	अध्यक्ष	९८५७८४५२५२	परिवर्तन २
		२	चाँदनी के सी	सदस्य	९८६६८७२७५६	परिवर्तन २
		३	भिम प्रकाश पुन मगर	सदस्य	९८६८६०२५९५	परिवर्तन २
		४	रेग बहादुर डाँगी	सदस्य	९८६३४११७०३	परिवर्तन २
		५	विष्णु वि क	सदस्य		परिवर्तन २

		६	चिज बहादुर वि क	सदस्य		परिवर्तन २
		७	उर्मिला घर्ति	सदस्य सचिव		परिवर्तन २
३	केवरी स्वास्थ्य चौकी	१	खिम विक्रम चन्द	अध्यक्ष(निर्वाचित वडा अध्यक्ष)	९८६६९०३४२३	परिवर्तन-३
		२	हुमा कुमारी शर्मा	सदस्य(निर्वाचित खुला महिला सदस्य)	९८६६७०८२६५	परिवर्तन-३
		३	नविन वली	सदस्य(वडा सचिव)	९८६८६४१६१४	परिवर्तन-४
		४	मिन बहादुर डाँगी	सदस्य(स्थानिय विध्यालय प्र.अ.)	९८६६७०८२६५	परिवर्तन-३
		५	कमानसिंह खड्का	सदस्य(व्यापार प्रतिनिधि)		परिवर्तन-३
		६	रत्न कुमारी पुन	सदस्य(म.स्वा.से.)	९८६८६५३९१०	परिवर्तन-३
		७	नरसिंह वली	सदस्य सचिव (स्वास्थ्य चौकी प्रमुख)	९८४४४४८९८६	परिवर्तन-३
४	पाछाबाड स्वास्थ्य चौकी	१	मानसिं बुढा	अध्यक्ष	९८६६८६२५४२	परिवर्तन ४
		२	फर्मिला महर	सदस्य	९८६७०३३०५९	परिवर्तन ४
		३	बल बहादुर बाँठा	सदस्य	९८५७८४९९९९	परिवर्तन ४
		४	कृष्णमाया खड्का	सदस्य	९८४९३७६९१०	परिवर्तन ४
		५	दिलसरी घर्ति	सदस्य	९८६९०३८९३६	परिवर्तन ४
		६	कर्ण बहादुर डाँगी	सदस्य	९८६९५४४६६	परिवर्तन ४
		७	ज्वाला बुढा मगर	सदस्य सचिव	९८६६९६६३८६	परिवर्तन ४
५	राङ्कोट स्वास्थ्य चौकी	१	दल बहादुर वली	अध्यक्ष		परिवर्तन ५
		२	विर बहादुर राना	सदस्य		परिवर्तन ५
		३	गोपाल बहादुर के सी	सदस्य		परिवर्तन ५
		४	पवित्रा वली	सदस्य		परिवर्तन ५
		५	नमुना बुढा मगर	सदस्य		परिवर्तन ५
		६	प्रेम बहादुर रोका	सदस्य		परिवर्तन ५
		७	अशोक वि क	सदस्य सचिव		माडी ५
६	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र नाफे	१	भरत कुमार बुढा	अध्यक्ष		परिवर्तन -६
		२	हिरामणि रोका	सदस्य		परिवर्तन -२
		३	गगन बुढा	सदस्य		परिवर्तन -६
		४	विन्दु बुढा	सदस्य		परिवर्तन -२
		५	नरबहादुर बुढा गगर	सदस्य		परिवर्तन -१
		६	गगन बुढा मगर	सदस्य		परिवर्तन -६
		७	ओम प्रकाश खड्का	सदस्य सचिव		परिवर्तन -६
३	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ केन्द्र बागमारा	१	खिम विक्रम चन्द	अध्यक्ष(निर्वाचित वडा अध्यक्ष)	९८६६९०३४२३	परिवर्तन-३
		२	हुमा कुमारी शर्मा	सदस्य(निर्वाचित खुला महिला सदस्य)	९८६६७०८२६५	परिवर्तन-३
		३	गोपाल बहादुर के सी	सदस्य	९८५७८३५५७०	परिवर्तन ५
		४	नविन वली	सदस्य(वडा सचिव)	९८६८६४१६१४	परिवर्तन-४
		५	नविना पुन मगर	सदस्य		परिवर्तन ५
		६	हरि प्रसाद खड्का	सदस्य		परिवर्तन-३
		७	सविता सुन मगर	सदस्य सचिव	९८४७८९१७३०	परिवर्तन-५
६	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ केन्द्र ओवाड	१	NA	अध्यक्ष	NA	
		२	NA	सदस्य	NA	
		३	NA	सदस्य	NA	
		४	NA	सदस्य	NA	
		५	NA	सदस्य	NA	

		६	NA	सदस्य	NA	
		७	NA	सदस्य सचिव	NA	
२	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ केन्द्र डाँडागाँउ	१	NA	अध्यक्ष	NA	
		२	NA	सदस्य	NA	
		३	NA	सदस्य	NA	
		४	NA	सदस्य	NA	
		५	NA	सदस्य	NA	
		६	NA	सदस्य	NA	
		७	NA	सदस्य सचिव		

अनुसुचि ७ -परिवर्तन गाँउपालिका गाँउकार्यपालिकाको कार्यालय पुतलाचौर रोल्पा अन्तर्गतका ६ वटा वडाहरूका विभिन्न स्वास्थ्य संस्थाहरूमा गठन भएका गुणस्तर सुधार टोली को विवरण

वडा नं.	स्वा-संस्थाको नाम	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	स्थाइ ठेगाना
१	कुरेली स्वास्थ्य चौकी	मैते बुढा	अध्यक्ष	९८६८२८०४८५	परिवर्तन १
		बम बहादुर पुन	सदस्य	९८६४४१७११९	परिवर्तन १
		शेरजंग वली	सदस्य	९८४५३५०३१८	भुमे ९ रुकुम
२	राइसी स्वास्थ्य चौकी	हरि प्रसाद बुढा मगर	अध्यक्ष	९८५७८४५२५२	परिवर्तन २
		हरिमाया डाँगी	सदस्य		परिवर्तन २
		उर्मिला घर्ति	सदस्य	९८४७८६२४२८	परिवर्तन २
३	केवरी स्वास्थ्य चौकी	खिम विक्रम चन्द	संयोजक	९८६६९०३४२३९	परिवर्तन ३
		तिलक राज डाँगी	सदस्य	९८६८६६४४०५	परिवर्तन ३
		कमानसिंह खड्का	सदस्य		परिवर्तन ३
४	पाछाबाड स्वास्थ्य चौकी	ज्वाला बुढा मगर	संयोजक	९८६६९६६३८६	परिवर्तन ४
		फर्मिला महर	सदस्य	९८६७०३३०५९	परिवर्तन ४
		आशा घर्ति मगर	सदस्य	९८६८६४१४१७	परिवर्तन ४
५	राइकोट स्वास्थ्य चौकी	रमिता वि क	संयोजक		परिवर्तन ५
		चन्द्रा घर्ति	सदस्य		परिवर्तन ५
		सुवास वली	सदस्य		परिवर्तन ५
६	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र नाफे	NA	NA	NA	परिवर्तन ६
		NA	NA	NA	परिवर्तन ६
		NA	NA	NA	परिवर्तन ६
३	सा.स्वा. ईकाइ केन्द्र बागमारा	NA	NA	NA	परिवर्तन
		NA	NA	NA	परिवर्तन
		NA	NA	NA	परिवर्तन
६	सा.स्वा. ईकाइ केन्द्र ओबाड	NA	NA	NA	परिवर्तन
		NA	NA	NA	
		NA	NA	NA	
२	सा.स्वा. ईकाइ केन्द्र डाँडागाँउ	NA	NA	NA	
		NA	NA	NA	
		NA	NA	NA	

अनुसुचि १२-परिवर्तन गाँउपालिका गाँउकार्यपालिकाको कार्यालय पुतलाचौर रोल्पा अन्तर्गतका ६ वटा वडाहरूका विभिन्न स्वास्थ्य संस्थाहरूमा गठन भएका द्रुत प्रतिकार्य टोलीको विवरण

वडा नं.	स्वा-संस्थाको नाम	नाम थर	पद	स्थाइ ठेगाना	सम्पर्क नम्बर
१	कुरेली स्वास्थ्य चौकी	मैते बुढा	अध्यक्ष	परिवर्तन १	९८६८२८०४८५
		बम बहादुर पुन	सदस्य	परिवर्तन १	९८६४४१७११९
		जुनो कुमारी बुढा	सदस्य	परिवर्तन १	९८६४७१७१२४
		दिल कुमारी बुढा	सदस्य	परिवर्तन १	९८६९८३९११३

		सुर्य बहादुर कार्की	सदस्य	परिवर्तन १	९८६७९७३३०७
		शेरजंग वली	सदस्य सचिव	भुमे ९ रुकुम	९८४५३५०३१८
२	राइसी स्वास्थ्य चौकी	हरि प्रसाद बुढा मगर	अध्यक्ष	परिवर्तन २	९८५७८४५२५२
		हिरामनि रोका	सदस्य	परिवर्तन २	९८४३७५३६३८
		डम्बर कुमारी पुन	सदस्य	परिवर्तन २	९८६००४२४८८
		सम्पी पुन	सदस्य	परिवर्तन २	९८६९८३९०६०
		नविना घर्ति	सदस्य	परिवर्तन २	९८६२९८८६६०
		उर्मिला घर्ति	सदस्य सचिव	परिवर्तन २	९८४७८६२४२८
३	केवरी स्वास्थ्य चौकी	खिमविक्रम चन्द	अध्यक्ष	परिवर्तन ३	९८६६९०३४२३
		मिन बहादुर डाँगी	सदस्य	परिवर्तन ४	९८४४९०५०४९
		नविन वली	सदस्य	परिवर्तन ३	९८६८६४१६१४
		तिलक राज डाँगी	सदस्य	गंगादेव ४	९८६८६६४४०५
		धनलक्ष्मी खत्री	सदस्य	परिवर्तन ३	९८६४७२३६६८
		नरसिंह वली	सदस्य सचिव	परिवर्तन ३	९८४४९४८९८६
४	पाछाबाड स्वास्थ्य चौकी	मानसिंह बुढा	संयोजक	परिवर्तन ४	९८६६८६२५४२
		ज्वाला बुढा मगर	सदस्य	परिवर्तन ४	९८६६९६६३८६
		नवराज वली	सदस्य	परिवर्तन ४	९८६८६८१७४०
		बल बहादुर बाँठा	सदस्य	परिवर्तन ४	९८५७८४९९९९
		कमला बुढा	सदस्य	परिवर्तन ४	९८६६१८६६२९
		कृष्णमाया खड्का	सदस्य	परिवर्तन ४	९८४९३७६९१०
		के आर बुढा	सदस्य	परिवर्तन ४	९८६६८६३३३९
५	राइकोट स्वास्थ्य चौकी	NA	NA	NA	NA
		NA	NA	NA	NA
		NA	NA	NA	NA
		NA	NA	NA	NA
		NA	NA	NA	NA
		NA	NA	NA	NA
		NA	NA	NA	NA
६	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र नाफे	NA	NA	NA	NA
		NA	NA	NA	NA
		NA	NA	NA	NA
		NA	NA	NA	NA
		NA	NA	NA	NA
		NA	NA	NA	NA
		NA	NA	NA	NA
३	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ केन्द्र बागमारा	NA	NA	NA	NA
		NA	NA	NA	NA
		NA	NA	NA	NA
		NA	NA	NA	NA
		NA	NA	NA	NA
		NA	NA	NA	NA
		NA	NA	NA	NA
६	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ केन्द्र औबाड	NA	NA	NA	NA
		NA	NA	NA	NA
		NA	NA	NA	NA
		NA	NA	NA	NA
		NA	NA	NA	NA
		NA	NA	NA	NA
		NA	NA	NA	NA
२	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ केन्द्र डाँडागाँउ	NA	NA	NA	NA
		NA	NA	NA	NA
		NA	NA	NA	NA
		NA	NA	NA	NA
		NA	NA	NA	NA
		NA	NA	NA	NA
		NA	NA	NA	NA

अनुसुचि ८ -परिवर्तन गाँउपालिका गाँउकार्यपालिकाको कार्यालय पुतलाचौर रोल्पा मातहत ६ वटा वडाहरूका विभिन्न स्वास्थ्य संस्थाहरू अन्तर्गतका साविकका वडाहरूमा कार्यरत महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका हरूको विवरण

हालको वडा नं.	साविक गा.वि.स.को नाम	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	नाम थर	सेवा अवधी वर्ष	सम्पर्क नम्बर	आधारभूत तालिम लिएको/नलिएको
१	कुरेली गा.वि.स.	कुरेली स्वास्थ्य चौकी	धनिमाया रोका	४	९८४०६७१५०३	लिएको
			दिल कुमारी रोका	१८	९८६९४८२२७१	लिएको
			लालसरी कामी	१७	९८६८६६२८०४	लिएको
			नमुना पुन	७	९८६३१७१७३३	लिएको
			सम्झना बाँठा	६	९८६४९८२४६७	लिएको
			संजिता रोका	९	९८६३६३३०४६	लिएको
			मनकला वली	१०	९८६६१८४७१२	लिएको
			अमरमाला बुढा	१८	९८६८१३०३७४	लिएको
			धन कुमारी बुढा	५	९८६३१४९१९६	लिएको
२	राइसी गा.वि.स.	राइसी स्वास्थ्य चौकी	दिल कुमारी डाँगी	९	९८४५८३७९९९	लिएको
			शान्तिदेवि पुन	३०	९८४५७७४६७५	लिएको
			खिमा कुमारी पुन	४	९८४४७२५२०७	लिएको
			विष्णु वि क	२	९८४००१९७४२	लिएको
			धनमाया रोका	३०	९८६८२०५१४३	लिएको
			रमिता पुन घर्ति मगर	२	९८४४९२३०९	लिएको
			जय कुमारी रोका मगर	२५	९८६६८३९२२६	लिएको
			पविता डाँगी	९	९८६७४५०५१९	लिएको
			अमृता घर्ति	३०	९८६९९८२६७८	लिएको
३	इरिबाड गा.वि.स.	केवरी स्वास्थ्य चौकी	रत्न कुमारी पुन		९८६८६५३९१०	लिएको
			सुन कुमारी चन्द	३०	९८४५७५३२२३	लिएको
			विनिता वली	१	९८४४९५०१८९	लिएको
			दिपा घर्ति	१	९८६६६०९८२४	लिएको
			वन्दना के.सी.	१	९७४४३८२४७४	लिएको
४	पाछाबाड गा.वि.स.	पाछाबाड स्वास्थ्य चौकी	शुशिला वली बुढा	१	९७४२२६५५८३	
			तिलमती बुढा मगर	४	९८६३२८३२२९१	
			शकुन्तला रोका मगर	६	९८६६९७४२२२५	
			जमुना रोकाय वली	६	९८६३२८९४५५	
			कमला बुढा	६	९८६६१८६६२९	
			दिल कुमारी बुढा	१	९८६८६३९५१०	
			निर्मला वली	६	९८६८१५७८३१	
			लालमाया वली	६	९८६८२७२२२२	
			निमा वली	३	९८६८७५०८१८	
५	राइकोट गा.वि.स.	राइकोट स्वास्थ्य चौकी	सितला घर्ति	८	९८६९९८४४४	
			दिपा घर्ति	१४	९८६३४१५३६२	
			चन्द्रा घर्ति	७	९८४७३१७६९४	
			हिमचुली बुढा	११		
			पवित्रा वली	३		

			विमला वली	११		
			नविना पुन मगर	८		
			रमिला पुन	२		
			भावना बुढा मगर	१		
६	इरिबाड गा.वि.स.	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र नाफे	कल्पना घर्ति मगर		९८४९३०३२३२	
			राधा कुमारी बुढा मगर		९८६५६०३८३८	
			विष्णु बुढा			
			रमिता बुढा मगर		९८४८९५६६२४	

अनुसुचि १४- परिवर्तन गाँउपालिका अन्तर्गतका ६ वटै वडाहरू (साविक गा.वि.स. भित्रका वडाहरू) मा गठन भएका क्रियाशिल स्वास्थ्य आमा समूहको विवरण

परिवर्तन गाँउपालिका वडा नं-१ साविक कुरेली गा वि स का ९ वटा वडाका स्वास्थ्य आमा समूहको विवरण

वडा नं. १				वडा नं. २			
क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर
१	इश्वरी बुढा	अध्यक्ष	९८४९७८८२३०	१	पुर्णिमा रोका	अध्यक्ष	
२	जुन कुमारी बुढा	सदस्य		२	आशा कुमारी बुढा	सदस्य	
३	रुस कुमारी बुढा	सदस्य		३	श्रीजना बुढा	सदस्य	
४	सुनिता बुढा	सदस्य		४	अनिशा बुढा	सदस्य	
५	आशा बुढा	सदस्य		५	बैसमाली रोका	सदस्य	
६	अमला बुढा	सदस्य		६	कर्मा बुढा मगर	सदस्य	
७	जमुना रोका	सदस्य		७	सुजिता बुढा	सदस्य	
८	चुनी बुढा	सदस्य		८	आरती वि क	सदस्य	
९	चमेली बुढा	सदस्य		९	दिपा रोका घर्ति	सदस्य	
१०	पूर्णिमाला रोका	सदस्य		१०	कमला रोका	सदस्य	
११	सिर्जना रोका	सदस्य		११	आसमाया रोका	सदस्य	
१२	सविता बुढा	सदस्य		१२	सुन्तला रोका	सदस्य	
१३	तिलकुमारी रोका	सदस्य		१३	चामसरी रोका	सदस्य	
१४	पुनी बुढा	सदस्य		१४	कौशिला रोका	सदस्य	
१५	धनीमाया रोका	सदस्य		१५	मोहन रोका	सदस्य	
				१६	धन कुमारी रोका	सदस्य	
				१७	लितापुरी रोका	सदस्य	
				१८	कल्पना रोका	सदस्य	
				१९	मनसरी सुनार	सदस्य	
				२०	जोखी वि क	सदस्य	
				२१	दिल कुमारी रोका	सदस्य सचिव	
वडा नं. ३				वडा नं. ४			
क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर
१	विपना बुढा मगर	अध्यक्ष		१	हिम कुमारी पुन	अध्यक्ष	
२	आशा घर्ति मगर	सदस्य		२	हिमा बुढा	सदस्य	
३	देवितारा बाँठा मगर	सदस्य		३	विपना घर्ति	सदस्य	
४	धन कुमारी वि क	सदस्य		४	जुन कुमारी घर्ति	सदस्य	
५	आसमाया पुन	सदस्य		५	संजिता घर्ति मगर	सदस्य	
६	लक्ष्मीमा रोका	सदस्य		६	हित कुमारी बुढा	सदस्य	
७	मायापुरा कामी	सदस्य		७	वविता बुढा	सदस्य	
८	अमृता रोका	सदस्य		८	मुना घर्ति	सदस्य	
९	जमानसरी घर्ती	सदस्य		९	सरिता घर्ति	सदस्य	
१०	रेशमी रोका	सदस्य		१०	कविता घर्ति	सदस्य	
११	दिल कुमारी सुनार	सदस्य		११	एलिना पुन	सदस्य	
१२	तुलसी रोका	सदस्य		१२	धन कुमारी पुन	सदस्य	
१३	तिर्खमाया रोका	सदस्य		१३	रमिता पुन	सदस्य	
१४	हित कुमारी सुनार	सदस्य		१४	नमुना पुन मगर	सदस्य सचिव	

१५	जुन कुमारी रोका	सदस्य					
१६	मनतोला घर्ति	सदस्य					
१७	आश कुमारी वि क	सदस्य					
१८	पानमाया बुढा मगर	सदस्य					
१९	पबिता बुढा	सदस्य					
२०	शर्मिला अति	सदस्य					
२१	सुन कुमारी घर्ति	सदस्य					
२२	सामना घर्ति	सदस्य					
२३	जमानसरी घर्ति	सदस्य					
२४	झरना घर्ति	सदस्य					
२५	लालसरी कामी	सदस्य सचिव					
वडा नं. ५				वडा नं. ६			
क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर
१	कर्मसरी पुन	अध्यक्ष		१	राधिका पुन	अध्यक्ष	
२	जयसरी रोका	सदस्य		२	फलसरी बुढा	सदस्य	
३	सुस्मिता बुढा	सदस्य		३	धन कुमारी बुढा	सदस्य	
४	रुप कुमारी बाठा	सदस्य		४	गवनसरी रोका	सदस्य	
५	पवित्रा रोका	सदस्य		५		सदस्य	
६	रिना रोका	सदस्य		६	जुन कुमारी रोका	सदस्य	
७	भगवति घर्ति	सदस्य		७	दयासरी रोका	सदस्य	
८	सुन कुमारी डाँगी	सदस्य		८	निर्मला रवका	सदस्य	
९	कमला डाँगी	सदस्य		९	पुस्या रोका	सदस्य	
१०	सम्झना डाँगी	सदस्य		१०	शेपुरा बुढा	सदस्य	
११	लक्ष्मी खत्री	सदस्य		११	बर्माली रोका	सदस्य	
१२	सरिता रोका	सदस्य		१२	पानसरा रोका	सदस्य	
१३	देविका डाँगी	सदस्य		१३	पान्तु रोका	सदस्य	
१४	हिरा डाँगी	सदस्य		१४		सदस्य	
१५	हिरा परियार	सदस्य		१५	संजिता रोका	सदस्य सचिव	
१६	धन कुमारी डाँगी	सदस्य					
१७	राज कुमारी रोका	सदस्य					
१८	लक्ष्मीमा रोका	सदस्य					
१९	सुस्मिता बुढा	सदस्य					
२०	रिता रोका	सदस्य					
२१	सम्झना बाँठा	सदस्य सचिव					
वडा नं. ७				वडा नं. ८			
क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर
१	गौमाली खड्का	अध्यक्ष		१	जुनसरी बुढा	अध्यक्ष	
२	राधा खत्री	सदस्य		२	धन कुमारी रोका	सदस्य	
३	राज कुमारी खत्री	सदस्य		३	सपना बुढा मगर	सदस्य	
४	विरमाली खत्री	सदस्य		४	मञ्जु डाँगी	सदस्य	
५	मन कुमारी खत्री	सदस्य		५	निता बुढा	सदस्य	
६	पान कुमारी खत्री	सदस्य		६	मनसरी रोका	सदस्य	
७	धनमाया खत्री	सदस्य		७	वम कुमारी रोका	सदस्य	
८	विनु खत्री	सदस्य		८	सुन कुमारी झाक्री	सदस्य	
९	लक्ष्मी खत्री	सदस्य		९	तिल कुमारी झाक्री	सदस्य	
१०	मनिकला खत्री	सदस्य		१०	मेघमाया बुढा	सदस्य	
११	धनमता खत्री	सदस्य		११	विरमा झाक्री	सदस्य	
१२	अनिता ओली	सदस्य		१२	सरिता बुढा	सदस्य	
१३	वविता रोका	सदस्य		१३	भिमसरी रोका	सदस्य	
१४	जुन कुमारी बुढा	सदस्य		१४	दयासरी वली	सदस्य	
१५	जेनिसा बुढा	सदस्य		१५	गौसरा बुढा	सदस्य	
१६	मुलजिता रोका	सदस्य		१६	सरमाया बुढा	सदस्य	

१७	आस कुमारी रोका	सदस्य		१७	मनपुरा बुढा	सदस्य	
१८	शर्मिला रोका	सदस्य		१८	जुनमाया बुढा	सदस्य	
१९	पान कुमारी खत्री	सदस्य		१९	सुनमाया बुढा	सदस्य	
२०	मन कुमारी खत्री	सदस्य		२०	जमुना बुढा	सदस्य	
२१	सुन कुमारी के सी	सदस्य सचिव		२१	अमरमाला बुढा	सदस्य सचिव	
वडा नं- ९							
क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	क्र.स.	नाम थर	पद	
१	गिता रोका	अध्यक्ष		९	सन्तमाया रोका	सदस्य	
२	रिता रोका	सदस्य		१०	सम्झोमाया बुढा	सदस्य	
३	रमिता वली	सदस्य		११	जुन कुमारी बुढा	सदस्य	
४	सुनिता बुढा	सदस्य		१२	भिम कुमारी रोका	सदस्य	
५	अन्जुली रोका	सदस्य		१३	अनिता रोका	सदस्य	
६	वर्मा बुढा	सदस्य		१४	आशा रोका	सदस्य	
७	पवित्रा बुढा	सदस्य		१५	धन कुमारी बुढा	सदस्य सचिव	
८	प्रिया बुढा	सदस्य					

परिवर्तन गाँउपालिका वडा नं- २ साविक राङ्सी गा वि स का ९ वटा वडाका स्वास्थ्य आमा समूहको विवरण

वडा नं- १				वडा नं- २			
क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर
१	पूर्णमाली वली	अध्यक्ष		१	सविना रोका	अध्यक्ष	
२	रेशमी खड्का	सदस्य		२	निमा से सी	सदस्य	
३	पान कुमारी वली	सदस्य		३	जय कुमारी डाँगी	सदस्य	
४	दिपा घर्ति	सदस्य		४	घन कुमारी डाँगी	सदस्य	
५	लक्ष्मी खड्का	सदस्य		५	मुना डाँगी	सदस्य	
६	सरिता डाँगी	सदस्य		६	पञ्चकली रोका	सदस्य	
७	नविना डाँगी	सदस्य		७	एमुना रोका	सदस्य	
८	सुनिता डाँगी	सदस्य		८	धन कुमारी राना	सदस्य	
९	सुर्जा घर्ति	सदस्य		९	सरिता घर्ति	सदस्य	
१०	प्रनिता घर्ति	सदस्य		१०	पूर्णा राना	सदस्य	
११	प्रिया वली	सदस्य		११	चन्द्रा राना	सदस्य	
१२	गंगा डाँगी	सदस्य		१२	विष्णुमति पुन	सदस्य	
१३	नानसरी डाँगी	सदस्य		१३	कल्पना पुन	सदस्य	
१४	मनकुमारी डाँगी	सदस्य		१४	पुष्पा घर्ति	सदस्य	
१५	कौशिला सुनार	सदस्य		१५	दिलमाया बाँठा	सदस्य	
१६	तिर्सना वली	सदस्य		१६	नविना परियार	सदस्य	
१७	कल्पना वली	सदस्य		१७	जानकी परियार	सदस्य	
१८	देविका डाँगी	सदस्य		१८	सुनिता के सी	सदस्य	
१९	तिलसरा वली	सदस्य		१९	अस्मिता परियार	सदस्य	
२०	दिल कुमारी डाँगी	सदस्य सचिव		२०	दिल कुमारी परियार	सदस्य	
				२१	विपना परियार	सदस्य	
				२२	सरितामा घर्ति	सदस्य	
				२३	शान्तिदेवि पुन	सदस्य सचिव	
वडा नं- ३				वडा नं- ४			
क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर
१	संजिता खड्का	अध्यक्ष		१	छिपना वली	अध्यक्ष	
२	प्रकृति राना	सदस्य		२	गिता वली	सदस्य	
३	नौसरा घर्ति	सदस्य		३	दिपा डाँगी	सदस्य	
४	भुमिका वली	सदस्य		४	घन कुमारी वली	सदस्य	
५	अनिशा घर्ति	सदस्य		५	प्रविना खड्का	सदस्य	
६	ललिता डाँगी	सदस्य		६	संगिता वली	सदस्य	
७	अस्मिता वली	सदस्य		७	नैना वली	सदस्य	

८	दिपा वली	सदस्य		८	चन्द्रा वली	सदस्य	
९	विःला वली	सदस्य		९	तिर्सना वली	सदस्य	
१०	कल्पना वली	सदस्य		१०	घन कुमारी डाँगी	सदस्य	
११	भिमकुमारी वली	सदस्य		११	सोनिया डाँगी	सदस्य	
१२	भावना वली	सदस्य		१२	जुनु वि क	सदस्य	
१३	सरिता डाँगी	सदस्य		१३	अनिता वि क	सदस्य	
१४	भावना वली	सदस्य		१४	रूपा रोका	सदस्य	
१५	सरिता डाँगी	सदस्य		१५	कमला बुढा	सदस्य	
१६	गौमाली वली	सदस्य		१६	निस्ता डाँगी	सदस्य	
१७	प्रेम कुमारी बाँठा	सदस्य		१७	मधु बुढा	सदस्य	
१८	खिम कुमारी वली	सदस्य सचिव		१८	विष्णु वि क	सदस्य सचिव	
वडा नं. ५				वडा नं. ६			
क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर
१	इन्द्रा बाँठा	अध्यक्ष		१	पदमा घर्ति मगर	अध्यक्ष	
२	पुष्पा राना	सदस्य		२	जुना वि क	सदस्य	
३	यमुना घर्ति	सदस्य		३	अञ्जु परियार	सदस्य	
४	पुनम बाँठा	सदस्य		४	निर्मला परियार	सदस्य	
५	जेनिसा बुढा	सदस्य		५	शर्मिला परियार	सदस्य	
६	मनिषा बाँठा	सदस्य		६	पुजा घर्ति वि क	सदस्य	
७	विनजना बाँठा	सदस्य		७	सम्झना घर्ति	सदस्य	
८	जुन कुमारी वली	सदस्य		८	सविना बुढा	सदस्य	
९	विपना घर्ति	सदस्य		९	जुनु रोका	सदस्य	
१०	कविता परियार	सदस्य		१०	अनिता घर्ति	सदस्य	
११	अनिता परियार	सदस्य		११	शकुन्तला देवि घर्ति	सदस्य	
१२	दिया बाँठा	सदस्य		१२	शान्ति घर्ति	सदस्य	
१३	भिम कुमारी बुढा	सदस्य		१३	देविका घर्ति	सदस्य	
१४	सुनिता बाँठा	सदस्य		१४	धन कुमारी घर्ति	सदस्य	
१५	अञ्जली घर्ति	सदस्य		१५	निरमाया घर्ति	सदस्य	
१६	हिरा राना	सदस्य		१६	लक्ष्मी घर्ति	सदस्य	
१७	उर्मिला बाँठा	सदस्य		१७	उमा घर्ति	सदस्य	
१८	धनमाया रोका	सदस्य सचिव		१८	लिला घर्ति	सदस्य	
				१९	विनिता घर्ति	सदस्य	
				२०	दिपिसा वि क	सदस्य	
				२१	विमला घर्ति	सदस्य	
				२२	रमिता पुन घर्ति	सदस्य सचिव	
वडा नं. ७				वडा नं. ८			
क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर
१	थिस्मा घर्ति मगर	अध्यक्ष		१	कल्पना डाँगी	अध्यक्ष	
२	शान्ति घर्ति	सदस्य		२	मन कुमारी डाँगी	सदस्य	
३	धन कुमारी घर्ति	सदस्य		३	मनिषा डाँगी	सदस्य	
४	राम कुमारी के सी	सदस्य		४	हिमा के सी	सदस्य	
५	नविना घर्ति	सदस्य		५	विपना डाँगी [वली]	सदस्य	
६	दर्सना पुन	सदस्य		६	पवित्रा डाँगी	सदस्य	
७	नविना वली	सदस्य		७	मन कुमारी के सी	सदस्य	
८	पुजा क्षेत्री	सदस्य		८	सविना डाँगी	सदस्य	
९	दिलमाया के सी	सदस्य		९	सुन कुमारी के सी	सदस्य	
१०	ललिता वली	सदस्य		१०	पान कुमारी के सी	सदस्य	
११	दिपा घर्ति	सदस्य		११	सुनिता के सरी	सदस्य	
१२	गङ्गा के सी	सदस्य		१२	मन कुमारी के सी	सदस्य	
१३	सपना रोका	सदस्य		१३	सुस्मिता के सी	सदस्य	
१४	हैकला के सी	सदस्य		१४	जमुना के सी	सदस्य	

१५	निर्मला बुढा	सदस्य		१५	मिना डाँगी	सदस्य	
१६	सपना घर्ति	सदस्य		१६	पूर्ण कुमारी डाँगी	सदस्य	
१७	धनी घर्ति	सदस्य		१७	कर्णमाली डाँगी	सदस्य	
१८	जय कुमारी रोका	सदस्य सचिव		१८	विमला के सी	सदस्य	
				१९	पार्वती डाँगी	सदस्य सचिव	
वडा नं- ९							
क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर
१	प्रीती बुढा मगर	अध्यक्ष		११	साधना के सी	सदस्य	
२	प्रमिसा बुढा	सदस्य		१२	पवित्रा रोका	सदस्य	
३	सरस्वति चन्द	सदस्य		१३	दिल कुमारी रोका	सदस्य	
४	मिना बुढा घर्ति	सदस्य		१४	रविना घर्ति रोका	सदस्य	
५	हरिकला घर्ति	सदस्य		१५	नन्दकली रोका बुढा	सदस्य	
६	रामसरी के सी	सदस्य		१६	मन कुमारी घर्ति	सदस्य	
७	रेश्मा घर्ति	सदस्य		१७	विरमाया घर्ति	सदस्य	
८	अनिता घर्ति	सदस्य		१८	रेखा वि क	सदस्य	
९	सरिता घर्ति	सदस्य		१९	भिम कुमारी घर्ति	सदस्य	
१०	भिम कुमारी के सी	सदस्य		२०	अमृता घर्ति	सदस्य सचिव	

परिवर्तन गाँउपालिका वडा नं- ३ साविक इरिबाङ गा वि स का ५,६,७,८,९ वटा वडाका स्वास्थ्य आमा समूहको विवरण

वडा नं- ५				वडा नं- ६			
क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर
१	जानकी डाँगी	अध्यक्ष		१	रेखा बुढा	अध्यक्ष	
२	निरुता डाँगी	सदस्य		२	गणेशा डाँगी	सदस्य	
३	पूजा चन्द	सदस्य		३	कमला डाँगी	सदस्य	
४	निमा परियार	सदस्य		४	मन कुमारी खड्का	सदस्य	
५	कल्पना बुढाथोकी	सदस्य		५	मिना बुढा	सदस्य	
६	दिल कुमारी परियार	सदस्य		६	अञ्जु चन्द	सदस्य	
७	विमला परियार	सदस्य		७	पूजा खड्का	सदस्य	
८	दिपा डाँगी	सदस्य		८	पार्वती बुढा	सदस्य	
९	सुमित्रा सुनार	सदस्य		९	पुष्पा बुढा	सदस्य	
१०	फुचि चन्द	सदस्य		१०	चित्रा बुढा	सदस्य	
११	मन कुमारी चन्द	सदस्य		११	दिल कुमारी चन्द	सदस्य	
१२	भिम कुमारी परियार	सदस्य		१२	दिलका खड्का	सदस्य	
१३	भावना वि.क.	सदस्य		१३	निर्मला घर्ति	सदस्य	
१४	दिलमाया सुनार	सदस्य		१४	प्रमिला बुढा	सदस्य	
१५	रत्न कुमारी पुन	सदस्य सचिव		१५	धनमाया डाँगी	सदस्य	
				१६	राम कुमारी खड्का	सदस्य	
				१७	सुन कुमारी चन्द	सदस्य सचिव	
वडा नं- ७				वडा नं- ८			
क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर
१	सम्झना बुढा	अध्यक्ष		१	ललिता कुमारी वली	अध्यक्ष	
२	पुर्णिमा डाँगी	सदस्य		२	पवित्रा वली	सदस्य	
३	विष्णु डाँगी	सदस्य		३	मिना रिजाल	सदस्य	
४	निर्मला डाँगी	सदस्य		४	गंगा वली	सदस्य	
५	इशरा वली	सदस्य		५	मन कुमारी थापा	सदस्य	
६	भगवती डाँगी	सदस्य		६	कमला घर्ति	सदस्य	
७	राधा डाँगी	सदस्य		७	जिविका शर्मा	सदस्य	
८	पवित्रा डाँगी	सदस्य		८	देवा थापा	सदस्य	

९	चित्रमाली बुढा	सदस्य		९	श्रीजना वली	सदस्य	
१०	नन्द कुमारी डाँगी	सदस्य		१०	निरुता घर्ति	सदस्य	
११	शर्मिला विश्वकर्मा	सदस्य		११	कल्पना थापा	सदस्य	
१२	किरण डाँगी	सदस्य		१२	अनिता बुढा के.सी.	सदस्य	
१३	पूजा बुढा	सदस्य		१३	पूजा वि.क.	सदस्य	
१४	कमला वि.क.	सदस्य		१४	रमिता थापा	सदस्य	
१५	दिलकुमारी डाँगी	सदस्य		१५	कमला के.सी.	सदस्य	
१६	भिमकुमारी वली	सदस्य		१६	कमला वि.क.	सदस्य	
१७	भुमिका डाँगी	सदस्य		१७	दिपा घर्ति	सदस्य सचिव	
१८	निर्मला डाँगी	सदस्य					
१९	विनिता वली	सदस्य सचिव					

वडा नं- ९

क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर
१	मञ्जु थापा	अध्यक्ष		९	विष्णु बुढा	सदस्य	
२	सपना बुढा	सदस्य		१०	निरुता के.सी.	सदस्य	
३	खमिता सुनार	सदस्य		११	शुशिला बुढा	सदस्य	
४	राधिका बुढा	सदस्य		१२	निर्मला रिजाल	सदस्य	
५	सितला पुन	सदस्य		१३	श्याम कुमारी के.सी.	सदस्य	
६	दिपा रिजाल	सदस्य		१४	सपना बुढा	सदस्य	
७	विमला के.सी.	सदस्य		१५	भुमिसरा घर्ति मगर	सदस्य	
८	भुमिका थापा	सदस्य		१६	वन्दना के.सी.	सदस्य सचिव	

परिवर्तन गाँउपालिका वडा नं-४ साविक पाछबाड गा.वि.स. का ९ वटै वडामा क्रियाशिल स्वास्थ्य आमा समूहको नामावली र सम्पर्क नम्बर

वडा नं- १				वडा नं- २			
क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर
१	पूर्णा बुढा	अध्यक्ष		१	मिना बुढा मगर	अध्यक्ष	
२	रेवती बुढा	सदस्य		२	शोभा बुढा मगर	सदस्य	
३	बिमला बुढा	सदस्य		३	विशुणु बुढा मगर	सदस्य	
४	अमृता बुढा	सदस्य		४	राम कुमारी रावल बुढा	सदस्य	
५	सजना बुढा	सदस्य		५	तारा कुमारी बुढा	सदस्य	
६	दिपा बुढा	सदस्य		६	बिमला बुढा मगर [A]	सदस्य	
७	रुपा बुढा	सदस्य		७	पार्वती बुढा मगर	सदस्य	
८	अम्बासरी बुढा	सदस्य		८	हिरा बुढा मगर	सदस्य	
९	विमला वली	सदस्य		९	अनिता बुढा मगर	सदस्य	
१०	आशा बुढा	सदस्य		१०	ललिता घर्ति मगर	सदस्य	
११	धनकली बुढा	सदस्य		११	सिता बुढा मगर	सदस्य	
१२	निशा बुढा	सदस्य		१२	विमला परियार	सदस्य	
१३	कल्पना बुढा	सदस्य		१३	कल्पना परियार	सदस्य	
१४	पद्मा बुढा	सदस्य		१४	गिता बुढा	सदस्य	
१५	शुशीला वली बुढा	सदस्य सचिव		१५	बिमला बुढा [B]	सदस्य	
				१६	अनिता परियार	सदस्य	
				१७	नयिना डाँगी	सदस्य	
				१८	बिमला बुढा [C]	सदस्य	
				१९	तिलमती बुढा	सदस्य सचिव	
वडा नं- ३				वडा नं- ४			
क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर
१	प्रतिभा डाँगी	अध्यक्ष		१	सविता बुढा	अध्यक्ष	
२	अनिता डाँगी	सदस्य		२	रमिता वली	सदस्य	

३	तिर्सना घर्ति	सदस्य		३	सिता वली	सदस्य	
४	जिवनी घर्ति	सदस्य		४	विमला वली	सदस्य	
५	कल्पना पुन	सदस्य		५	सिता वली	सदस्य	
६	नन्दिता बुढा	सदस्य		६	कलसा वली	सदस्य	
७	अमृता बुढा	सदस्य		७	भुमा वली	सदस्य	
८	मिना घर्ति	सदस्य		८	देविका वली	सदस्य	
९	मेलिना बुढा	सदस्य		९	भुमा वली	सदस्य	
१०	भिम कुमारी बुढा	सदस्य		१०	कमला वली	सदस्य	
११	देविका डाँगी	सदस्य		११	कमला राना	सदस्य	
१२	शकुन्ताला रोका मगर	सदस्य सचिव		१२	देविका वली	सदस्य	
				१३	करणा वली	सदस्य	
				१४	यमुना वली	सदस्य	
				१५	जमुना वली	सदस्य सचिव	
वडा नं. ५				वडा नं. ६			
क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर
१	विमला बुढा	अध्यक्ष		१	वम कुमारी वि क	अध्यक्ष	
२	गोपि बुढा	सदस्य		२	पवित्रा बुढा	सदस्य	
३	राधा वली	सदस्य		३	सन्ध्या परियार	सदस्य	
४	भावना बुढा	सदस्य		४	मिना बुढा	सदस्य	
५	उर्मिला बुढा	सदस्य		५	लिला बुढा	सदस्य	
६	नन्दा बुढा	सदस्य		६	कस्मी वि क	सदस्य	
७	एलिना बुढा	सदस्य		७	प्रीती रोका	सदस्य	
८	शर्मिला बुढा	सदस्य		८	मन कुमारी वि क	सदस्य	
९	चन्द्रमाया बुढा	सदस्य		९	मञ्जु परियार	सदस्य	
१०	निशा बुढा	सदस्य		१०	खमिता परियार	सदस्य	
११	निरिकसा बुढा	सदस्य		११	हरिमाया बुढा	सदस्य	
१२	सवित्रा बुढा	सदस्य		१२	नमुना बुढा	सदस्य	
१३	कमला बुढा	सदस्य सचिव		१३	शुशिला वि क	सदस्य	
				१४	ममता रोका	सदस्य	
				१५	सुनमाली वि क	सदस्य	
				१६	दिल कुमारी बुढा	सदस्य सचिव	
वडा नं. ७				वडा नं. ८			
क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर
१	जय कुमारि वली	अध्यक्ष		१	मिना कुमारी विष्ट	अध्यक्ष	
२	सरमता डाँगी	सदस्य		२	हिम कुमारी बुढाथोकी	सदस्य	
३	चन्द्रमा वली	सदस्य		३	प्रमिला बुढा	सदस्य	
४	कमला वली	सदस्य		४	सपना बुढा	सदस्य	
५	भिम कुमारी डाँगी	सदस्य		५	शुस्मा रोका	सदस्य	
६	विष्णु वली	सदस्य		६	विमला विष्ट	सदस्य	
७	शर्मिला डाँगी	सदस्य		७	देविकला बुढाथोकी	सदस्य	
८	विमला डाँगी	सदस्य		८	भिम कुमारी बुढाथोकी	सदस्य	
९	विरमा वली	सदस्य		९	कमला विष्ट	सदस्य	
१०	तिर्था वली	सदस्य		१०	गिता बुढाथोकी	सदस्य	
११	गौमाया डाँगी	सदस्य		११	मनिका विष्ट	सदस्य	
१२	शर्मिला डाँगी	सदस्य		१२	निशा विष्ट	सदस्य	
१३	सिता वली	सदस्य		१३	रविना विष्ट	सदस्य	
१४	लालसरी वली	सदस्य		१४	रंजिता रोका	सदस्य	
१५	देउसरी डाँगी	सदस्य		१५	लालमाया विस्ट	सदस्य सचिव	
१६	गिता वली	सदस्य					
१७	मन कुमारी वली	सदस्य					
१८	विनसरी देवि वली	सदस्य					

१९	निर्मला वली	सदस्य सचिव					
वडा नं- ९							
क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर
१	रेखा वली	अध्यक्ष		९	गंगा खड्का	सदस्य	
२	सपना वली	सदस्य		१०	रमिता वली	सदस्य	
३	एलिना विष्ट	सदस्य		११	कविता वली	सदस्य	
४	धनमाया विष्ट	सदस्य		१२	मञ्जना खड्का	सदस्य	
५	निर्मला वली	सदस्य		१३	विनिता खड्का	सदस्य	
६	अनिता खड्का	सदस्य		१४	सपना वली	सदस्य	
७	पुष्पा वली	सदस्य		१५	विपना खड्का	सदस्य	
८	मिना वली	सदस्य		१६	निमा वली	सदस्य सचिव	

परिवर्तन गाँउपालिका वडा नं-५ साविक राङ्कोट गा-वि-स-को ९ वटा वडामा क्रियाशिल स्वास्थ्य आमा समूहको नामावली र सम्पर्क नम्बर

वडा नं- १				वडा नं- २			
क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर
१	विपना वि क	अध्यक्ष		१	लालमाय घर्ति	अध्यक्ष	
२	निर्मला रोका मगर	सदस्य		२	हिरा कुमारी घर्ति	सदस्य	
३	तारा देवी वली	सदस्य		३	कमला वि क	सदस्य	
४	नविना वि क	सदस्य		४	भिमु घर्ति	सदस्य	
५	विनसरा वि क	सदस्य		५	सुजाता बुढा मगर	सदस्य	
६	कल्पना घर्ति	सदस्य		६	सुनतली कुमारी घर्ति	सदस्य	
७	रामसरी घर्ति	सदस्य		७	खिठरी घर्ति	सदस्य	
८	नन्दकी घर्ति	सदस्य		८	सुन कुमारी घर्ति	सदस्य	
९	मिना कुमारि बुढा	सदस्य		९	रमिता रोका मगर	सदस्य	
१०	चन्द्र कुमारी बुढा	सदस्य		१०	ओम कुमारी घर्ति	सदस्य	
११	मिरा कुमारी बुढा मगर	सदस्य		११	प्रेम कुमारी वि क	सदस्य	
१२	दिपा बुढा मगर	सदस्य		१२	पञ्च कुमारी बुढा	सदस्य	
१३	रमिला राना मगर	सदस्य		१३	कल्पना घर्ति	सदस्य	
१४	धन कुमारी राना	सदस्य		१४	मन कुमारी सुनार	सदस्य	
१५	सुनिता घर्ति मगर	सदस्य		१५	चन्द्रकली घर्ति	सदस्य	
१६	खुमा घर्ति मगर	सदस्य		१६	जिवनी कामी	सदस्य	
१७	सितला घर्ति	सदस्य सचिव		१७	विमला घर्ति	सदस्य	
				१८	दिलमाया वि क	सदस्य	
				१९	दिपा घर्ति	सदस्य सचिव	

वडा नं- ३				वडा नं- ४			
क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर
१	नन्दिका वि क	अध्यक्ष		१	शान्ति कुमारी वि क	अध्यक्ष	
२	पान कुमारी रोका	सदस्य		२	मन कुमारी बुढा	सदस्य	
३	मनिषा घर्ति	सदस्य		३	रेशिमता रोका	सदस्य	
४	जुन कुमारी रोका	सदस्य		४	दिपा घर्ति रोका मगर	सदस्य	
५	अमिला बुढा	सदस्य		५	जुनमाया रोका मगर	सदस्य	
६	मनिषा घर्ति	सदस्य		६	रमिता वि क	सदस्य	
७	सुस्मा खड्का	सदस्य		७	मिलन सुनार	सदस्य	
८	संसारि वि क	सदस्य		८	पुजा वि क	सदस्य	
९	प्रतिक्षा रोका	सदस्य		९	कलसरी बुढा	सदस्य	
१०	चमेली बुढा	सदस्य		१०	विनिता वि क	सदस्य	
११	जुन कुमारी रोका	सदस्य		११	हिरा कुमारी रोका	सदस्य	
१२	विना वि क	सदस्य		१२	जुन कुमारी रोका	सदस्य	
१३	चन्द्र कुमारी रोका	सदस्य		१३	मनिषा वि क	सदस्य	
१४	सविना रोका	सदस्य		१४	मन कुमारी घर्ति	सदस्य	

१५	दिल कुमारी रोका	सदस्य		१५	पुजा बुढा रोका	सदस्य	
१६	धनमाली घर्ति	सदस्य		१६	दिल कुमारी रोका	सदस्य	
१७	भावना रोका	सदस्य		१७	हिम्सा रोका	सदस्य	
१८	सिता रोका	सदस्य		१८	विमला रोका	सदस्य	
१९	वसन्ति रोका	सदस्य		१९	जुन कुमारी बुढा	सदस्य	
२०	दिलमाया रोका	सदस्य		२०	लक्ष्मी बुढा मगर	सदस्य	
२१	प्रेम कुमारी वि क	सदस्य		२१	सुस्मिता सुनार	सदस्य	
२२	भिम कुमारी घर्ति	सदस्य		२२	हिमचुली बुढा	सदस्य सचिव	
२३	चन्द्रा घर्ति	सदस्य सचिव					
वडा नं- ५				वडा नं- ६			
क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर
१	पवित्रा वली	अध्यक्ष		१	आशा डाँगी वली	अध्यक्ष	
२	धनमाया वली	सदस्य		२	आइती खड्का	सदस्य	
३	लक्ष्मी वली	सदस्य		३	शर्मिला डाँगी	सदस्य	
४	पिठमाली खड्का	सदस्य		४	भूमिका खड्का	सदस्य	
५	अमृता खड्का	सदस्य		५	हिरा वली	सदस्य	
६	मनपुरा खत्री	सदस्य		६	गनमाया वली	सदस्य	
७	सितला खड्का	सदस्य		७	धनमाया खड्का	सदस्य	
८	मन कुमारी वली	सदस्य		८	मधु वली	सदस्य	
९	आइतमाली खड्का	सदस्य		९	उमा खड्का	सदस्य	
१०	आमकली खड्का वली	सदस्य		१०	अनिता वि क	सदस्य	
११	मोहनमाली खड्का	सदस्य		११	श्याम कुमारी वली	सदस्य	
१२	रिना वली	सदस्य		१२	विर्मा खड्का	सदस्य	
१३	लुद्रमाली खड्का	सदस्य		१३	कल्पना खड्का	सदस्य	
१४	सरिता वली	सदस्य		१४	गिता खड्का	सदस्य	
१५	दिलमाया वली	सदस्य		१५	रेश्मी खड्का	सदस्य	
१६	हिरा कुमारी वली	सदस्य		१६	विमला वली	सदस्य	
	सुनिता वली	सदस्य		१७	रिमा वली	सदस्य	
	विमला वली	सदस्य		१८	विन्दु खड्का	सदस्य	
	आइकली वली	सदस्य		१९	नन्दकली खड्का वली	सदस्य	
	निर्मला वलि	सदस्य		२०	रजनी वली	सदस्य	
	पान कुमारी वली	सदस्य		२१	विमला वि क वली	सदस्य	
	अमृता बस्नेत	सदस्य		२२	मनिषा वली	सदस्य	
	हिमा खड्का	सदस्य		२३	देविसरा खड्का	सदस्य	
	राम कुमारी वली	सदस्य		२४	मनसरा खड्का	सदस्य	
		सदस्य		२५	पार्वती वली	सदस्य	
		सदस्य		२६	निमा वली	सदस्य	
		सदस्य		२७	पवित्रा वली	सदस्य सचिव	
वडा नं- ७				वडा नं- ८			
क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर
१	मनमाया बुढा	अध्यक्ष		१	घ्यु कुमारी बुढा वली	अध्यक्ष	
२	मनसरा बुढा	सदस्य		२	दिपा बुढा मगर	सदस्य	
३	जय कुमारी बुढा	सदस्य		३	पान कुमारी वली	सदस्य	
४	अनिता बुढा	सदस्य		४	जमुना पुन	सदस्य	
५	दिलसा बुढा	सदस्य		५	चौसरा पुन	सदस्य	
६	संगिता घर्ति मगर	सदस्य		६	अनिता पुन	सदस्य	
७	झरना बुढा	सदस्य		७	गनसरी पुन	सदस्य	
८	पवित्रा बुढा	सदस्य		८	एमुना पुन मगर	सदस्य	
९	विमला बुढा मगर	सदस्य		९	शुस्मिता घर्ति	सदस्य	
१०	गौनी बुढा	सदस्य		१०	देउमा पुन	सदस्य	
११	एलिना डाँगी	सदस्य		११	शान्ति बुढा मगर	सदस्य	

१२	लालमाया बुढा	सदस्य		१२	आशा पुन मगर	सदस्य	
१३	पुष्पा रोका मगर	सदस्य		१३	चन्दा देवी पुन	सदस्य	
१४	दिपा वली	सदस्य		१४	नौसरा बुढा	सदस्य	
१५	गौमाली रोका	सदस्य		१५	मनिषा परियार	सदस्य	
१६	शुस्मिता पुन	सदस्य		१६	मन कुमारी श्रेष्ठ	सदस्य	
१७	एलिना बुढा	सदस्य		१७	अमृता वली	सदस्य	
१८	मन कुमारी रोका	सदस्य		१८	जलशा पुन	सदस्य	
१९	गिता बुढा	सदस्य		१९	दिल कुमारी पुन	सदस्य	
२०	प्रविना रोका मगर	सदस्य		२०	विन कुमारी पुन	सदस्य	
२१	पार्वती रोका	सदस्य		२१	लिला बुढा मगर	सदस्य	
२२	सर्किनी रोका	सदस्य		२२	रमिला पुन	सदस्य सचिव	
२३	रविना रोका	सदस्य					
२४	लिला कुमारी रोका	सदस्य					
२५	सपना बुढा	सदस्य					
२६	अनिता बुढा रोका	सदस्य					
२७	नविना पुन मगर	सदस्य सचिव					

वडा नं- ९

क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर
१	पुष्पा पुन बुढा मगर	अध्यक्ष		१८	चिजमाली बुढा	सदस्य	
२	दिल कुमारी बुढा	सदस्य		१९	धन कुमारी बुढा	सदस्य	
३	अनिता बुढा	सदस्य		२०	हस्कला बुढा	सदस्य	
४	मनिषा बुढा मगर	सदस्य		२१	देवी कुमारी बुढा	सदस्य	
५	आशमाली रोका	सदस्य		२२	ओम कुमारी बुढा	सदस्य	
६	सुजमाली बुढा	सदस्य		२३	रमिला बुढा	सदस्य	
७	धनमाया बुढा	सदस्य		२४	भिम कुमारी बुढा मगर	सदस्य	
८	नौसरा रोका	सदस्य		२५	मञ्जु वली घर्ति	सदस्य	
९	जयकुमारी बुढा मगर	सदस्य		२६	मन कुमारी रोका मगर	सदस्य	
१०	अमृता रोका	सदस्य		२७	सम्झना बुढा मगर	सदस्य	
११	देउमती बुढा मगर	सदस्य		२८	मनिषा बुढा	सदस्य	
१२	हरिकला बुढा मगर	सदस्य		२९	मन कुमारी बुढा मगर	सदस्य	
१३	शान्ति रोका मगर	सदस्य		३०	भावना बुढा मगर	सदस्य सचिव	
१४	गौमती बुढा	सदस्य					
१५	हस्तकली रोका	सदस्य					
१६	नरमाला बुढा	सदस्य					
१७	मन कुमारी नेपाली	सदस्य					

रिवर्तन गाँउपालिका वडा नं-६ साविक इरिबाङ गा-वि-स वडा नं: १,२,३,४ मा क्रियाशिल स्वास्थ्य आमा समूहको नामावली र सम्पर्क नम्बर

वडा नं: १				वडा नं: २			
क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर
१	एलिना बुढा मगर	अध्यक्ष		१	सम्झना राना	अध्यक्ष	
२	पान कुमारी बुढा मगर	सदस्य		२	धन कुमारी बुढा	सदस्य	
३	विमला बुढा	सदस्य		३	जियनकला घर्ति	सदस्य	
४	लिलमाया घर्ति	सदस्य		४	राम कुमारी बुढा	सदस्य	
५	नमुना बुढा	सदस्य		५	संगिता घर्ति	सदस्य	
६	पवित्रा बुढा	सदस्य		६	पूर्णा बुढा	सदस्य	
७	रेखा बुढा	सदस्य		७	मनिका घर्ति	सदस्य	
८	विष्णु बुढा	सदस्य		८	सिर्जना घर्ति	सदस्य	
९	उमा बुढा	सदस्य		९	तिदिल कुमारी घर्ति	सदस्य	
१०	जमुना बुढा	सदस्य		१०	जय कुमारी घर्ति	सदस्य	
११	सौमाली बुढा	सदस्य		११	विपना घर्ति	सदस्य	
१२	मन कुमारी घर्ति	सदस्य		१२	ओम कुमारी घर्ति	सदस्य	

१३	गिता बुढा	सदस्य		१३	मन कुमारी पुन	सदस्य	
१४	निरा बुढा	सदस्य		१४	शर्मिला बुढा	सदस्य	
१५	जैकुमारी बुढा	सदस्य		१५	पिठमाली बुढा	सदस्य	
१६	उमा वि क	सदस्य		१६	अन्सु बुढा	सदस्य	
१७	सरला घर्ति	सदस्य		१७	हसतकला बुढा	सदस्य	
१८	सारदा नेपाली	सदस्य		१८	मन कुमारी घर्ति	सदस्य	
१९	कल्पना घर्ति	सदस्य सचिव		१९	राधा कुमारी घर्ति	सदस्य सचिव	
वडा नं. ३				वडा नं. ४			
क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर
१	हिमा बुढा	अध्यक्ष		१	विर्जना थापा	अध्यक्ष	
२	बुधमाली बुढा	सदस्य		२	अपसरा घर्ति	सदस्य	
३	दिपा थापा	सदस्य		३	भिम कुमारी बुढा	सदस्य	
४	कल्पना बुढा	सदस्य		४	मनमाया बुढा	सदस्य	
५	प्रेरणा बुढा	सदस्य		५	कल्पना बुढा	सदस्य	
६	दिल कुमारी श्रेष्ठ	सदस्य		६	रिमा बुढा	सदस्य	
७	लालमाया के सी	सदस्य		७	नमुना बुढा	सदस्य	
८	सुनमाली थापा	सदस्य		८	कली बुढा	सदस्य	
९	सुस्मिता थापा	सदस्य		९	देविका बुढा	सदस्य	
१०	राममाया वि क	सदस्य		१०	प्रतिक्षा बुढा	सदस्य	
११	मन कुमारी घर्ति	सदस्य		११	सिता बुढा	सदस्य	
१२	आरति बुढा	सदस्य		१२	कमला बुढा	सदस्य	
१३	विष्णु घर्ति	सदस्य		१३	मन कुमारी बुढा	सदस्य	
१४	हरिसरा बुढा	सदस्य		१४	गौमाली बुढा	सदस्य	
१५	तिलसरी बुढा	सदस्य		१५	रामकली घर्ति	सदस्य	
१६	धनमाया थापा	सदस्य		१६	करिस्मा बुढा	सदस्य	
१७	कुलपना बुढा	सदस्य		१७	विन्जना बुढा	सदस्य	
१८	प्रेम कुमारी बुढा	सदस्य		१८	निर्मला बुढा	सदस्य	
१९	विष्णु बुढा	सदस्य सचिव		१९	रमिता बुढा	सदस्य सचिव	